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Jednym 
zdaniem

r • W ubiegłym roku dwie ro­
dziny z Legnicy zmieniły nazwi­
sko z powodu ośmieszającego 
brzmienia.

• Niebawem w Jaworze 
otwarte zostanie nowe składowi­
sko odpadów komunalnych.

• O wprowadzeniu do szkół 
przedmiotu wiedza o życiu seksu­
alnym człowieka rozmawiano 
podczas III sesji Młodzieżowej 
Rady Miasta Legnicy.

• W ubiegłym roku na napra­
wę rozmytych przez powódź wa­
łów przeciwpowodziowych w 
województwie legnickim wydano 
ponad 4 min zł.

• Zamiast będących w upadło­
ści Legnickich Zakładów Mięsnych 
skupem żywca zajmą się Zakłady 
Mięsne z Jeleniej Góry, które być 
może w przyszłości przejmą legnic­
kie przedsiębiorstwo.

• Od nowego roku właścicie­
le prywatnych terenów nie potrze-. 
bują już zgody od gminy na wy­
cinkę drzew i krzewów, których 
wiek nie przekracza 30 lat.

• W ubiegłym roku gmina Le­
gnica sprzedała rekordową ilość 
mieszkań, na 812 zbytych lokali 
308 to mieszkania komunalne.

• W tegorocznym budżecie 
Legnicy 19 min zł planuje się 
przeznaczyć na inwestycje.

• Podczas pierwszego w tym 
roku przetargu na najem legnic­
kich lokali użytkowych padl re­
kord, za lokal po byłym sklepie SP 
“Jedność” przy ul. Młynarskiej 
wylicytowano 121,50 zł za metr 
kwadratowy!

Miedziowa 
wieści

• Niespełna 1630 USD za 
tonę miedzi płacono 12 bm. na 
Londyńskiej Giełdzie Metali. Bes­
sa dotknęła też inne surowce. Na 
Giełdzie Papierów Wartościo­
wych ceny akcji KGHM w tym 
dniu spadły do 10,20 zł. Najwyż­
sza cena tych akcji wynosiła, la­
tem ub. roku, 24,50 zł.

• Analityk warszawskiej 
giełdy, Michał Suflida, 12 bm. 
stwierdził w „Życiu”: - Kupno 
KGHM to w istocie swojego ro­
dzaju kupno opcji na miedź, co 
powoduje, że nie analiza tech­
niczna, lecz ceny surowca deter­
minują notowania tego papieru. 
W sytuacji, gdy nad gospodarką 
amerykańską pojawiła się groź­
ba deflacji, wywołana przede 
wszystkim spadkiem cen surow­
ców, kursowi KGHM nie są w 
stanie pomóc nawet opublikowa­
ne prognozy zysków ani plany 
obniżki kosztów wydobycia.

• Na 23 lutego zwołano ko­
lejne walne zgromadzenie akcjo­
nariuszy KGHM. Jak poinformo­
wał Ryszard Zbrzyzny, przewod­
niczący Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Mie­
dziowego, zgromadzenie ma do­
konać zmian w radzie nadzorczej 
spółki. R. Zbrzyzny przeciwny 
jest powrotowi dawnych szefów, 
o czym nieoficjalnie się mówi.

W

Były wojewoda legnicki, Ry­
szard Maraszek, jest jedynym kandy­
datem na stanowisko prezesa spółki 
zarządzającej Legnicką Specjalną 
Strefą Ekonomiczną. W ubiegłym ty­
godniu sześcioosobowa komisja kon­
kursowa, powołana przez Radę Nad­
zorczą LSSE, w tajnym głosowaniu 
przesądziła o wyborze Maraszka.

Wojewoda 
na prezesa?
- Do konkursu przystąpiło dziesię­

ciu kandydatów, do drugiego etapu 
komisja- zakwalifikowała czterech. 
Wszyscy musieli odpowiedzieć na 40 
pytań i wykazać się m.in. znajomo­
ścią przepisów prawnych, bankowo­
ści i polityki finansowej. Kandydaci 
musieli również przedstawić własną 
koncepcję funkcjonowania spółki.

O tym, czy Ryszard Maraszek 

faktycznie zostanie nowym prezesem, 
zadecydują 30 stycznia akcjonariusze 
LSSE na Nadzwyczajnym Walnym 
Zgromadzeniu Wspólników. Wybór 
komisji konkursowej nie spodobał się 
Radzie Regionalnej AWS w Legnicy, 
która zapowiedziała skierowanie ape­
lu do ministra skarbu o niepowoły wa- 
nie byłego wojewody na stanowisko 
prezesa LSSE.

(jem)

Szkielet 
w worku

Szkielet ludzki, przy którym 
brakuje czaszki, znaleźli w minionym 
tygodniu w Nieszczycach, w gminie 
Rudna, pracownicy firmy meliora­
cyjnej Budmel. Jak twierdzi właści­
ciel firmy, Piotr Skrzypicki, w cza­
sie robót zauważono na ziemi świe­
żę ślady kopania. Ludzie wykopali 
dwa worki.

- Części szkieletu znajdowały 
się w czarnym worku foliowym - re­
lacjonuje zastępca komendanta Ko­
mendy Rejonowej Policji w Lubinie, 
Andrzej Walczak. - W drugim wor­
ku były resztki munduru i szkła oku­
larowe. Przypuszczamy, że ktoś z 
mieszkańców mógł odnaleźć te 
szczątki na terenie swojej posesji i, 
aby uniknąć niepotrzebnych kłopo­
tów, zakopał je przy rowie meliora­
cyjnym. .

Odnalezione w drugim z wor­
ków guziki świadczą o tym, że szkie­
let najprawdopodobniej należy do 
żołnierza Wehrmachtu, który zginął 
tu w czasie wojny.

(lama)

Lubińskie 
inwestycje
W 1998 r. aż 37 proc, budżetu 

Lubina stanowić będą inwestycje. 
Zdaniem prezydenta najważniejszym 
zadaniem będzie rozbudowa i moder­
nizacja Centrum Kultury „Muza”. 
Między innymi sala konferencyjna 
zostanie przystosowana do tłumacze­
nia symultanicznego. W planach jest 
też druga sala kinowa.

Kontynuowane będą prace przy 
rozbudowie al. Niepodległości. W za­
łożeniu ma zostać połączona z ul. 
Hutniczą i istniejącym już wiaduktem.

Kompleksowy remont żłobka nr 
2 przy ul. Cedyńskiej oraz budowa 
segmentu dydaktycznego i sportowe­
go w SP 14, a także basenu w okoli­
cach osiedli: Wyżykowskiego, Ustro­
nia, Polnego to ostatnie z dużych te­
gorocznych inwestycji. W większości 
środki na ich sfinansowanie władze 
Lubina mają zamiar pozyskać z emi­
sji obligacji miejskich.

ttamal

Przekręt 
z amboną?
Były wojewoda legnicki, Ry­

szard Maraszek, wydzierżawił nie­
dawno kołu łowieckiemu “Batalion”, 
zrzeszającemu pracowników KGHM, 
teren przy miejscowości Grębocice. 
Protestują przeciwko temu myśliwi z 
głogowskiego koła “Odra”. Uważają, 
że były wojewoda złamał prawo.

Myśliwi z "Odry” twierdzą, że 
w kwietniu ubiegłego roku wojewo­
da obiecał im dzierżawę spornego te­
renu łowieckiego. Uzyskali też po­
zytywne opinie Wojewódzkiej Rady 
Polskiego Związku . Łowieckiego i 
władz gminy Grębocice. Na popar­
cie, jak mówią głogowscy myśliwi, 
zapracowali - od wielu lat w lasach 
przy Grębocicach dokarmiali zwie­
rzęta, stawiali paśniki i ambony.

Kolo łowieckie “Batalion” zare­
jestrowało się w PZŁ w Lesznie. 
Władze koła tłumaczą to długim cza­
sem oczekiwania na rejestrację w Le­
gnicy. Myśliwi z “Batalionu” przy­
pominają też, że o wydzierżawienie 
grębocickiego obwodu wystąpili ofi­
cjalnie i nie widzą w decyzji Ryszar­
da Maraszka nic złego.

Głogowscy myśliwi wystoso­
wali pisma w tej sprawie do mini­
sterstw: Spraw Wewnętrznych i Ad­
ministracji oraz Ochrony Środowi­

ska. Powiadomili też Zarząd Głów­
ny PZŁ. Jeżeli te interwencje nie 
spowodują unieważnienia decyzji 
wojewody, “Odra” zapowiada wy­
stąpienie do sądu.

(ob«)

Pęcław 
do Polkowic

Samorządowcy z Pęcławia wy­
stosowali pismo do rządu z prośbą 
o przyłączenie gminy do powiatu 

polkowickiego. Pęcław chce wstą­
pić do Związku Gmin Zagłębia Mie­
dziowego i polkowickiej Miejskiej 
Strefy Usług Publicznych.

Radni z Pęcławia stwierdzili, że 
Polkowice mają przewagę finanso­
wą i organizacyjną nad Głogowem. 
Gmina Pęcław jest jedną z najbied­
niejszych w województwie i liczy na 
wsparcie bogatych gmin.

- Po tej decyzji nie mieliśmy 
żadnego odzewu ze strony Głogo­
wa - informuje Wanda Radwan, se­
kretarz gminy.

(oba)

& [p©0 
gwizdka

Głogowskie pogotowie docze­
kało się w końcu przeprowadzki do 
budynku przy ul. T. Kościuszki. Pa­
cjenci na razie nowej siedziby nie zo­
baczą, jest ona tylko bazą dla perso­
nelu, a chorzy odwożeni są do szpi­
talnej izby przyjęć. Powód: nie 
wszystkie nowe pomieszczenia sta­
cji są wykończone, brakuje sprzętu - 
w tym rentgena i komputerowej cen­
trali telefonicznej nagrywającej zgło­
szenia. Lekarz wojewódzki nie przy­
znał głogowskiemu ZOZ-owi wy­
starczających środków.

Część pieniędzy na zagospoda­
rowanie nowej siedziby pogotowie 
dostało od jednego z banków. Wy­
prosiła je kierowniczka stacji.

(<*•)

Tydzień w Ratuszu
UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 
z dnia 29 grudnia 1997r.

- nr XLVHI/356/97w sprawie 
zmian budżetu miasta Legnicy na 
rok 1997.

Uchwałą tą wprowadzono ostat­
nie zmiany w ubiegłorocznym budże­
cie, zwiększając dochody o 438.070 
zł i zmniejszając wydatki o 356.394 
zł. Po zmianach budżet Legnicy na 
rok 1997 wynosił: dochody - 
137.365.949 zł, wydatki - 
146.888.462 zł.

- nr XLVHI/357/97w sprawie 
ustalania najniższego wynagro­
dzenia w I kategorii zaszeregowa­
nia oraz zaopiniowania wartości 
Jednego punktu w złotych dla pra­
cowników Ośrodka Sportu i Re­
kreacji w Legnicy..

Ustalono najniższe wynagrodze­
nie w I kategorii zaszeregowania w 
wysokości 410 zł dla pracowników 
OSiR-u, a wartość jednego punktu 
określono na 2,50 zł.

- nrXLVni/358/97zmieniają­
ca uchwalę w sprawie określenia 
sta wekpodatku od środkó w trans­
portowych.

Od 1 stycznia 1998 r. obowiązu­
ją nowe stawki w podatku od środków 
transportowych - od samochodów cię­
żarowych powyżej 2 ton i ciągników 
siodłowych oraz autobusów i przyczep 
oraz naczep. Na przykład od samo­
chodu ciężarowego powyżej 2 ton do 
4 ton włącznie trzeba uiścić podatek 
w wysokości 396 zł, powyżej 4 ton do 
6 ton włącznie - 540 zł, powyżej 10 
ton do 12 ton włącznie -1.242 zł, po­
wyżej 12 ton -1.339 zł; od autobusów 
do 15 miejsc siedzących obowiązuje 
podatek w kwocie 270 zł, powyżej 15 
do 30 miejsc - 495 zł. Nie ulega nato­
miast zmianie wysokość podatku od 
autobusów powyżej 30 miejsc i wyno­
si tak jak w ub.r. 943 zł.

Od przyczep i naczep o ładow­
ności powyżej 5 ton do 15 ton włącz­
nie podatek wynosi 180 zł, o ładow­
ności pow. 15 ton do 20 ton - 315 zł, o 
ładowności powyżej 20 ton - 363 zł.

Z treścią uchwały można zapo­
znać się w Urzędzie Miasta - tablice 
ogłoszeń.

- nrXLVHI/359/97zmieniają­
ca uchwalę w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości

~' Od 1 stycznia br. obowiązują 
nowe stawki podatku od nieruchomo­
ści. Nie ulega zmianie tylko wysokość

podatku od budynków mieszkalnych 
lub ich części i wynosi tak jak w roku 
ubiegłym - 0,28 zUm kw. Za budyn­
ki mieszkalne lub ich części związa­
ne z działalnością gospodarczą inną 
niż rolnicza lub leśna, z wyjątkiem 
budynków lub ich części przydzielo­
nych na potrzeby bytowe osób zaj­
mujące lokale mieszkalne, podatek 
wynosi 11,95 zł/mkw. pow. użytko­
wej, od garaży wolno stojących - 
3,98 zł, od gruntów związanych z 
działalnością gospodarczą inną niż 
działalność rolnicza lub leśna z wy­
jątkiem związanych z budynkami 
mieszkalnymi - 0,35 zUm kw. po­
wierzchni, od gruntów będących 
użytkami rolnymi nie wchodzący­
mi w skład gospodarstw rolnych - 
wykorzystywanych na cele rolnicze 
- 0,02 zł/m kw. powierzchni.

Z treścią uchwały można zapo­
znać się w Urzędzie Miasta - tablice 
ogłoszeń.

-nrXLVni/362/97w sprawie 
utworzenia gospodarstwa pomoc­
niczego Basen Kąpielowy.

Od 1 stycznia br. utworzono 
gospodarstwo pomocnicze o nazwie 
Basen Kąpielowy z siedzibą przy ul. 
Mazowieckiej 3 w Legnicy, które 
działać będzie przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 3. Jego za­
daniem jest świadczenie usług w za­
kresie realizacji zajęć wychowania 
fizycznego uczniów oraz zajęć rekre­
acyjno-rehabilitacyjnych dla dzie­
ci i dorosłych.

- nr XLVLU/363/97wspra wie 
budżetu miasta Legnicy na rok 
1998.

Tegoroczne dochody zaplano­
wano w wysokości 141.407.797 zł, 
w tym dotacje celowe ze Skarbu 
państwa w ogólnej wysokości 
17.787.108 zł i subwencje ogólne z 
budżetu państwa - 21.151.711 zł, w 
tym subwencja oświatowa - 
20.629.106 zl oraz subwencja dro­
gowa - 2.365.989 zł. Wydatki usta­
lono na kwotę 153.668.797 zł.

Uchwała określa również wyso­
kość kredytu krótkoterminowego na 
ewentualne pokrycie występującego 
w ciągu roku niedoboru budżetu mia­
sta i wynosić on może 3 min zł.

Szczegółowo o budżecie miasta " 
na 1998 f. napiszemy w kolejnym nu­
merze.

Znów trują Cieplej 
Kopalnia Sieroszowice-Polko- 

wice znów truje las w okolicach Bą- 
dzowa. Rurociąg, którym kopalnia 
odprowadza solankę, jest uszkodzo­
ny i trucizna wsiąka w ściółkę leśną.

Ostatnia taka awaria zdarzyła się 
blisko rok temu. Z jej powodu trze­
ba było wyciąć ponad dwa hektary 
lasu, pod którym bieg) uszkodzony 
rurociąg. KGHM obiecało wtedy, że 
przeniesie rury z solanką do kopal­
nianych korytarzy. 

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze

śp. STANISŁAWA WNUKA
serdeczne podziękowania składa 

rodzina

20095$

w Strefie
Na początek lipca zapowiedziano 

oddanie do użytku w legnickiej części 
LSSE - fabryki urządzeń grzewczych. 
Inwestor, którym jest firma Winkel- 
man, dopiero wiosną może stać się 
właścicielem gruntów pod zakład. 
Opóźnienie względem pierwotnych 
planów (zakładano przejęcie gruntów 
przez Winkę Imana w październiku) nie 
powinno, zdaniem władz LSSE, wpły­
nąć na realizację inwestycji.

(IMS)
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• 5 brn. mieszkanka Chojnowa 
poinformowała policję, że została 
pobita przez Stanisława K. Mężczy­
znę zatrzymano w pościgu - uciekał 
samochodem. Miał ponad dwa pro- 
mille alkoholu we krwi. Ciężko pobi­
ta kobieta przebywa w legnickim Szpi­
talu Chirurgicznym.

• 6 bm. nieznany sprawca wybił 
szybę wystawową w sklepie spożyw­
czym przy ul. Tokarzew- 
skiego w Legnicy. Jego 
łupem padł alkohol.
Straty szacuje się na 
półtora tys. zł.

• 7 bm. w pobliżu 
Nleszczyc, koło Rudnej, 
podczas prac melioracyjnych znale­
ziono ludzkie szczątki. Zwłoki ukryte 
były w worku foliowym, w którym zna­
leziono również dwa szkła okularowe. 
Sprawę bada lubińska policja.

98bm.na ul. J. Piłsudskiego w 
Legnicy kierowca renault potrącił 
kobietę z pięcioletnim dzieckiem, któ­
ra przechodziła przez jezdnię w nie­
dozwolonym miejscu. Ranną kobietę 
odwieziono do szpitala. Dziecku nic 
się nie stało.

9 9 bm. na skrzyżowaniu drogi 
nr 3 przy zjeżdzie na Głogów kierują­
cy volkswagenem passatem nie zacho­
wał ostrożności i najechał na tył mer­
cedesa, którego kierowca hamował na 
widok świni idącej środkiem jezdni. 
Ranny został kierowca passata.

9]0bm. patrol policji zatrzymał 
dwóch złodziei - wwieku 14 i 15 lat, 
którzy włamali się do kiosku "Ruchu " 

przy ul. Jaworzyńskiej 
w Legnicy. Ich łupem 
padły linijki szkolne 
oraz pisma erotyczne.

911 bm. na dro­
dze Polkowice - Bie- 
drzychów kierujący 

BMW nie zachował ostrożności, 
wpadł w poślizg, przejechał pas zie­
leni i uderzył w murowaną wiatę au­
tobusową. Ciężko ranni zostali kie­
rowca i dwie kobiety przebywają w 
szpitalu.

9 12 bm. we wsi Wróblin Gło­
gowski, w gminie Żukowice, na tere­
nie stacji PKP pociąg towarowy Czer­
wieńsk - Szczecin potrącił nieznane­
go mężczyznę, który siedział na to­
rach. Człowiek zginął na miejscu.

997

Akcje KGHM
W KGHM Polska Miedź SA roz­

poczęło się wydawanie kwitów depo­
zytowych uprawnionym do bezpłat­
nych akcji. W pierwszej kolejności 
pobiorąje uprawnieni zPeBeKa, Huty 
Miedzi „Głogów”, ZG „Lubin” oraz 
„Cuprum” we Wrocławiu. Przewidu­
je się że dziennie jeden punkt obsłu­
ży około 120 osób. Kwity będą wy­
dawane w dwóch etapach. W pierw­
szym - podzielonym na dwie tury 
weźmie udział 8,12 oddziałów i spół­
ek. Do podziału jest 30 miń akcji. 
Najwięcej, bo po 810, otrzymają pra­
cownicy z najdłuższym stażem pra­
cy. Najmniej - 10, otrzymają upraw­
nieni z najkrótszym stażem

Po 10 lipca 1999 roku będzie 
można z tych „darów” zrobić użytek.

- Ważne jest, aby osoby zgłasza­
jące się do punktów miały przy sobie 
dokumenty tożsamości o tych samych 
numerach, które są na listach. Osoby, 
które będą odbierały świadectwa 
przez pełnomocników, muszą przeka­
zać im wszystkie dane, które zostały 
wniesione na listy. Nasi emeryci i ren-

Napad 
czy ' 

porachunki?
W ubiegły poniedziałek ktoś na- 

padł na dyrektora głogowskiego od­
działu Banku Zachodniego SA, Jana 
B: Niewiadomo, jaki był powód po­
bicia. Nic nie skradziono, mimo że 
ofiara miała przy sobie wartościowe 
przedmioty. Dyrektor twierdzi, że nie 
wie, kto i dlaczego go napadł, poli­
cji również nie udało się tego usta­
lić.

Jan B. szedł rano do pracy, gdy 
ktoś uderzył go od tyłu w głowę. Nie 
wiadomo, ilu było napastników, gdyż 
mężczyzna stracił na chwilę przytom­
ność. Ocknął się, gdy bandyci ucie- 
kli. Uderzenie nie spowodowało na 
szczęście poważniejszych obrażeń.

W lutym prawie dwa lata temu 
pobito dotkliwie byłego dyrektora 
głogowskiego oddziału Cuprum- 
Banku. Policja nie odnalazła spraw­
ców brutalnego napadu i dochodze­
nie w tej sprawie umorzono.

- Uważam, że oba te pobicia nie 
są ze sobą związane - stwierdził pro­
kurator rejonowy, Wojciech Czer­
wiński.

(<*«)

ciści będą powiadamiani listownie, 
kiedy powinni zgłosić się po odbiór 
kwitów. W przypadku osób starszych, 
chorych i samotnych - będziemy roz­
patrywać możliwość dostarczenia do 
domu. W skrajnych sytuacjach do 
obłożnie chorych będzie dowożony 
przedstawiciel Wielkopolskiego Ban­
ku Kredytowego - informuje Arka­
diusz Kawecki, dyrektor departamen­
ty polityki kadrowej.

Całą operację obsługuje biuro 
maklerskie WBK Bank w tym celu 
oddelegował do KGHM,swoich pra­
cowników. W szczytowym momencie 
będzie ich dwudziestu.

Wydawanie kwitów depozyto­
wych potrwa do 8 lipca. Zdaniem dy­
rektora Kaweckiego, akcja na tak nie­
bywałą skalę (50 tys. -uprawnionych) 
została dopięta na ostatni guzik. Jakie­
kolwiek niedogodności, które się po­
jawią przy wydawaniu świadectw w 
pierwszych czterech oddziałach, w 
następnych punktach oddziałów i spół­
ek będą natychmiast eliminowane.

(dach) 

W Na 

kręgosłup
Lubiński Oddział Chirurgii Ura­

zowej i Ortopedii zamierza poszerzyć 
usługi o operacje kręgosłupa.

- W obrażeniach kręgosłupa z 
porażeniami czas odgrywa bardzo 
ważną rolę. Zwykle w takich przy­
padkach mamy kłopoty z przekazy­
waniem pacjentów do ośrodka, w któ­
rym wykonywane są operacje. Jeżeli 
operacja nie zostanie przeprowadzo­
na, dochodzi do nieodwracalnych po­
rażeń. Dlatego od dłuższego czasu 
czyniłem starania, aby stabilizacje 
kręgosłupa można było wykonywać 
u nas - informuje prof. Janusz Bielaw­
ski. - Operować będziemy w oparciu 
o polski system dero. Nie ustępuje on 
w istotny sposób systemom zagranicz­
nym i jest od nich o wiele tańszy.

Implanty dero do pierwszych za­
biegów są już zakupione. Dwóch leka­
rzy ortopedów zostało wytypowanych 
do udziału w specjalistycznych kursach 
w zakopiańskiej klinice. Operacje krę­
gosłupa, wbrew krążącym pogłoskom, 
nie będą się odbywać .w specjalnie wy­
dzielonym ośrodku, ale po prostu wej­
dą na stałe do harmonogramu zabiegów 
oddziału ortopedycznego.

(dach)

Górnik czeka na zysk
Nad przemysłem miedziowym 

znów skumulowało się kilka proble­
mów. Ich rozwiązanie ma duże zna­
czenie dla pracowników. Nie tylko 
dla kieszeni, ale i dla roli załogi w 
firmie. Swoje stanowisko w niektó­
rych sprawach przedstawił na kon­
ferencji prasowej 12 bm. poseł SLD, 
Ryszard Zbrzyzny, przewodniczący 
Związku Zawodowego Pracowni­
ków Przemysłu Miedziowego.

Dywidenda 
czy zysk?

Zdaniem posła Zbrzyznego, ta­
kiego dylematu nie ma, bo jedno nie 
wyklucza drugiego. Dywidendę po­
winni otrzymać akcjonariusze, zaś 
nagrodę z zysku - pracownicy. Ale 
po kolei. Związki zawodowe doma­
gają się wypłaty nagrody z zysku za 
1997 rok, tym bardziej że był to czas 
dla Polskiej Miedzi dobry. Spółka 
spodziewa się ponad 450 min zł zy­
sku netto, a więc o ok. 200 min zł 
więcej niż za rok 1996. Załoga 
otrzymywała dotąd nagrodę z zysku 
w wysokości minimum 8,5 proc, 
funduszu wynagrodzeń, czyli prak­
tycznie dodatkową pensję. Są to spo­
re pieniądze - w 1997 roku przecięt­
nie nagroda z zysku zwiększała mie­
sięczne wynagrodzenie o ok. 170 zł. 
Związkowcy sygnalizowali już swo­
je oczekiwanie na nagrodę za ub. 
rok, ale jak dotąd, poinformował 
poseł Ryszard Zbrzyzny, Zarząd 
KGHM Polska Miedź S.A. nie od­
powiedział na pismo ZZPPM. Tym­
czasem niepokojące wieści doszły z 
piątkowych (9 bm.) obrad Rady 
Nadzorczej. - Dowiedzieliśmy się 
nieoficjalnie, że Zarząd przedstawił 
prowizorium budżetowe na 1998 
rok, w którym nie ujęto wypłaty z 
zysku, jest natomiast zabezpieczo­
na kwota 30 proc, zysku na wypłatę 
dywidendy - poinformował poseł. 
Zdaniem ZZPPM fakt prywatyzacji 
Polskiej Miedzi w ub. roku nie ma 
znaczenia. Nadal, obowiązuje bo­
wiem Układ Zbiorowy Pracy dla 

Polskiej Miedzi, którego artykuł 19. 
zakłada obligatoryjną wypłatę na­
grody z zysku minimum w 8,5 proc, 
funduszu wynagrodzeń, o ile taki 
zysk został wypracowany. Dywiden­
da należy się tym, którzy posiadają 
akcje, a przecież nie wszyscy pra­
cownicy KGHM otrzymali akcje 
pracownicze tej spółki. Wg związ­
kowych obliczeń wynika, że na jed­
ną akcję przypadnie wypłata 50 - 60 
groszy. Pracownik KGHM - posia­
dacz maksymalnego pakietu akcji 
pracowniczych (810) - może liczyć 
na uzyskanie maksimum 480 zł. Z 
kolei nagroda z zysku może przy­
nieść przeciętnie nawet 2 tys. zł. Pre­
zydium ZZPPM zapowiada, że 
wszelkimi prawnymi metodami bę­
dzie zabiegać o to, by załoga otrzy­
mała nagrodę z zysku za ub. rok - 
tak jak to przewiduje Układ Zbioro­
wy Pracy. Nie wyklucza sporu zbio­
rowego i jego konsekwencji - dodał 
poseł Zbrzyzny.

Człowiek załogi 
w zarządzie

Dobiegł końca, przynajmniej 
formalnie, spór o to, czy w Polskiej 
Miedzi załoga może wybrać jedne­
go członka Zarządu spółki. Prawo 
takie ustanowiła nowa ustawa pry­
watyzacyjna (art. 16), w celu zwięk­
szenia udziału załóg w zarządzaniu 
zakładami. Pod warunkiem, że fir­
ma liczy powyżej 500 osób, a Skarb 
państwa posiada w niej swoje akcje, 
bez względu na ich ilość. Nie jest to 
żadne polskie dziwactwo, ale prak­
tyka stosowana w krajach rozwinię­
tego kapitalizmu, gdzie doceniają 
rolę samorządności, na przykład w 
Niemczech. Latem ub. roku Zwią- 
zek Zawodowy Pracowników Prze­
mysłu Miedziowego rozpoczął ba­
talię o to prawo, ale wtedy ją prze­
grał. Okazało się bowiem, że jesz­
cze w maju, czyli przed lipcową pry­
watyzacją, Zarząd Polskiej Miedzi 
wniósł taki punkt do swojego statu­
tu. Jednak Sąd Rejonowy Wydział 

Kolędowali

fot. GRZEGORZ SPAŁA

Zespół Polanki z Nowej Wsi Grodziskiej oraz Macierzanka z Wojcie­
chowa pojadą na Ogólnopolski Przegląd Zespołów Kolędniczych do Tar­
nobrzega. Wytypowało je jury XIII Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Kolędniczych Legnica ’98, który odbył się w ubiegły weekend.

W wojewódzkim przeglądzie wystąpiło 25 zespołów. Nagrodę woje­
wody legnickiego (1 000 zł) otrzymał zespół Polanki, nagrodę dyrektora 
Wydziału Kultury i Sportu (700 zł) - Familia z Sobina, nagrodę prezydenta 
miasta (500 zł) - Macierzanka. Nagrodzono także zespoły: Sobinianie z 
Sobina, Sami Swoi z Wojcieszyna, Małe Podgrodzianki z Raciborowic oraz 
Zespół-Ziemi Ścinawskiej i Słowiki ze Starego Łomu.

(•U

V Gospodarczy w Legnicy zanego­
wał go Sąd uznał, iz Polska Miedź 
znajduje się na liście jednoosobo­
wych spółek Skarbu państwa o 
szczególnym znaczeniu dla gospo­
darki, więc zarząd powoływany i od­
woływany jest przez radę nadzorczą. 
We wrześniu, już po prywatyzacji, 
gdy Polska Miedź przestała być jed­
noosobową spółką Skarbu państwa, 
związkowcy zwrócili się o przepro­
wadzenie wyborów członka Zarzą­
du KGHM. Nic z tego nie wyszło. 
Zarząd tłumaczył, że do takich wy­
borów dojść nie może, ponieważ w 
statucie spółki brak odpowiedniego 
zapisu. A zapisu nie ma, bo sąd od­
rzucił taki wniosek w maju... I kół­
ko się zamknęło. Pisma związku w 
tej sprawie dp Ministerstwa Skarbu 
Państwa ze względu na okres wybor­
czy nie przyniosły efektu. Dopiero 
wystąpienie poselskie Ryszarda 
Zbrzyznego przyniosło rezultat. W 
odpowiedzi z 9 stycznia br. Jacek 
Ambroziak, podsekretarz stanu w 
Ministerstwie Skarbu Państwa, po­
twierdza, że KGHM Polska Miedź
S.A. nie jest już jednoosobową spół­
ką Skarbu Państwa o szczególnym 
znaczeniu dla gospodarki państwa. 
„Spółka utraciła ten specyficzny 
charakter w momencie zbycia akcji 
osobom trzecim”. W konkluzji swo­
jego pisma Jacek Ambroziak stwier­
dza, że wobec Polskiej Miedzi ma 
zastosowanie art. 16 ustawy o ko­
mercjalizacji i prywatyzacji przed­
siębiorstw państwowych „statuują­
cy prawo pracowników do wyboru 
jednego członka zarządu...” - Dziś 
skierowaliśmy do Walnego Zgroma­
dzenia Akcjonariuszy Wniosek, by 
najbliższe zgromadzenie (23 lutego) 
przyjęło odpowiednie zmiany w sta­
tucie, umożliwiające wybory człon­
ka zarządu przez załogę. Ubolewam, 
że aż tak długo trzeba czekać ńa to 
rozstrzygnięcie. Już dziś załoga po­
winna mieć swojego człowieka w 
Zarządzie - podsumował Ryszardj 
Zbrzyzny.

ADAM SPYCHAŁA

Ratunek I
dla I

pogotowia ’
Nie doszło do porozumienia mięł 

dzy Wojewódzką Stacją Pogotowia Rai 
tunkowego w Legnicy a lekarzami z liifl 
bińskiego pogotowia w sprawie wyna­
grodzeń. Od 1 stycznia br. 14 lekarzy 
zrezygnowało z pracy Dyrektor WSPR 
zdecydował, że dp wszystkich wypad­
ków w rejonie Lubina będzie wyjeżdżał 
zespół reanimacyjny Miedziowego 
Centrum Zdrowia. To zarządzenie 
wzbudziło kontrowersje w MCZ SA, 
bo, co prawdą lekarze zespołu opłaca­
ni są przez WSPR, ale karetka, którą 
jeżdżą, jest własnością MCZ.

, - Podstawowym zadaniem nasze- 
go-zespołu jest ochrona prawie 30 tys. 
pracowników KGHM Oczywiście ni­
gdy nie wzbranialiśmy się od wyjaz­
dów tam, gdzie byliśmy potrzebni, 
jednak dyrektor WSPR niczego z 
nami nie uzgadniał - wyjaśnia wice­
prezes zarządu i dyrektor ds. lecznic­
twa MCZ, Leopold Marchewka,

Siedmiu lekarzy jeżdżących ka­
retką MCZ także wypowiedziało 
umowę o pracę.

- Karetka MCZ nie będzie Stała 
na parkingu. Znajdziemy nową obsa­
dę. Wtedy już nie tylko karetka bę­
dzie nasza, ale również ludzie - mówi 
Leopold Marchewka, dyrektor MCZ.

(lama)



Ciepło w sądzie
Alicja Jaśkiewicz, lubinianka, lo­

katorka osiedla Ustronie IV, po­
zwała do sądu swoją spółdzielnię. Nie 

zgadza się ze sposobem rozliczania za 
energię cieplną. Pani Jaśkiewicz za­
rzuca spółdzielni postępowanie nie­
zgodne z umową; Jest w niej bowiem 
zapisane, że „rozliczanie kosztów 
ogrzewania dokonywane będzie na 
podstawie wskazań podzielników 
kosztów* ’. Z rachunku, jaki otrzyma­
ła do zapłaty za zużyte ciepło*  wypi- 
ka, że w skład ogólnej sumy - 927,93 
zł - wchodzi koszt liczony w poło­
wie według podzielników zamocowa­
nych w mieszkaniu na kaloryferach i 
według powierzchni użytkowej 
mieszkania.

- W naszym odczuciu spółdziel­
nia w sposób ewidentny złamała umo­
wę. W efekcie dopłata za zużycie ener­
gii za ubiegły rok wyniosła 198,55 zł 
- twierdzi Janusz Jaśkiewicz. W po­
dobnej sytuacji jest wiele innych osób. 
Nie wiadomo, dlaczego tak się dzie­
je. Wielu miesżkańcó woszczędza cie­
pło, a mimo to otrzymuje ogromne ra­
chunki. Niektórzy mają do dopłaty po 
800, a nawet 1000 zł.

9 stycznia w lubińskim sądzie re­
jonowym odbyła się w tej sprawie 
pierwsza rozprawa. Janusz Żołyński,. 
radca prawny reprezentuj ący Alicję Juś­
kiewicz, jest zdania, że umowa cywil­
noprawna spółdzielni z lokatorami - 
dotycząca sposobu rozliczania kosztów 
energii - powinna być rzeczą świętą:

- Wumowie jest napisane, że roz­
liczenie będzie następowało według 
podzielników kosztów ogrzewania 
zainstalowanych w lokalach. Nie ma 
w niej nic ó późniejszym rozliczeniu 
według metrów kwadratowych. Za­
rząd spółdzielni argumentuje swój 
sposób rozliczenia zapisami w regu­
laminie. Czym innym jest regulamin 
spółdzielni, a czym innym indywidu- 
alna umowa. W tej konkretnej sytu­
acji, w moim przekonaniu, umowa jest 
ważniejsza.

Według radcy przejście na rozli­
czanie na podstawie powierzchni 
mieszkania powinno zostać zastrzeżo­
ne w umowie.

Paweł Dec, prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Ustronie IV”, twierdzi, 
że cała sprawa jest nieporozumieniem.

- Gdyby ta lokatorka była rozli­
czana tylko według podzielników cie­
pła, zapłaciłaby o 65 zł więcej. Trze­
ba jednocześnie pamiętać, że fiolki z 
cieczą na kaloryferach to nie liczniki, 

tylko podzielniki kosztów, które jedy­
nie pomagają w rozłożeniu kosztów, 
grzania bloku na poszczególne miesz­
kania. Odczyt ż fiolek (ilość kresek) 
należy pomnożyć przez współczynnik 
grzejnika (jego wielkość zależy odilo- 
ści żeberek w mieszkaniach) i przez 
współczynnik lokalowy zależny od 
usytuowania mieszkania. Sposób roz­
liczania ciepła jest oparty na metodach 
naukowych, które przyszły do nas ze 
Szwajcarii i Niemiec, gdzie używa się 
ich do rozliczania centralnego ogrze­
wania w domach wielorodzinnych. To 
nie są metody wymyślone przeze 
mnie. Gdyby brać pod uwagę tylko 
podzielniki, lokatorzy zajmujący 
mieszkania szczytowe lub usytuowa-' 
ne na parterze, zużywaliby na ogrza­
nie swoich mieszkań nieporównanie 
więcej ciepła. Aby między innymi w 
jakiejś części bronić ich interesów, 
formą osłony jest właśnie rozliczanie 
części kosztów według metrów. Za 
komfort cieplny płaci się więcej, a za 
jego brak - mniej. Jeśli mój sąsiad za­
kręci zawory, żeby nie marznąć, będę 
musiał siłą rzeczy nastawić termostat 
na wyższą temperaturę. W tej sytuacji 
jego mieszkanie będzie się ogrzewać 
od mojego. Za to też trzeba płacić.

Do ogrzania są poza tym koryta­
rze, klatki, suszarnie - jako wspólne 
części budynku. Wysokość rachun­
ków poszczególnych mieszkańców 
zależy również w znacznym stopniu 
od ogólnego zużycia ciepła wykazy­
wanego przez główny licznik w węź­
le cieplnym.

Pełnomocnik spółdzielni, Alicja 
Czerwińska, wniosła o oddalenie 
przez sąd całej sprawy, ponieważ uwa­
ża, że nie ma tu przedmiotu sporu. Jej 
zdaniem zasady, które wynikają z 
umowy, są przez spółdzielnię prze­
strzegane. Ale spółdzielnia ustala rów­
nież koszty dostawy energii cieplnej 
w oparciu o obowiązujące wszystkich 
członków regulaminy.

- Regulaminy są ustalane przez or­
gany samorządowe wybierane przez 
wszystkich członków spółdzielni w opar­
ciu o statut A statut jest przecież uchwa­
lany na podstawie prawa spółdzielcze­
go. Te przepisy są wiążące. W mojej oce­
nie umowa nie narusza zasad, które spół­
dzielnia przyjęła przy rozliczeniu - twier­
dzi mecenas Alicja Czerwińska.

Rozprawa o sposób naliczania 
kosztów za ciepło została odroczona 
do 3 marca.

JADWIGA WARDACH

FOL WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Być albo nie byc
Za rok województwa zmienią 

granice. Czy będzie istniało 
Legnickie - tego nie wiadomo. 

Jeszcze w tym miesiącu nad pro­
jektami ma obradować Sejm.

Pożegnanie
z województwem?

Przedstawiciele rządu opowia­
dają się jednoznacznie za dwuna­
stoma województwami - doniosły 
media, choć koncepcji podziałów 
jest jednak kilka. Województw 
może być też 17,25 lub 31.

Tylko w wariancie 25 woje­
wództw Legnickie ma szansę 
utrzymać się, wchłaniając przy 
okazji dzisiejsze Jeleniogórskie.

Są też plany utworzenia 
ogromnego regionu dolnośląskie­
go, do którego dokooptuje Ziemia 
Lubuska, czyli dzisiejsze woje­
wództwo zielonogórskie (tak w 
wariancie „12”). Nowe Wrocław­
skie będzie wówczas graniczyło z 
Poznańskiem i Katowickiem. W 
innej wersji (17 województw) bę­
dziemy mieszkać w wojewódz­
twie w granicach sprzed 1975 
roku i sąsiadować z zielonogórza- 
nami, poznaniakami, opolanami. 
Jeśli natomiast legniczanie zdoła­
ją wywalczyć sobie autonomię (25 
województw), graniczyć będą z 
Wrocławiem i Zieloną Górą. Tak 
więc jedynie w mało prawdopo­
dobnym wariancie „25” Legnica 
ma szansę zachować status stoli­
cy województwa.

Niestety, grupa posłów opo­
wiadających się za tym rozwiąza­
niem stanowi mniejszość.

Co o podziale i o przyszłości 
regionu myślą legniccy parlamen­
tarzyści?

- Oficjalnego stanowiska 
ugrupowania w tej sprawie nie ma. 
Rada samorządowa Unii optuje za 
podziałem Polski na 12 woje­
wództw - mówi poseł Unii Wol­
ności, Jerzy Ciemniewski. - Oso­
biście natomiast uważam, że po­
wstaną wówczas zbyt duże jed­
nostki terytorialne. Nie mamy 
zdolności do kierowania tak 
ogromnymi „landami” - liczący­
mi czasem 2-5 milionów miesz­

kańców. Plany podziałów kraju na 
administracyjne jednostki są nie 
do końca uzasadnione-pod wzglę­
dem spójności regionalnej.

Poseł Jerzy Ciemniewski zasta­
nawia się także, jaki ustrój organi­
zacyjny powinien obowiązywać, by 
sprawnie odbywało się zarządzanie 
tak potężnymi województwami.

Obyimy byli...

- Osobiście opowiadam się za 
25 jednostkami - dodaje poseł 
Ciemniewski. - To odpowiada na­
turalnemu, historycznie uzasadnio­
nemu podziałowi regionalnemu.

Jego zdaniem, reforma prze­
prowadzona w latach siedemdzie­
siątych (obowiązujący do dziś 
podział na 49 województw) naro­
biła Polsce wiele krzywdy. Kry­
zys w końcu lat siedemdziesiątych 
to skutek tych decyzji - rozdrob­
nienia administracyjnego i scen­
tralizowania politycznego pań­
stwa. Dlatego też, według posła, 
najwyższy czas na likwidację 
sztucznych struktur. Przygotowa­
nia trwały dostatecznie długo, bo 
od kilku lat, nie można więc mó­
wić o tym, że dąży się do wdraża­
nia nieprzemyślanych kroków. 
Konieczne jest jednakże dopraco­
wanie koncepcji podziału. Nowe 
województwo nie może być jed­
nostką czysto samorządową, ani 
administracyjną. Kompetencje 
władz muszą się uzupełniać.

Natomiast poseł Jacek S wakoń 
(AWS) uważa, że reformę można 
odłożyć na później, bo dziś samo­
rządność jest zbyt słaba kadrowo i 
ekonomicznie, by podjąć to wy­
zwanie. - Gdyby samorządy stały 
mocno na nogach, a administracja 
rządowa zajmowała się jedynie 
pewnym wycinkiem obecnych za­
dań, reforma zakończyłaby się suk­
cesem - mówi poseł AWS.

. Jacek Swakoń opowiada się 
za podziałem kraju na 25 woje­
wództw. Uważa, że Legnickie, w 
poszerzonym zakresie, powinno 
zostać na mapie Polski. - Stać ten 
region, by być województwem. 
Minusem jest jedynie słabość in­
telektualna lokalnych kadr.

Po co Legnickie?
- Niejestem zwolennikiem ru­

chów pozorowanych - mówi po­
seł SLD Ryszard Zbrzyzny. - Jeśli 
mamy wyjść naprzeciw czekają­
cym nas zadaniom, jeśli jesteśmy 
w przededniu wejścia do Unii Eu­
ropejskiej, musimy tworzyć silne 
ośrodki, regionalne, z dużymi 
kompetencjami i dużymi możli­
wościami finansowymi. Tak bę­
dzie w przypadku 17 województw. 
Kiedyś to funkcjonowało dobrze, 
zostało przez wiele lat sprawdzo­
ne, co pamiętamy. Niewykluczo­
ne, że konieczne będą drobne ko­
rekty starej mapy. Rozproszenie 
na więcej niż 17 ośrodków nie ma 
sensu, Za dużo to kosztuje.

- W rachubę wchodzi też po­
dział na 12 województw - uważa 
poseł - zwłaszcza jeśli ta koncep­
cja będzie dopracowana w sposób 
profesjonalny. Sprecyzować mię­
dzy innymi trzeba zasady kompe­
tencji władz i finansowania no­
wych struktur, przygotować nową 
ordynację wyborczą. Pracy jest 
sporo, bo potrzebny jest komplet 
ustaw - mówi Ryszard Zbrzyzny.

Województwa nie żal też wie­
lu lokalnym politykom. - Ostatnie 
problemy ze znalezieniem kandy­
data na stanowisko wojewody wy­
kazują, że nie wykreowaliśmy 
przez wiele lat postaci do sprawo­
wania funkcji przedstawiciela ad­
ministracji rządowej. Zresztą, wo­
jewództwo to nic wielkiego. Nic 
się nie stanie, jeśli na mapie kraju 
nie-będzie Legnickiego. Jeśli 
chcemy zadbać o region, wzmac­
niajmy samorządność lokalną. 
Wówczas będzie można wyłonić 
elitę lokalną i prowadzić zdrową 
konkurencję między miastami - 
uważa opowiadający się za wa­
riantem dwunastu województw 
Wojciech Lica (dawniej „Solidar­
ność”; dziś Unia Wolności).

O Legnickie zamierzają wal­
czyć przedstawiciele tutejszego 
Sejmiku Samorządowego.

BARBARA CHABIOR



Tańczący dyrektor
ARTUR KOT, lat 32, były prezenter muzyczny radia „Legnica”, został 

dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Kunicach.
Skończył studia muzyczne i pracował jako nauczyciel w Szkole Podsta­

wowej nr 12 w Legnicy,gdzie prowadził dziecięcy zespół piosenki i tańca. In­
teresuje go praca z. dziećmi. Jako dyrektor GOK-u chce stworzyć z kunickiej 
placówki zaplecze kulturalne Legnicy, zwłaszcza w czasie wakacji. Zamierza 
kontynuować kunickie szanty.

Z żoną Ewą są parą nić tylko w domu, ale też na korcie tenisowym i oraz w 
klubie tanecznym. Zona ucży języka niemieckiego w Kolegium Języków Ob­
cych w Legnicy. Syn Marcin jest uczniem drugiej klasy szkoły podstawowej.

Działacz z witryny
SŁAWOMIR SKOWROŃSKI, lat 24, student czwartego roku nauk po-1 

litycznych na Uniwersytecie Wrocławskim, członek zarządu koła K 2 Unii' 
-Wolności w Legnicy. Do niedawna był przewodniczącym Stowarzyszenia Mło­
dych Demokratów. Wystartował w wyborach parlamentarnych. Z wyniku jest 
bardzo zadowolony, otrzymał 610 głosów.

Mówi o sobie, że jest działaczem społecznym. Od dwóch lat organizuje w '■ 
legnickiej kawiarni „Maska” konkurs fotograficzny na zdjęcie miesiąca. Zaj-; 
muje się też organizacją crossu na rowerach górskich. - Polityka, fotografia i / 
rowery to największe moje pasje - mówi. Marzeniem Sławka jest zostać rad­
nym, zamierza wystartować w tegorocznych wyborach samorządowych.

Na stołek 
wojewody

24 listopada ub^: Rada 

Regionalna „Solidarność” w 
Legnicy rozpatrywała cztery 
kandydatury * Ryszarda .fał­
kowskiego (zgłoszonego 
przez Partię Chrześcijań­
skich Demokratów}, Witolda 
Lecha Idczaka (Stronnictwo 
Ludowo-Demokratyczne), 
Stanisławy Repy (Solidami w 
Wyborach) oraz Stefana Sty- ; 
czyńskiego (Sekcja Emery­
tów I Rencistów NSZZ „So­
lidarność”). AWS wybrał 
dwóch pierwszych. >"

22 grudnia ub.Ki Unia 
Wolności ogłasza, że wobec 
braku konsultacji i chęci 
współpracy ze strony legnic­
kiej AWS sama wysłała do 
premiera kandydaturę An­
drzeja Tatuśki.
. -S 29 grudnia ub.r.: wicepre­
mier Janusz Tomaszewski in­
formuje o odrzuceniu kandy­
datur Ryszarda Jaśkowskie- 
go i Witolda L. Idczaka.

9 stycznia br.: Rada Re­
gionalna AWS w Legnicy wy­
syła do wicepremiera kolej­
ną kandydaturę, tym razem 
Wiesława Sagana z PChD. 
Przed obradami Zarząd Re­
gionu^S” (trzon AWS) elimi­
nuje ż kandydatury Stefana 
Styczyńskiego I Ryszarda 
Torbińskiego (zgłoszonego 
przez Komisję Zakładową 
NSZZ „S” w Urzędzie Woje­
wódzkim),gdyż zgłoszeni 
zostali przez struktury „S” 
nieuprawnione do takich de­
cyzji. Podczas obrad RR AWS 
wycofuje się Stanisława 
Repa, popierana przez PC, 
ZChN, BBWR I Solidami w 
Wyborach.

< Z . „I®*!.;

PChD rozdała karty
Wiele wskazuje na to, że jesz­

cze w tym miesiącu Le­
gnickie będzie miało nowego wo­
jewodę.

We wtorek o 11.07 do Sejmi­
ku Samorządowego Wojewódz­
twa Legnickiego z biura ministra 
spraw wewnętrznych i administra­
cji wpłynęła prośba o wydanie 
opinii na temat kandydatury Wie­
sława Sagana. Przewodnicząca 
sejmiku, Stanisława Repa, nie są­
dzi, by podczas jutrzejszej sesji 
sejmikowi udało się wydąć opinię 

o kandydacie.
- Wiesław Sagan ma być wo­

jewodą dla wszystkich mieszkań­
ców, dlatego chcemy, by o jego 
wyborze zadecydowały różne gre­
mia. Kandydata przedstawionego 
przez Akcję Wyborcza Solidar­
ność chcą poznać członkowie 
wszystkich komisji sejmiku. Trzy 
dni to za mało - tłumaczy Stani­
sławą Repa.

Jeszcze, tego samego dnia 
Wiesław Sagan stawił się na prze­
słuchaniu komisji gospodarki. 
Następnie oświadczył, że jest do 
dyspozycji wszystkich komisji i 
stawi się na przesłuchanie w kaź-' 
dym z wyznaczonych terminów.

Jeśli w trzy dni sześć sejmi­
kowych-komisji zdoła zapoznać 
się z kandydatem, jest szansa, że 
jużjutro - podczas sesji w Polko­
wicach - delegaci zaopiniują jego 
kandydaturę. W innym przypad­
ku Sejmik zbierze się na sesji nad­
zwyczajnej.

Kandydat na wojewodę - w 
krótkiej rozmowie z '‘Konkreta­

mi” - przyznał, że będzie walczył 
o utrzymanie województwa le­
gnickiego. Jeśli jednak rząd zade­
cyduje o likwidacji legnickiego", 
nie będzie robił anarchii i podpo­
rządkuje się jego decyzji”.

Zapytany o ewentualne zmia­
ny kadrowe w Urzędzie Woje­
wódzkim powiedział, że nie prze­
widuje wielkiego “wietrzenia ga­
binetów”, ale nie ukrywa, że kil­
ka osób będzie musiało pożegnać 
się z pracą.

W tym budynku podejmo­
wane są sprzeczne decyzje, co 
oznacza, że niektórzy nie mają od­
powiednich kompetencji. Tó na 
pewno trzeba będzie zmienić - po­
wiedział Wiesław Sagan. Kandy­
dat na wojewodę nie chciał podać 
nazwisk najbliższych współpra­
cowników. We wtorek nie wie­
dział jeszcze, kto zostanie jego 
asystentem, doradcą i rzecznikiem 
prasowym. Przyznał, że jego kan­
dydatura nie była wcześniej bra­
na pod uwagę, dlatego nie myślał 
nad tym, komu zaproponować 
współpracę.

- Mam wielu zaufanych przy­
jaciół, dlatego ze znalezieniem 
współpracowników nie będę miał 
żadnych problemów. Swój gabi­
net jestem w stanie stworzyć w 
ciągu tygodnia - przekonuje Wie­
sław Sagan.

Przyszły wojewoda wywodzi 
się z Partii Chrześcijańskich De­
mokratów - ugrupowania wcho­
dzącego w skład AWS. Inżynier 
elektryk, absolwent Politechniki 
Wrocławskiej i szkół biznesu. 

Obecnie pracuje w legnickim za­
kładzie Telekomunikacji Polskiej 
jako kierownik zaopatrzenia. Po­
przednio był kierownikiem Urzę­
du Rejonowego w Legnicy i dy­
rektorem Zarządu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Legnicy.

Jest mieszkańcem legnickich 
Piekar i radnym, wybranym w tej 
dzielnicy. Ma 43 lata. Jest żona­
ty. Z żoną Wandą wychowują 
czworo dzieci: 15-letniego Da- ■ 
niela, 13-letniego Kamila, 12-let- 
niego Jakuba i pięcioletnią 

Agnieszkę.
Lokalni komentatorzy wyda­

rzeń politycznych przewidują, że 
Wiesław Sagan nie otrzyma po­
zytywnej opinii sejmiku. Jednak 
nie jest ona wiążąca dla premie­
ra. Prezes Rady Ministrów może 
mianować kandydata na wojewo­
dę bez względu na decyzję samo­
rządowców.

Jeżeli Wiesław Sagan zosta­
nie wojewodą legnickim, jego za­
stępcą prawdopodobnie będzie 
kandydat Unii Wolności, Andrzej 
Tatuśko - dyrektor Urzędu Gmi­
ny w Polkowicach, przewodniczą­
cy polkowickiej Rady Miasta i dy­
rektor departamentu inwestycji, 
planowania i rozwoju Legnickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Przyszły wicewojewoda ma 34 
lata. Jest absolwentem Wyższej 
Szkoły Inżynierskiej w Zielonej 
Górze i Akademii Ekonomicznej 
we Wrocławiu. Podobnie, jak 
Wiesław Sagan skończył kilka 
szkół biznesu.

Ucm)

Konkrety I ludzie

To” w ,W 

pod
kocem
Dojrzewałem fizycznie 

I przechodziłem Inicjację 
seksualną za komuny, 
więc pamiętam, że w tam­
tych czasach system też 
bardzo bronił się przed 
dopuszczeniem wiedzy na 
„ten" temat do szkół i 
młodzieży, w ogóle. Wie­
dzę seksualną całe moje 
podwórko, klasa I młode 
pokolenie miasteczka 
zdobywały przy trzepaku, 
w starych komórkach, w 
szkolnej kotłowni I pod 
kocem nad rzeką. W siód­
mej klasie nauczyciel bio­
logii bąkał coś o rozmna­
żaniu komórek, zapylaniu 
kwiatków, o tym, że I śli­
maki, I małpki też coś 
kombinują. Robił przy tym 
miny tak Idiotyczne I bez­
radne, pąsowiał I bladł na 
przemian, że wolellśmy 
podglądać w tym czasie 
pod ławkami bardziej doj­
rzałe koleżanki. Z tego 
wszystkiego namnożyło 
się licealnych małżeństw 
z przychówkiem, skroban­
ka stała się tak popular­
na I powszechna jak wy­
rywanie zębów, a za, 
pierwsze, sprowadzoną, 
nielegalnie ze Szwecji, fil­
my pornograficzne płaci­
liśmy Jak za najdroższą 
wódkę z Peweksu. Dziś 
może będzie Inaczej, bo 
W szkole, bo kompetent­
nie. Oby.

ADAM SPYCHAŁA

Państwowo Inspekcja 
Ochrony Roilln

łnspelitorat 
w Legnicy

uprzejmie informuje, 
że z dniem 1.01.1998 r.

zmiana

Oddziału

w Łufeinte
Obecnie siedziba 

mieści się przy 
ul. Słowiańskiej 8, 
tel./fax 44-10-66 

2079k I
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Gdyby anioły
wiodły do szkoły

Było dobrze

BARBARA CHABIOR

SKLEP MEBLOWY
Najniższe ceny na Dolnym Śląsku

Za drogi anioł

HANDLOWA

ZAPRASZAMY

pracy, świetnie, że zatroszczono 
się o dzieci, ale całość oparto na 
zasadzie wspaniałomyślności. Na 
przykład nie wiadomo było, jak 
traktować w szkołach stanowisko 
strażnika - ani to pedagogiczny 
etat, ani obsługowy. Jak zwykle 

W sierpniu wielu bezrobot­
nych pytało o tę pracę. Ci, którzy 
wytrzymali pierwsze miesiące w 
szkołach, byli zadowoleni. Do­
szło wprawdzie do kilku przy­

Początek końca 
krasnala

diabeł, śpi w szczegółach, a ten 
szczegół to niebagatelna rzecz, bo 
pieniądze. Zresztą, z prowadze­
nia akcji wycofało się 99 procent 
gmin w Polsce, więc nie jesteśmy 
wyjątkiem.

- Bez wątpienia w takim uję­
ciu jest sporo kurtuazji - stwier-.

Z czasem większość gmin za­
częła powoli wycofywać się z 
przedsięwzięcia.

- Przystąpiliśmy do progra­
mu, niekoniecznie w licznym gro­
nie, bo wiele gmin nie zdecydo­
wało się na to. Prędko jednak oka­
zało się, że koszty kontynuacji 
działań poniesie głównie Urząd 
Miasta - mówi Leszek Śliwak, na­
czelnik wydziału oświaty w le­
gnickim ratuszu. - Mieliśmy wie­
le innych wydatków związanych 
ze szkolnictwem, przejęliśmy bo­
wiem nie tylko szkoły podstawo­
we, ale i ponadpodstawowe.

Przez pierwsze półrocze, 
przygotowaniem i opłacaniem 
strażników szkolnych zajmował 
się Rejonowy Urząd Pracy. Na 
stanowiska przyjmowano bezro­
botnych, wyszkoliła ich bezpłat­
nie policja, ubrał rząd. Zarabiali 
średnio około 550 złotych.

- Potem zgodnie z wytyczny­
mi Krajowego Urzędu Pracy, 
mieliśmy przekazać gminie obo­
wiązek wynagradzania tych pra­
cowników - informuje Teresa Pa­
sternak, kierownik Rejonowego 
Urzędu Pracy w Legnicy. - De­
cyzję dotyczącą dalszego funk­
cjonowania programu Urząd Mia­
sta uzależnił od wytycznych rady. 
Dowiedzieliśmy się, że gmina 
zrezygnuje z prowadzenia „Bez­
piecznej drogi”, jeśli będzie mu- 
siała płacić więcej niż 10 procent 
ogólnych kosztów.

refundacja z Urzędu Pracy była 
natomiast bliska 34 tysiącom, a 
więc już w 1997 roku proporcje 
zostały zachwiane. Gmina dała na 
część wynagrodzeń, poniosła 
opłaty socjalne i sfinansowała za­
kup ciepłych kurtek i obuwia dla 
pracowników. W tym roku takie 
wydatki z budżetu miejskiego nie 
wchodzą już w rachubę.

Taki podział kosztów, według 
kierowniczki urzędu pracy, nie 
był możliwy. W grę wchodziło je­
dynie finansowanie stanowisk 
(płace, ZUS} przez sześć miesię­
cy, a potem przekazanie tych za­
dań gminie.

krych incydentów, nie każdy 
nadawał się-do takich obowiąz. 
ków. Odnotowano nawet tragicz­
ny przypadek: jeden z dyżurują, 
cych na pasach, mężczyzna za­
trudniony W szkole numer 19, w 
październiku 1996 roku popełnił 
samobójstwo, rzucając się pod 
samochód. Kilka osób zrezygno- 
wało.z pracy. Jednej z kobiet mąż 
nie pozwolił „ośmieszać się na 
ulicy”; Wielu jednak odczuwało 
satysfakcję i z odpowiedzialnej 
roli, i z przewyższających zasiłek 
wynagrodzeń.

- Wielka szkoda, że trzeba 
było przerwać akcję w Legnicy - 
uważa Teresa Pasternak. - Miała 
ona tak wiele dobrych stron. 
Przede wszystkim mniej było 
bezrobotnych, mniej też wypad­
ków w drodze do szkoły.

Według pani kierowniczki 
Rejonowego Urzędu Pracy, pro­
gram „Bezpieczna droga” opra­
cowany i prowadzony był bez za­
rzutu. Co miesiąc zatrudnieni 
spotykali się w urzędzie, wymie­
niali doświadczeniami, rozma­
wiali z policjantami i podnosili 
kwalifikacje. Mówili też o coraz 
lepszych kontaktach z dziećmi, 
czuli się dowartościowani, do­
strzegali pożytki ze swoich dzia­
łań, cieszyli się z bezpieczeństwa 
szkolnych dzieciaków.

Teraz w Legnicy uczniowie 
10 szkół, w których zatrudnieni 
byli „przeprowadzacze”, zdani są , 
już na własne siły. Pozostało na 
swoich stanowiskach jedynie 
dwóch dyżurnych poza miastem 
- w Kunicach i w Legnickim Polu, 
gdzie władze gminne nie zrezy­
gnowały z wydatków na pensje 
„aniołków Labudy”.

Teresa Pasternak, kierow­
niczka RUP, zaznacza, że zależa­
ło jej bardzo, by nie zniszczono 
tej cennej inicjatywy. Zrobiła w 
tym kierunku wiele.

Urząd Pracy zgromadził pę­
katą teczkę dokumentów. Oprócz 
koniecznych rejestrów i wyliczeń 
jest w niej obszerna koresponden­
cja z prezydentem miasta, przed­
stawicielami rady, dyrektorami 
szkół oraz z władzami oświato­
wymi. Wszyscy oceniają program 
pozytywnie, wyrażają ubolewa­
nie z powodu jego przerwania i 
zgadzają się, że jedyną wadą w 
tej sytuacji jest strona finansowa. 
- Pomysł był dobry, ale nie stać 
nas - brzmią jednoznacznie 
wszystkie odpowiedzi.

Kiech anioł stróż ma teraz w 
opiece nasze dziecko w dro­
dze do szkoły. W pierwszej kla­

sie przez jezdnię przeprowadzali 
! uczniów szkolni strażnicy, w kil­
ka miesięcy później maluchy zo­
stawiono samym sobie - mówią 
rodzice uczniów z najmłodszych 
klas legnickich podstawówek.

Kiedy we wrześniu 1996 
roku z inicjatywy Barbary Labu­
dy rozpoczynała się akcja „Bez­
pieczna droga”, towarzyszyło jej 
zainteresowanie mediów. Przed 
szkołami w wielu polskich mia­
stach pojawili się „pilnbwacze”, 
ubrani w odblaskowe uniformy. 
Po kilku miesiącach przyzwycza­
jono się do obecności .krasnolud­
ków” - tak nazywały dzieci swo­
ich ulicznych opiekunów, a cza­
sem okazało się, że ich obecność 
jest niezwykle przydatna. Spokoj­
niejsi byli rodzice najmłodszych, 
ciężar szkolnych pogadanek do­
tyczących bezpieczeństwa na dro­
dze zdjęto z nauczycieli, dyrek­
torom łatwiej było egzekwować 
od uczniów zakaz opuszczania 
szkoły podczas przerw.

Pojawiały się jednak głosy 
krytyczne. Przeciwnicy idei 
„aniołków Labudy” twierdzili, że 
dozór na przejściach deprawuje 
kierowców. Powinni zwalniać już 
na widok znaku. Twierdzono też, 
że nadmierna opieka na pasach w 
drodze do szkoły nie pozwala 
dzieciom wyrobić nawyku stałej 
ostrożności, potrzebnej na uli­
cach.

Siedziba firmy 
59-220 Legnica 

Aleja Marszałka Piłsudskiego 54 
tel7fax (076)542 478 
teL/fax (076) 542 482 

Sklep meblowy
Jawor, ul. T. Kościuszki 13

Uwaga! Przy zwrocie naszej reklamy 5% rabatu

Pół na pół
- Chcieliśmy wydatki podzie- dza Leszek Śliwak. - Idea wpraw- 

lić na pół - twierdzi naczelnik wy­
działu oświaty - akcja kosztowa­

dzie nie była głupia, ale nie opra­
cowano tego pomysłu do końca, 

la nas ponad 77 tysięcy złotych, Wspaniale, że zadbano o ludzi bez

Na indywidualne zamówienia 
realizujemy dostawy mebli biurowych

Sklep meblowy 
Alei Rzeczypospolitej 116 

(obok lotniska) 
(dojazd autobusem linii nr 5) 

kontakt bezp.: tel. kom. 090 641 104



Misjonarze 
w krawatach

Matthew Mendenhall i William Bell na balkonie legnickiego mieszkania.

Gi dwóch miesięcy mieszkają 
w Legnicy mormoni. Są mi­

sjonarzami. Matthew i William 
mieszkają na Piekarach, wynajmu­
ją dwupokojowe mieszkanie. Urzą­
dzone jest jak większość polskich 
domów, segment, fotele, ława. Na 
ścianie obraz Świętej Rodziny. 
Wszystko należy do właścicielki. 
Nowi lokatorzy przywieźli tylko 
faks oraz portret Chrystusa. Nie 
przypomina on znanych w naszym 
kraju wizerunków. Mormoński 
Chrystus ma bardziej amerykańską 
twarz. Jest blondynem o wystają- 

.cych kościach policzkowych, ja­
snych oczach, widać, że jest moc­
nej budowy. Ma w oczach coś sta­
nowczego i jednocześnie przyja-.. 
znego. . . .

Matthew i William witają nas 
w progu, mają na sobie ciemne gar­
nitury, białe koszule, krawaty. Mat­
thew ma 20 lat, niedawno obcho­
dził urodziny, jest wysokim brune­
tem, poprawnie mówi po polsku. 
Pochodzi z miasta Orem w stanie

skim Kościołem. Stąd nieporozu­
mienie.

Ale po co przyjechali na misje 
do kraju, gdzie 90 procent ludzi to 
katolicy.

- Budujemy na tym, co ludzie 
już wiedzą. Wierzymy, że prawda 

- Po prostu wynajmujemy ba­
sen i tam odbywa się ceremonia. 
Chrzczeni są ubrani w białe szaty - 
opowiada misjonarz.

Nie chce mówić, ilu ludzi przyjął 
do swojego Kościoła. Twierdzi, że to 
dla nich nie jest ważne. Skupiają się 
na tym, aby dobrze wykonywać swoją 
misję i nie są rozliczani z efektów.

Chodzą po ulicach, rozmawia­
ją z ludźmi, zapraszają na spotka­
nia albo przychodzą do domów, 
dyskutują. Rozdają broszurki, a kto 
chce, może od nich dostać Księgę 
Mormona, która według nich jest 
uzupełnieniem Ewangelii.

Bez pensji

- Aby wyjechać na misję, przez 
trzy lata pracowałem przy sprząta­
niu domów i koszeniu trawników, 
wszystko odkładałem. Gdy przy­
szedł czas, zawiesiłem studia eko­
nomiczne i wyjechałem tam, gdzie 
mnie skierowano - mówi Matthew. 
William pracował jako urzędnik, 
potem studiował historię, mieszka 
na przedmieściach Chicago.

Aby zostać misjonarzem, trze­
ba napisać list do żyjącego proro­
ka (jest to głowa Kościoła) i on wy- 
daje zgodę. Wierzą, że misja jest 
powołaniem i modlą się zawsze do 
Boga, prosząc o radę. Misjonarze 
wyjeżdżają na własny koszt i sami 
płacą za wszystko. Za mieszkanie, 
wyżywienie i podróże.

- Misja to czas wyciszenia i pra­
cy. Rano przez prawie trzy godziny 
czytają Biblię i modlą się. Potem 
spotykają się z ludźmi. W niedzielę 
prowadzą nabożeństwo. W Legni­
cy zbiera się na nie około 10 osób. 
Odwiedzają chorych, uczą dzieci 
angielskiego. Nie mogą chodzić na 
zabawy i randki, to czas wstrzemięź­
liwości. Koncentrują się na misji. 
Żyją jak mnisi. Środa jest dniem 
wolnym od pracy misyjnej,. Wtedy 
mają czas, aby napisać listy do ro­
dziców albo dziewczyny. W czasie 
misji muszą nosić garnitury, aby się 
dobrze prezentować - w domu ubie­
ramy się na luzie - żartują.

Bez dziewczyn

Matthew i William lubią Pol­
skę. Śmieszą ich tylko małe fiaty. 
Matthew jest tu już 17 miesięcy. 
Wcześniej mieszkał i pracował w 
Warszawie, Gliwicach, Chorzowie 
i Bytomiu. William przyjechał do 
Legnicy z Katowic. W jednym 
mieście są przez cztery miesiące, 
co dwa dostają nowego partnera do 
pracy misyjnej. Języka polskiego 
uczy się jeden od drugiego. W na­
szym kraju pracuje teraz 115 mi­
sjonarzy. Biuro misji znajduje się 
przy kościele w Warszawie. Na ca­
łym świecie pracuje 57 tys. misjo­
narzy Kościoła Jezusa Chrystusa 
Świętych w Dniach Ostatnich.

Hierarchia tego zgromadzenia 
opiera się na wyborze. Na czele stoi 
żyjący prorok. Wierzą, że jest po-, 
słany przez Boga. Obok niego jest 
12 apostołów i kworum siedemdzie­
sięciu, potem są biskupi (odpowied­
nik katolickiego księdza). Kościół 
utrzymuje się z dziesięciny, tj. dzie­
siątej części zarobków każdego 
członka. Nie ma tu celibatu, osoby 
pracujące dla Kościoła nie otrzymu­
ją pieniędzy, pracują jednocześnie 
zawodowo, U mormonów nie ma 
spowiedzi, najważmejsz jest modli­
twa, czyli rozmowa z Bogiem. W 
modlitwie rozwiązują wszystkie 
swoje problemy, prosząc Boga o 
radę i pomoc. Wierzą, że mają wol­
ną wolę i dzięki niej mogą stawać 
się lepszymi ludźmi. Ich celem jest 
pomagać innym ludziom.

EWA LEGAWIECMatthew wTęyscftpbc^zfetóiB^eÓJ^źlh^. fm. Grzegorz spała

Utah.

Bez żon

William jest młodszy o rok. 
Brunet silnej postury. Nie zna jesz­
cze dobrze naszego języka, ale 
wszystko rozumie. Obaj są bardzo 
przyjaźni i uśmiechnięci.

Mormoni kojarzą się ludziom w 
Polsce z wielożeństwem.

Matthew, śmiejąc się, Wyjaśnia, 
że od 150 lat mormoni są monoga- 
mistami. Na początku przez pięć 
czy dziesięć lat tak było, ale wyni­
kało to z sytuacji. Teraz media mylą 
mormonów z innym amerykań­

jest jedna: o wierze, pokucie, 
chrzcie, Ojcu, Synu, Duchu Św. 
Ludzie w Polsce nie wiedzą, że 
około 35 roku n.e. już po śmierci, 
Chrystus ukazał się ludziom na 
kontynencie amerykańskim. Potem 
spisano Księgę Mormona, jednego 
z naszych proroków. Nauczamy i 
mamy nadzieję, że ktoś będzie 
chciał się ochrzcić i żyć Według 
naszych zasad - tłumaczy Matthew.

Wynajęli basen

W Legnicy trzy osoby przyję­
ły już chrzęst.

Kościół Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich na Woli w Warszawie;



Głogowian zbulwersowała w 
ubiegłym tygodniu wiado­
mość, że jeden z radnych, członek 

Zarządu Miasta i kierownik dzia­
łu przewozu Komunikacji Miej­
skiej, posługiwał się podrobionym 
świadectwem maturalnym. Tym 
bardziej że oprócz pełnienia funk­
cji we władzach miasta i spółki, 

torskiego. - Do prokuratury trafia 
wiele spraw o fałszowanie doku­
mentów - twierdzi prokurator re­
jonowy. - Czyny o małej szkodli­
wości społecznej kwalifikują się 
do mniejszych sankcji prawnych. 
Radnego czekają innego rodzaju 
sankcje. Przewodniczący głogow­
skiej rady miasta uważa, że rad­

ałszywka 
radnego

kierował w Głogowie Stowarzy­
szeniem Rodzin Katolickich i 
Radą Rodziców w SP 14.

Radny wykorzystał podrobio­
ne świadectwo maturalne, aby do­
stać się na studia - dwa lata temu 
został studentem głogowskiej fi­
lii wrocławskiej Akademii Ekono­
micznej, rok temu przeniósł się na 
Politechnikę Łódzką. Fałszywka 
“upoważniała” go też do wpisy­
wania w jednej z rubryk urzędo­
wych dokumentów: “wykształce­
nie średnie”.

Sprawa wydała się dzięki do­
nosowi do Prokuratury Woje­
wódzkiej. W grudniu wszczęto 
dochodzenie. Ekspertyza policyj­
na wykazała, że świadectwo doj­
rzałości Technikum Samochodo­
wego dla pracujących w Łodzi, 
którym się posługiwał, jest fał­
szywe. W łódzkim technikum po­
wiedziano policjantom, że radny 
nigdy do tej szkoły nie uczęszczał.

- Podejrzany nie utrudniał 
śledztwa. Zeznał, że świadectwo 
kupił w Łodzi i z niego korzystał 
- informuje prokurator rejonowy, 
Wojciech Czerwiński. Nieoficjal­
nie mówi się, że fałszywka była 
podrobiona nieudolnie. Prawo 
mówi, że radnemu w najgorszym 
przypadku grozi kara do pięciu lat 
pozbawienia wolności. Najmniej­
szą sankcją może być warunkowe 
umorzenie dochodzenia prokura­

ny ten powinien zrzec się manda­
tu. Podobnego zdania są inni rad­
ni. Władze miasta obawiają się, że 
sprawa podważy zaufanie głogo­
wian do samorządu. Przełożony 
wspomnianego radnego - proku­
rent Komunikacji Miejskiej, Sła­
womir Kłosowski, na razie nie 
planuje żadnych działań w stosun­
ku do kierownika: - Jest on przed­
stawicielem Zarządu Miasta i to 
Zarząd będzie podejmował decy­
zje w tej sprawie. Poza tym nego­
cjowany jest nowy układ pracow­
niczy dla zakładu, w którym jed­
nym z wymogów zajmowania kie­
rowniczego stanowiska w przed­
siębiorstwie jest średnie wykształ­
cenie. Radny nie chce komento­
wać w mediach swojego postępo­
wania. W listopadzie w trakcie te­
lewizyjnego programu “Spotkanie 
z radnym” zapytano go o maturę. 
Wtedy odpowiedział, że dziwi się 
wątpliwościom dziennikarzy oraz, 
że ma czyste sumienie i śpi spo­
kojnie. - To skandal - twierdzi je­
den z pracowników komunikacji. 
- Radny ten nieraz wypominał 
podwładnym brak wykształce­
nia. Niektórzy głogowianie 
przypominają też, że indeks 
Akademii Ekonomicznej radny 
uroczyście odbierał z rąk prezy­
denta miasta. I dodają, że będą 
o tym pamiętać głosując w wy­
borach samorządowych.

(oba)

„CALDREX” Sp. z o.o.
Głogów, ul. Poczdamska 1, tel./fau 33-56-03, 34-09-39
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Tragedia w „Defilu”
■ ieprzestrzeganie przepisów 

przeciwpożarowych oraz 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
były przyczyną pożaru, do któ­
rego doszło 20 czerwca 1996 
roku w Dolnośląskiej Fabryce 
Instrumentów Lutniczych “De- 
fil” w Lubinie. W wypadku zgi­
nęła jedna osoba, a trzy zostały 
ranne - w tym dwie ciężko. Po 
trwającym półtora roku śledz­
twie lubińska prokuratura oskar­
żyła pięciu pracowników zakła­
du, którzy będąc odpowiedzial­
ni za bezpieczeństwo pracy, nie­
umyślnie przyczynili się do ka­
tastrofy.

Na ławie 
oskarżonych

zasiądą: główny mechanik, kie­
rownicy działu lutniczego i sek­
cji energetycznej, specjalista ds. 
bhp oraz wicedyrektor techniczny.

Według opinii biegłych, 
bezpośrednią przyczyną wybu­
chu ognia w lakierni instrumen­
tów - mieszczącej się w partero­
wym baraku - była awaria wen­
tylatora. W urządzeniu nagro­
madziło się zbyt wiele lakieru, 
co spowodowało zwarcie, a na­
stępnie błyskawiczny wzrost 
temperatury. Gorące powietrze 
doprowadziło do wybuchu opa­
rów i gazów, nagromadzonych 
w kabinie lakierniczej. Chwilę 
później

barak stanął 
w płomieniach

Specjaliści uważają, że wen­
tylator popsuł się, ponieważ w 
ogóle nie był konserwowany. 
Podczas przesłuchania, oskarże­
ni - odpowiedzialni za utrzyma­
nie urządzeń we właściwym sta­
nie technicznym - zeznali, że re­
monty wykonywane były zgod­
nie z przepisami. Tymczasem 

biegli zaprzeczyli ich wyjaśnie­
niom i jednoznacznie stwierdzi­
li, że śruby mocujące wentyla­
tor w ogóle nie były odkręcane...

Tuż przed tragedią

- do której doszło około dziewią­
tej rano, na krótko przed prze­
rwą śniadaniową - trzech z 
oskarżonych odwiedziło lakier­
nię. Przyszli sprawdzić, czy pra­
cownicy przestrzegają przepi­
sów przeciwpożarowych i bhp. 
Zaraz po ich wyjściu, lakierni­
cy poczuli swąd spalenizny. Je­
den z pracowników wyłączył 
nawiew. Chwilę później z wen­
tylatora zaczął wydobywać się 
dym. Mężczyzna pobiegł po 
kontrolerów i poinformował ich, 
że coś się pali w lakierni. Kie­
rownik działu lutniczego zaczął 
krzyczeć do pracowników, by 
uciekali z budynku. Kazał wy­
łączyć prąd i wezwać straż po­
żarną.

W tym samym czasie Stefa­
nia S. i Urszula D. - pracownice 
odpowiedzialne za żyłkowanie, 
czyli usuwanie nadmiaru lakie­
ru z pasków okalających pudło 
rezonansowe gitary, zaczęły wy­
nosić z budynku co cenniejsze 
instrumenty. Po trzech kursach 
kazano im natychmiast opuścić 
budynek, ponieważ w każdej 
chwili mógł nastąpić

wybuch

Kobiety chciały jeszcze 
wrócić po rzeczy osobiste. Kie­
dy Urszula D. otworzyła drzwi 
do lakierni, zobaczyła, że całe 
pomieszczenie stoi w ogniu. Za­
mknęła metalową zasuwę i 
krzyknęła do koleżanki, że trze­
ba uciekać. Wówczas nastąpiła 
eksplozja. Podmuch wyrwał me­
talowe drzwi, które przygniotły 
obie pracownice. Stefania S. 

zginęła na miejscu. Urszula D. 
została ciężko ranna.

Do szpitala trafił również 
Leon Z. Siła wybuchu odrzuciła 
go na ponad pięć metrów. Przed 
eksplozją nie zdążyła uciec tak­
że Cecylia R., którą przygniotły 
fragmenty popękanych ścian. 
Kobieta straciła przytomność, ale ■ 
na szczęście nie odniosła poważ- ’ 
niejszych obrażeń.

- Gdyby wszyscy natych­
miast uciekli z zadymionej hali, 
prawdopodobnie nikomu nic by 
się nie stało - mówili kilka godzin 
po tragedii pracownicy “Defilu”. 
Eksplozja naruszyła konstrukcję 
budynku. Spękane

ściany zwaliły 
się na ludzi

Uwięzionych pod gruzami 
trudno było wydostać. Kiedy za­
częliśmy wydobywać rannych, 
ktoś zauważył, że nie ma pani 
Stefanii. Wtedy jakaś kobieta za­
wołała: “Boże, przecież ona 
wróciła po torebkę”. Później wi­
dzieliśmy, jak wynosili jej za­
krwawione ciało.

W trakcie śledztwa prokura­
tura ustaliła, że drzwi i ściany w 
lakierni - które przygniotły pra­
cowników - były postawione 
wbrew sztuce budowlanej. Ma­
teriały w tej spranie wyłączono 
do odrębnego śledztwa.

W lubińskim “Defilu” 
czerwcowy pożar nie był pierw­
szy. Pracownicy pamiętają kata­
strofę z początku lat 70., ale - jak 
twierdzą - wówczas obyło się 
bez ofiar.

W ostatnim dniu grudnia 
prokuratura skierowała do Sądu 
Rejonowego w Lubinie akt 
oskarżenia przeciwko pięciu 
oskarżonym. Żaden z nich nie 
przyznał się do winy. Wszyst­
kim grozi kara ośmiu lat pozba­
wienia wolności.

(Jom)

Czyj jest BTS cd.
W nawiązaniu do za­

mieszczonego artykułu z 
18.12.1997 r. „Czyjjest BTS” 
prostujemy:

1. Jedynym udziałowcem, 
a nie jak podano „właścicie­
lem" firmy BTS Dachkeramik 
Sp z o.o. -jest firma BTS Bau- 
keramic BmbH & Co. Holding 
KG z siedzibą w Caaschwitz, 
a nie jak podano w Aichach.

2. Aichach jest położony 
w Niemczech południowych, 
a nie w Niemczech wschod­
nich.

3. Cytat nr 1 podano nie­
zgodnie z jego treścią. Za­

strzeżenie jest natury ogólnej, 
a nie szczególnej i dotyczy jedy­
nie zmian wpisu do rejestru, któ­
re może być dokonane jedynie 
na wniosek i za zgodą Zarządu.

4. Cytat nr 2 podano nie­
zgodnie z jego treścią. Chodzi 
tu nie o rady, lecz o postano­
wienia Wspólnika firmy.

5. Co do obowiązku przed­
łożenia informacji o udziałow­
cach sądowi rejestrowemu, to 
radzimy Państwu przeczytać 
art. 188 par. 3 Polskiego Ko­
deksu Handlowego, który do 
przedłożenia listy wspólników 
Z wymienieniem ilości i wyso­

kości udziałów każdego z nich 
wyraźnie zobowiązuje.

Ponadto pozwalamy sobie 
zwrócić Państwa uwagę na Pra­
wo Prasowe, a w szczególności 
na art. 12.1 PP, zgodnie z któ­
rym „dziennikarz jest obowią­
zany zachować szczególną sta­
ranność i rzetelność przy zbie­
raniu i wykorzystaniu mate­
riałów prasowych, zwłaszcza 
sprawdzić zgodność z prawdą 
uzyskanych wiadomości lub po­
dać ich źródło".

KRZYSZTOF 
ALEKSANDRO WICZ 

prezes Zarządu
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Byt rock

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Z WOJCIECHEM WATRALEM, szefem 
Agencji Artystyczno-Reklamowej “Top 
Senrice”, rozmawia Piotr Prófankiewicz.

• Jaki był ostatni rok?
- Udany dzięki współpracy 

przy takich imprezach, jak Przegląd 
Piosenki Aktorskiej, Castle Party, 
25-lecie „Konkretów”, Dni Polko­
wic czy Gala Mistrzów Karate.

• Wcześniej był pan związa­
ny z muzyką, kulturą...

- Zaczęło się od amatorskiego 
grania, udziałów w festiwalach typu 
OMPP, Festiwal Piosenki Radziec­
kiej. Estrada „zamknęła” się w mo­
mencie ogłoszenia stanu wojenne­
go. Grało niewiele osób, tylko te, 
które robiły coś dla dzieci, na im­
prezach zlecanych przez wojsko. 
Zaczęliśmy z kolegą myśleć o wy- 
jeździe za granicę. Nastąpił okres 
prób, przebijania się, uzyskania 
paszportów. W końcu udało się nam 
wyjechać i przez parę ładnych lat 
graliśmy za granicą.

• Top Seryice chyba nie ma 
za dużo roboty, bo np. koncerty 
w Legnicy ostatnio są tak częste 
jak śnieg w Afryce?

- Tak, mniej pracujemy w Le­
gnicy. Myślę, że to się wiąże z tu­
tejszym specyficznym i zamkniętym 
rynkiem. Od kiedy pamiętam, za­
wsze był hermetyczny. Do tej pory 
największe pieniądze i najwięcej 
czasu pochłaniają “Legnica Cantat” 
i “Satyrykon” - dwie imprezy robio­
ne od bardzo dawna. Mają swoją 
rangę, ale są dla bardzo wąskiej gru­
py odbiorców. Pieniędzy nie star­
czało na koncerty dla młodzieży, do­
finansowanie działalności klubów 
muzycznych czy amatorskich ze­
społów muzycznych. Stąd w Legni­
cy środowisko muzyczne czy arty­

styczne jest bardzo wąskie i za­
mknięte. Miasto na tym cierpi. Mło­
dzież nie ma tych imprez na co 
dzień. Odbywają się one sporadycz­
nie. Jeżeli już w ogóle coś się dzie­
je, są to przeważnie imprezy komer­
cyjne i bardzo dobrze, że tak jest. 
Jednak przy obecnych cenach, jakie 
trzeba płacić za zespoły, za usługi 
związane z całą branżą, praktycznie 
te imprezy nie mogą się samofinan­
sować, bez udziału sponsorów. W 
wielu przypadkach takimi sponso­
rami są wydziały kultury urzędów 
miasta. Te pieniądze, które mogły­
by pójść na dofinansowanie całej 
działalności, idą na duże imprezy. 
One zaznaczają się w kalendarzu 
kilkoma dniami i nic więcej.

• Problem dotyczy również 
braku sali?

- Jest jedna sala widowiskowo- 
sportowa, przebudowana, na ul. 
Lotniczej, oczywiście nie przysto­
sowana do koncertów. Czasami w 
jednym momencie odbywa się dzie­
sięć imprez w ciągu dwóch tygodni, 
a potem przez długie miesiące nic 
się nie dzieje. Przecież można by 
to rozbić, tak żeby co tydzień była 
jakaś impreza. Potrzebny jest koor­
dynator. Mogłoby tym się zająć albo 
CSTD, albo LCK. Moment przej­
ścia mojej firmy z działalności han­
dlowej na usługową wymagał pew­
nego rozpędu. Wtedy zarysowała 
się współpraca z Wydziałem Kul­
tury i Sportu Urzędu Miasta. Zor­
ganizowałem serię koncertów z fi­
nansowym udziałem miasta. To 
było na przełomie '93 i '94 roku, 
kiedy obecny klub “Sujilight”, wte­

dy jeszcze Teatr Letni, został odda­
ny władzom polskim. Obiekt całko­
wicie zdewastowany, zdemolowa­
ny, ale udało się wspólnie z Izbą 
Przemysłowo-Handlową i Przedsię­
biorstwem Euroleg spróbować coś 
tam zorganizować. Odbywały się 
dyskoteki dla młodzieży szkolnej 
(bez alkoholu). W obiekt nie inwe­
stowano, gdyż do końca nie było 
wiadomo, co z tego wyjdzie. Na­
stępnie ruszyły koncerty. W sumie 
pokazało się siedem dobrych zespo­
łów, które obejrzało około 1000 
osób. Później raz w miesiącu ktoś 
tam grał - Kult, Oddział Zamknię­
ty, Mancu, Voo Voo, itd. Na pierw­
szej tego typu imprezie pojawiło się 
200 osób, na ostatniej - 800. Regu­
larność koncertów w tym samym 
miejscu, choć przy niewielkiej re­
klamie, sprawiła, że młodzież tam 
przychodziła. Odbywało się to dzię­
ki pieniądzom Wydziału Kultury i 
Sportu UM. Do każdego koncertu 
miasto miało dopłacać 5 min starych 
złotych. Stwarzało to możliwość co­
tygodniowej imprezy. Niestety, po­
mysł padł. Zrezygnowałem z takiej 
współpracy, chodzeniach po urzę­
dach. Zawsze padało pytanie: - Dla­
czego? - Bo to firma zarabia. Na 
tych imprezach Top Service niewie­
le zarabiał albo w ogóle, choć firma 
robiła sobie tylko rynek i to mi się 
udało.

• Brak konkurencji?
- Konkurencja jako taka gdzieś 

zawsze się pojawia. Ale jeśli cho­
dzi o bazę, czyli zaplecze ze sprzę­
tem, mamy wszystko własne. Moż­
na siedzieć w domu, w kuchni przy 
telefonie i zorganizować imprezę na 
zasadzie pośrednictwa. Jednak taka 
impreza zawsze jest droższa. U nas 
na rynku, jeśli chodzi o agencję ar­
tystyczną związaną z organizacją 
imprez i kompleksową obsługą 
techniczną, nie ma drugiej takiej.

• W Lubinie i w Głogowie sy­
tuacja koncertowa wygląda o wie­
le lepiej niż w stolicy wojewódz­
twa?

ggg To, co się dzieje w tych mia­
stach, jest możliwe wyłącznie dzię­
ki współpracy z Urzędem Miasta i 
dofinansowywaniu tych działań z 
budżetu miasta. Tam nie ma profe­
sjonalnych agencji czy organizato­
rów. Jest Miejski Impresariat Kul­
tury w Lubinie, MOK w Głogowie, 
POKSiR w Polkowicach - placów­
ki budżetowe. Mając takie pienią­
dze, byłoby szczytem nieudolności 
nic nie zrobić. W Legnicy pienią­
dze na kulturę mamy na pewno o 
wiele mniejsze. Kierowane są dota­
cje celowe. Nie można tych pienię­
dzy, np. z “Satyrykonu”, przerzucić 
na imprezę koncertową dla młodzie­
ży. Podobnie jest “Legnicą Can­
tat”. Cała strona techniczna tych 
przedsięwzięć pochłania większe 
pieniądze niż strona artystyczna, ho­
noraria. Jeżeli u nas ta polityka nie 
zmieni się, to nawet występy typo­
wo komercyjne, które powinny za­
rabiać na siebie, tego nie podołają. 
U nas ludzie w ogóle nie są przy­
zwyczajeni do chodzenia na koncer­
ty. Nie wiedzą, z czym to się wiąże. 
Np. przychodzą na godz. 18 i jak 
jest pięć minut opóźnienia, krzyczą, 
żeby grać. Traktują to jak seans w 
kinie. Normalnie powinno być tak - 
przychodzisz, pijesz piwo, grają 
supporty, a na końcu gwiazda.

• Cykliczne imprezy to 
przede wszystkim koncerty klu­
bowe.

- Tutaj powinno zacząć się od 
podstaw, ale nie ma bazy. Brakuje 
miejsca na tego typu stałe imprezy, 
które by zintegrowały środowisko. 
Ktoś powie, że tyle obiektów mamy 
po Rosjanach. Jednak one są nie 
przystosowane. Ich adaptacja nie­
jednokrotnie przekroczyłaby kosz­
ty wybudowania nowego budynku. 
Był pomysł robienia koncertów w 
halach na lotnisku. Nikt się tego nie 
podjął i całe szczęście. Wystawie­
nie tam aparatury o mocy 10 tys. wat 
i “odkręcenie” jej może spowodo­
wać, że wszystko na głowę się po­
sypie. Miasto i jego placówki kul­
turalne powinny wziąć jakiś budy­
nek do remontu. Nie można odse­
parować amatorskiego ruchu od ru­
chu muzycznego. Tak próbowano 
zrobić w Lubinie. DK “Żuraw”, 
przejęty przez Miejski Impresariat, 
do dzisiaj nie prowadzi żadnej dzia­
łalności dydaktycznej czy szkole­
niowej. Skutki są takie, że młodzież 
nie ma gdzie się podziać. Dlatego 
też ludzie zakładają stowarzyszenia, 
“podpinają” się pod prywatnych 
właścicieli dyskotek, żeby mieć u 
nich jakieś lokum. Nie wystarczy 
mieć pieniądze i sprowadzać naj­
większe gwiazdy, gdy w tym samy 
czasie uzdolniona młodzież błąka 
się po podwórkach.

• Jakie usługi najczęściej wy­
konuje pańska firma?

- Zajmujemy się kompleksową 
obsługą i organizacją wszystkich im­
prez, nie tylko muzycznych. Konfe­
rencje, festyny, imprezy targowe, im­
prezy promocyjne, wszędzie gdzie 
jest potrzebna obsługa części oficjal­
nej lub artystycznej. Nie zawsze jest 
tak, że jak ktoś ma sprzęt, to wie, co z 
tym zrobić. Czasami niewiele trzeba, 
ale trzeba wiedzieć jak. Np. przy or­
ganizacji obchodów jubileuszu firmy 
należy przedstawić plan, zrobić pre­
liminarz, zaprosić, rozplanować w 
czasie, pomyśleć o parkingu, zabez­
pieczeniach, o tym, czy sala się nada- 
je, czy jest akustyczną, kto mógłby 
wziąć udział w części artystycznej. 
Zorganizowanie tego od początku z 
drobnymi szczegółami, nawet z ga­
stronomią, to jest to, co robimy poza 
muzyką. Dużo jest firm, które chcą 
wszystko zrobić same. Jednak często 
brakuje im doświadczenia i się “wy­
kładają”. Zdarza się, że zleceniodaw­
ca na pierwszym miejscu pyta się, ja­
kiego artystę można zaprosić, zapo­
minając o wielu szczegółach, np; w.c., 
płoty zabezpieczające, sprzątanie te­
renu, podłączenie prądu. Dlatego też 
często na początku występujemy w 
roli współorganizatora, konsultanta. 
Przy kolejnych imprezach robimy zle­
ceniodawcy wszystko już sami. Po­
mysł może być firmy, ale realizacja 
ze wszystkimi szczegółami powinna 
należeć do ludzi, którzy mają z tym 
styczność na co dzień.

Indiana
Jones wraca

Harrison Ford podpisał właśnie 
kontrakt ze Stevenem Spielbiergiem 
na udział w czwartej już części nie­
wiarygodnych przygód angielskiego 
archeologa.

Z nowego projektu skorzysta 
również duet Aąua („Barbie Girls"), 
któremu powierzono przygotowanie 
ścieżki dźwiękowej.

Malowana 
lala

Dziewczyny ze Spice Girls znów 
wzbogaciły swoje konta bankowe o 
kilka milionów dolarów. Najpierw fir­
ma MATEL, produkująca lalki Barbie, 
wypuściła na rynek pięć laleczek - 
każda przedstawia inną członkinię 
grupy. Laleczki Spice Girls, zdaniem 
fachowców, mogą znakomicie się 
sprzedać.

A teraz gorące dziewczyny wypu­
ściły na rynek swój własny dezodorant 
„Spice". Zdaniem dziewczyn ze Spi­
ce Girls, nowy zapach winien znaleźć 
się w torebce każdej niezależnej, 
zmiennej i silnej kobiety.

Jagger
lubsBBB wódkę

Wielka trasa koncertowa The Rol­
ling Stones wciąż trwa, już niedługo 
po prawie 30-letniej przerwie, zespól 
wystąpi ponownie w Polsce. Mick Jag­
ger, wspominając w wywiadze dla sta­
cji CNN swoje muzyczne wojaże, nie 
zapomniał o naszym kraju. Artysta 
podkreślił, że takiego kaca, jak po wy­
stępie w Sali Kongresowej i wypiciu z 
kilkoma Polakami morza wódki, nie 
miał jeszcze nigdy. Mick ma 
że teraz będzie pdodobnie.

nadziej

Książkowy
„Dżem”

Od kilku dni w księgarniach nu 
na kupić rozszerzoną edycję książ 
Jana Skaradzinskiego „Ballada 
dziwnym zespole”, poświęconej bl 
esowo-rockowej grupie “Dżem”.a

Pierwsze wydanie opisywało h 
storię zespołu do czasu tragiczn 
śmierć lidera zespołu - Ryśka Riedl 
teraz autor przedstawia obecne losy 
grupy: Atrakcją książki będą koloro­
we, dotychczas nie publikowane zdję­
cia „Dżem”.

Nowy
Hołdys

Zbigniew Hołdys - śpiewający gi­
tarzysta i założyciel zespołu Perfect, 
nagrywa nową płytę. Zdaniem arty­
sty, prowadzącego w Warszawie od 
czterech lat sklep muzyczny, czas przy­
pomnieć się wiernym fanom.

Hołdys zapewnia, ze na nowym 
krążku znajdą się przeboje na miarę 
„Chcemy być sobą” czy „Nie płacz 
Ewka”.

(n>)
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■JB awsze, gdy dzwoni telefon, myślę, że to 
ona. Chyba jeszcze długo ten dźwięk bę­

dzie mi podnosił ciśnienie - mówi Danuta Ch.
To nie był miły prezent. Dla wymiaru 

sprawiedliwości święta jednak nie istnieją. 
Kieruje się własnymi regułami - wina, para­
graf, termin... Kiedy 57-letnia Helena K. tuż 
przed Wigilią otrzymała tzw. nakaz kamy, za­
łamała się. I nie chodziło nawet o te 250 żł, 
które musi zapłacić na mocy wyroku, ale o 
poczucie zwykłej niesprawiedliwości.

(Boję
- Boję się policji.

Kiedy tylko 
widzę radiowóz, 

przechodzę 
na drugą 

stronę ulicy. 
Wciąż mi się wydaje, 

że jadą 
właśnie po mnie 

- wyznaje Helena K.

*♦*

Delikatesy przy ul. M. Konopnickiej 25a 

są naprawdę piękne. Zachodni styl na każdym 

kroku. Fotografia sklepu jest nawet na wido­

kówkach z Lubinem.

- To dorobek mojego życia - mówi Hele­

na K. - Wszystko w sklepie robiłam własny­

mi rękami. Nic więc dziwnego, że od dzier­

żawców wymagam, by o niego dbali. Danuta 

Ch. działała na moją niekorzyść. Renoma 

sklepu upadała.

- Ogłoszenie o dzierżawie zauważyłam 

w telewizji - wyjaśnia Danuta Ch. - Poprzed­

ni interes nie był zbyt rentowny, chciałam roz­

szerzyć branżę spożywczą. Pojechałam, obej­

rzałam, spisaliśmy umowę. Zapłaciłam z góry 

za półtora miesiąca. Niestety, nie wzięłam żad­

nego pokwitowania...

- Miałam wielu innych chętnych na sklep. 

Pani Ch. przyszła do mnie z płaczem i błaga­

ła, żebym jej go wydzierżawiła. Zrobiło mi 

się żal kobiety. 12 sierpnia przejęła sklep wraz 

z wyposażeniem. Dostała też komplet kluczy 

i kłódki - opowiada Helena K.

W przeddzień otwarcia sklepu Danuta Ch. 

stwierdza, że nie działa lada chłodnicza. Na 

gwałt każę mężowi szukać fachowca. Ten orze­

ka, iż wyciekł freon, a uszkodzenie powstało 

około dwóch tygodni wcześniej. Naprawia 

chłodnię i wystawia rachunek na 240 zł.

- Nie mogłam żądać zwrotu kosztów, bo 

było to zastrzeżone w umowie - denerwuje 

się Danuta Ch. - Wcześniej jeszcze okazało 

się, że muszę zapłacić za 8 kilowatów ener­

gii, którą zużył ktoś inny...

Heleną K. przychodzi do sklepu 4 wrze­
śnia. Sporządza notatkę, z której wynika, że 
działalność prowadzona jest tylko w jednym 
z trzech pomieszczeń, co nie jest zgodne z 
umową dzierżawy. Ponadto lada chłodnicza 

jest rozplombowana, nieszczelna i zwisają z 
niej druty. Żąda rachunku za naprawę urzą­
dzenia, ale Danuta Ch. go nie okazuje. Po raz 

kolejny Helena K. zjawia się w sklepie 15 
września, aby sprawdzić czy została urucho­

miona druga część sklepu. Nie została. 20 
września K. otrzymuje pismo, w którym Da­
nuta Ch. oznajmia, że rezygnuje z dzierżawy 
części sklepu i pozostaje przy dzierżawie tyl- 
ko jednej. “ *

- Nie zgodziła się - mówi Danuta Ch. - 
Tłumaczyła, że trzeba by przedzielać pomiesz­
czenia, zakładać nowe liczniki itp. Postawiła 
ultimatum: albo biorę całość, albo do widze­
nia. Napisałam więc drugie pismo, że rezy­
gnuję z całości lokalu.

- Byłam przekonana, że kiedy poszłam 
dzwonić po policję, Helena K. i Edward P. 
wzięli je z zaplecza. Pojechałam do adwoka­
ta. Poradził mi, żebym się nie wyprowadzała 
ze sklepu, bo według umowy mogłam w nim 
przebywać do 19 października. Napisałam też 
skargę do prokuratury o grożenie śmiercią i 
utrudnianie pracy.

- Jeszcze tego samego dnia znalazłam się 
w szpitalu - przypomina sobie Helena K. - Mu- 
siałam „odchorować” policjantów, którzy

się policji

Fot Martin fengel |.max')

- Poszłam jej na rękę - zauważa Helena 
K. - Zgodziłam się, żeby dzierżawiła tylko do 

końca września. Kiedy jednak 30 przyszłam 
do sklepu z nadzieją, że mi go przekaże, na 
drzwiach zastałam kartkę: Czynne do 15. Na­

stępnego dnia przyszłam więc wcześniej, oko­
ło 11.30. Tym razem na kartce było napisane, 
że sklep czynny jest do 11. Nauczona do­
świadczeniem 2 października wraz z Edwar­
dem P., jako świadkiem przekazania lokalu, 

pojawiliśmy się wcześnie rano.

- Wpadł Edward P. i od razu na drzwiach 

zawiesił kartkę, że nieczynne - przypomina so­

bie Danuta Ch. - Każdy, kto chciał wejść do skle­
pu, był przez niego wypychany. Pojawiły się 

pierwsze pogróżki i groźby pod moim adresem. 

Pan P. mówił, że mnie na butach stąd wyniesie. 

Wybiegłam ze sklepu, zostawiając wszystko.

- Poprosiłam ją o rachunki - mówi Helena 

K. - Ona zaczęła krzyczeć i wybiegła na zewnątrz. 

Sądziłam, że poszła zadzwonić do męża, by przy­

wiózł dokumenty. Okazało się co innego.

- Poszłam do znajomego naprzeciwko i 

wezwałam policję - wyjaśnia Danuta Ch.
- Kiedy zdyszana wróciła, krzyczała: - 

Zobaczycie! Zobaczycie! No i zobaczyliśmy...

Po chwili na Konopnickiej zjawia się ra­

diowóz. Policjanci żądają od Danuty Ch. umo­

wy dzierżawy. Nie ma jej przy sobie. Wszyst­
kie dokumenty ma za to Helena K. Wyjaśnia 

funkcjonariuszom w czym rzecz. Mówi, że są 

tu niepotrzebni, prosi ich o opuszczenie skle­

pu. Radiowóz odjeżdża.

- Ciągle mieszała mnie z błotem - dodaje 

Danuta Ch. - Mówiła, że już długo po ulicach 

nie pochodzę, że na moim miejscu to ona by 

się z Lubina wyprowadziła, a w ogóle to zaraz 

będę sprzedawać z podłogi. Nie jest łatwo mnie 

przestraszyć, ale mam przecież dzieci. Popro­
siłam znajomą klientkę, która zjawiła się aku­
rat w sklepie, żeby ponownie wezwała policję.

Tym razem przyjeżdżają dwa radiowozy 

i policjant po cywilnemu. Sprawdza umowę i 

uznaje, że Danuta Ch. powinna opuścić sklep, 
bo termin dzierżawy minął. Gdy kobieta za­

myka drzwi, zaskakuje ją widok kłódek na kracie.

traktowali mnie w sklepie jak jakąś terroryst- 

kę. Kiedy dzwoniłam do pani Ch., nic nie 

wspominała o kłódkach. Mówiła tylko, że ma 

prawo być w sklepie do 19 października.
***

Helena K. uprzedzała przesłuchującego 

ją funkcjonariusza, że jest chora na cukrzycę. 

Mówiła, że o godz. 8 bierze lekarstwo i zaraz 

potem musi coś zjeść. Kiedy poczuła się sła­

bo, poprosiła o przerwę.

- Mówiłam mu, że wrócę, jak coś zjem - 

twierdzi Helena K. - Zaczynałam się źle czuć. 

Pogroził prokuratorem i kajdankami. Nie prze­

konała go też książeczka cukrzyka. Było mi sła­

bo. Traciłam przytomność. Ratując się, otworzy­

łam drzwi. Upadając, uderzyłam się w głowę.

Lekarze przyznają, że 57-letnia Helena 

K. już od dawna jest leczona na cukrzycę. Na 

oddział została przyjęta z powodu „utrzymu­

jącej się od dłuższego czasu glikemii na 

czczo”. Reanimowana - powróciła do świata 

żywych, ale policji boi się jak ognia. Nato­

miast Danuta Ch. czasami wyłącza swój tele­

fon. Za każdym razem, gdy słyszy jego 

dźwięk, ogarniają niepokój. Jak twierdzi, te­

lefonów z pogróżkami odebrała wiele.

***

- Nie jestem sędzią, sąd orzeknie, czy jest 

winna. Nakaz kamy, jaki został wydany w 

sprawie Heleny K., zwykle wydaje się, gdy 

oskarżony przyzna się do winy i kiedy Wina 
jest bezsporna. Żaden z tych warunków nie 

został w tym przypadku spełniony. Jest jed­

nak ważniejszy aspekt sprawy: czy powinno 

się karać człowieka, jeśli prawo łamie ktoś 

inny? - komentuje mecenas Andrzej Pęche- 

rzewski. Jego zdaniem przepisy trzeba respek­

tować, nie można jednak zapominać, że to nie 

paragraf jest najważniejszy, ale człowiek.

MARIUSZ LALEWICZ
PS Helena K. oraz Edward I'., oboje oskarżeni z ar-, 

tykała 166 (groźba pobicia i śmierci) oraz z artykułu 167 
par. 1 (uniemożliwianie prawidłowego funkcjonowania skle­
pu), odwołali się od nakazu karnego. Wkrótce sąd rozpa­
trzy Ich sprawę ponownie.

Na rozkaz 
szatana

'Spał na ławce kilka godzin. Kiedy się obu­
dził, na dworze było ciemno. Poszedł do naj­
bliższego bloku i nacisną] na przypadkowy gu­
zik w domofonie. Prosił, aby ten ktoś z dru­
giej strony pozwolił mu wejść na ciepły kory­

tarz.
Waldek i Tomek otworzyli mu drzwi. Po 

kilkunastu minutach z braku zajęcia wraz z 
Zygmuntem postanowili zaprowadzić „Mene­
la” w ciepłe, ustronne miejsce na rury.

Bezdomny nie wzbraniał się, gdy go pro­
wadzili pod rękę. Za górką skręcili w prawo, 
a potem przeszli przez jezdnię w stronę cmen­
tarzy. Na asfaltowej ścieżce oddzielającej 
cmentarz rosyjski od komunalnego nie było o 
tej porze nikogo. W odległości 10 metrów od 
cmentarnego muru zaczęli bezdomnego okła­
dać. Nie bronił się, a kiedy upad), kopali go, 
gdzie popadło.

Kopniaki zadawane butami o czubkach z 
metalową blachą trafiały w głowę i tułów.

Po kilku minutach „zabawy” rozluźnie­
ni, spokojni wrócili do mieszkania Zygmun­
ta. Na stole pojawiło się kolejne wino. Wal­
dek nie chciał pić. Zygmunt ciągnął z gwinta. 
Po krótkim przerywniku jeszcze raz postano­
wili „dokopać” swojej ofierze.

Znaleźli go w tym samym miejscu. Opie­
rając się o mur próbował się podnieść z klę­
czek. Zaatakowali go kopniakami, a kiedy zno­
wu upadł, zaczęli po nim skakać. Po chwili 
wrócili do domu.

- Nie wiem, skąd przyszła mi taka myśl, 
aby wziąć z domu nóż. Powiedziałem chłopa­
kom, że idę do kumpla załatwić jakąś sprawę. 
Mówiłem, żeby czekali, bo za chwilę wrócę. 
Poszedłem znowu na ścieżkę koło cmentarzy. 
„Menel" leżał w pod murem. Wyciągnąłem 
nóż i uderzałem wielokrotnie w jego twarz, 
głowę i tułów. Nóż wchodził jak w masło - 
zeznawał dwa dni później. Przeszukiwał kie­
szenie ofiary. Znalazł w nich dowód osobisty, 
jakieś papiery i portfel. Potem jeszcze raz 
zdzielił go nożem w plecy i odszedł.

Wrócił do mieszkania. Zakrwawiony nóż 
położył na stole. Widzieli to koledzy. Kolejny 
raz przeszukiwał portfel bezdomnego. Gdzieś 
spomiędzy papierów wypadło 5 zł. Wyrwał z 
dowodu osobistego zdjęcie i odłożył je do fi­
liżanki. Resztę spalił na pokrywce, a popiół 
wyrzucił do ubikacji.

Kiedy koledzy zauważyli na policzku kro­
ple krwi, przyznał, że usunął „gościa” ze świa­

ta.
Ciało zamordowanego znalazł nad ranem 

przypadkowy przechodzień.
Następnego dnia 19-letni Zygmunt idąc 

około 11 do pracy zboczył na dróżkę między 
cmentarzami. Po wydarzeniach, które rozegra­
ły Się w nocy, nie było śladu.

Jeszcze tego samego dnia Zygmunt wjaz 
z kolegami został zatrzymany. Podczas śledz­
twa przyznał się, że jest satanistą. Twierdził, 
że szatan kazał mu to zrobić. Nie było mowy 
o jakiejkolwiek skrusze. Po prostu skrócił pod­
łe życie „Menelowi" - człowiekowi gorszej ka­
tegorii.

Drugi z trójki zatrzymanych oświadczył, 
że jest poganinem i wyznawcą Światowida. 

Wszyscy trzej przebywają w areszcie. Dwaj z 
zarzutem pobicia i rozboju, Zygmunt z zarzu­
tem zabójstwa,

BARBARA JADWISIŃSKA

Wczasy narciarskie
w Czechach 

w okresie ferii zimowych 
w Pecu pod Śnieżką 

Pobyty 7-dnlowe z wyżywieniem, 

przejazd autokarem z Legnicy

Informacje i zapisy:
ATLAS TRAVEL, Legnica, ul. Libana 5, 

tel. 220-50.
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• W strzelectwie wystarczy, że ręka 
lekko zadrży i szanse pryskają. Skąd u 
pani zdolność do silnej koncentracji?

- Ze spokoju i cierpliwości, które za­
wsze miałam w sobie. W szkole nigdy się 
nie wierciłam. Słuchałam do końca i pa­
miętam, co mówiono. Nikt nie pilnował, 
bym odrobiła lekcje - ani matka, ani sied­
mioro rodzeństwa. Ojciec zmarł, gdy mia­
łam 11 lat. Nie odkładałam pracy domo­
wej, bo podobała mi się zasada: Co masz 
zrobić jutro, zrób dzisiaj. Mama chodzi­
ła tylko na wywiadówki. Wszystko było 
w porządku.

• Czy zawsze była pani silna psy­
chicznie?

- Nad psychiką pracuję przez całe ży­
cie. Cokolwiek robię, chcę być najlepsza.

dostrzegałam. Przyjaciele podrzucili mi 
Wspomnienia Szwedki, która nurkowa­
ła do wody na mieliznę, uszkodziła krę­
gi szyjne. Ma niedowład, nóg i rąk. Pi­
sze i maluje ustami. Uwierzyłam, że wie­
le barier można pokonać. Pomyślałam: 
mogę osiągnąć sukces. Od 1990 roku re­
gularnie staję na podium w zawodach naj­
wyższej rangi.

• W szpitalu zajrzała pani do swe­
go wnętrza?

- Przestałam się bać. Wcześniej czę­
sto paraliżował mnie strach - niczym nie 
uzasadniony - przed rychłą śmiercią. Ta­
kie myśli nachodziły mnie niespodzie­
wanie. Także podczas zawodów, gdy do­
brze mi szło. Po wypadku pomyślałam: 
trudno, ludzie żyją i umierają. To był

łam sen: sięgnęłam po dorodne winogro­
na. Następnego dnia wygrałam zawody. 
Potem przetłumaczyłam to sobie tak: ze­
brałam owoce swojej pracy.

• Jakie wartości ceni pani nąjbar- 
dziej?

- Miłość, przyjaźń, zaufanie. Zawsze 
lubiłam wiedzieć, na czym stoję. Unika­
łam sytuacji ryzykownych. Nie pociągał 
mnie w życiu hazard.

• Czym wobec tego jest dla pani mi­
łość, a czym przyjaźń?

- A czy jest gdzieś zapisaną definicja 
miłości? (śmieje się). Poznałam kilka.ro­
dzajów miłości: do rodziców, do rodzeń­
stwa, do córki, do partnera. Na pewno mi­
łością jest sprawianie przyjemności, zaspo-

Tarcza i ja
Z RENATĄ 
MAUER, 

mistrzynią olimpijską 
z Atlanty 

i dwukrotną 
złotą medalistką 

strzeleckich 
mistrzostw Europy, 

rozmawia 
Błażej Torański.

Gdy w Zespole Szkół Budowlanych w 
Warszawie, wśród uczniów kilkunastu 
szkół, ogłoszono konkurs na najlepszą 
średnią ocen - wygrałam. Byłam wtedy 
w liceum zawodowym, w klasie: renowa­
cja zabytków architektury. Maturę zda­
łam ze średnią 5,0. Chciałam kontynu­
ować studia w Toruniu. Tam jednak nie 
było strzelnicy.

• Lubi pani rywalizować.
- Nigdy nie lubiłam widocznej rywa­

lizacji. Dlatego też podoba mi się strze­
lectwo. Jest tylko tarcza i ja. Do ostatnie­
go strzału nie znam wyników rywalek. 
Strzela się w ciemno i nie ma emocji 
związanych z bezpośrednią walką. Nie 
lubię też patrzeć, jak reaguje publiczność. 
Zwłaszcza że często ta reakcja jest mylą­
ca. Mnie nie napędza rywalizacja, lecz 
doskonalenie się. Wiem, że jeśli nie będę 
coraz lepsza, zacznę przegrywać.

• Kiedy uwierzyła pani, że osiągnie 
sukces?

- Ledwie wzięłam do ręki karabinek, 
zaczęłam wygrywać, Ale w 1989 roku 
zwątpiłam. Miałam wypadek. Wróciłam 
właśnie ze Szwajcarii, z brązowym me­
dalem zawodów o Puchar Świata. By­
łam wesoła, bo szłam na kolejny trening. 
Przed wyjściem na jezdnię spojrzałam 
na zegarek. Więcej nie pamiętam. Skom­
plikowane złamanie kości udowej, 
wstrząśnienie mózgu. Zrozumiałam, jak 
kruche jest życie. I ucieszyłam się, że 
żyję. Zobaczyłam w szpitalu wielkie 
cierpienia i dramaty. Wcześniej tego nie 

kolejny krok do wewnętrznego wzmoc­
nienia się. Kiedy wyszłam ze szpitala, 
zobaczyłam, że podjeżdża mój tramwaj. 
Poderwałam się jak dawniej, bo zawsze 
biegałam z wywalonym jęzorem i zdą­
żyłam. Od przystanku dzieliło mnie kil­
ka metrów, gdy wsparta o kulach patrzy­
łam jak odjeżdża. To była kolejna lekcja 
cierpliwości.

• Cierpliwość eliminuje stres?
- Stres bierze się zwykle ze strachu 

przed niepowodzeniem. Podczas zawo­
dów stres mnie mobilizuje. Kiedy w Atlan­
cie zobaczyłam te tłumy, uzmysłowiłam 
sobie: przecież zawsze marzyłam o me­
dalu olimpijskim. Przestałam myśleć, że 
wszyscy na mnie patrzą. Zyskałam poczu­
cie siły i pokonałam stres. Ale przed eg­
zaminami, które zdaję we wrocławskiej 
Akademii Ekonomicznej, czasami dener­
wuję się tak bardzo, że wszystko wylatuje 
mi z głowy. Zaczynam sobie wówczas tłu­
maczyć: to nie ma sensu, szkodzę sobie.

• Cierpliwa, dokładna, konse­
kwentna. Sprawia pani wrażenie per- 
fekcjonistki.

- Nie jestem perfekcjonistką. Nie po­
trafię niczego dokładnie zaplanować. W 
trenowaniu jestem elastyczna. Jeśli mam 
dosyć, schodzę ze strzelnicy. Nic nie ro­
bię na siłę. Nie umiałabym nawet zapro­
jektować tego, co mi w życiu wychodzi, 
choć wygląda to jak najdoskonalszy plan. 
Może ktoś mnie reżyseruje? Półtora roku 
temu, przed finałem Pucharu Świata, mia­

kajanie potrzeb, wyprzedzanie oczekiwań. 
Nie potrafię opowiadać o swoich uczu­
ciach, jak nie potrafię wyrażać swojej wia­
ry. Miłość, podobnie jak Boga, ma się w 
sobie lub nie. Jak bardzo kochaliśmy, od­
czuwamy dopiero, gdy kogoś zabraknie. 
Być może wynika to z naszego egoizmu. 
Przyjaźń zaś to udzielanie pomocy w naj­
trudniejszej sytuacji. Mam takich przyja­
ciół.

• Jaki jest pani ideał mężczyzny?
- Przede wszystkim musi być odpo­

wiedzialny. Ale to jest rzadka cecha u męż­
czyzn. Zwykle nie chcą się do tego przy­
znać. Równocześnie nie lubię zdawać się 
na kogoś do końca. Nie chcę, żeby za mnie 
podejmował decyzje, nadmiernie się mną 
opiekował i martwił. Pragnę się czuć od­
powiedzialna za siebie. U mężczyzn ce­
nię też bezpośredniość i prawdomówność.

• Natalię wychowuje pani sama. Jej 
ojciec nie był odpowiedzialny?

- Wydawało mi się, że był. Okazało 
się inaczej. Wiem, że bardzo kocha Natal- 
kę. Przez cztery miesiące wychowywali­
śmy ją razem. Nie potrafiliśmy się jednak 
dogadać. Nie wytrzymaliśmy silnych emo­
cji-

• Jest pani naiwna?
- Jestem naiwna myśląc, że dając ko­

muś miłość albo przyjaźń, ten ktoś odwza­
jemni mi się miłością lub przyjaźnią. Ale 
mam także dosyć dobrze rozwiniętą intu­
icję. Unikam ludzi, którzy mi źle życzą, a 
także pochlebców. Wyczuwam fałsz. Lu­
bię ludzi szczerych i otwartych, przed któ­
rymi nie muszę grać.

• Czy ma pani jakiś wzór godny na­
śladowania?

- Uwielbianie bohatera często prowa­
dzi do naśladowania go. Nigdy nikogo nie 
naśladowałam. Wołałam być sobą. Cenię 
Nobla Wisławy Szymborskiej. Niektórzy 
twierdzą, że Nobel jest dla literata tym, 
czym złoty medal olimpijski dla sportow-

• A czytała pani poezję Szymbor­
skiej? - Ja nie mam czasu nawet na czyta­
nie gazet. Przed laty z poezji uwielbiałam 
czytać „Ballady i romanse Mickiewicza”. 
Poza tym lubię utwory pełne humoru, bo 
lubię się śmiać. Życie niesie tyle proble­
mów, że nie można wszystkiego traktować 

poważnie.
• Dziękuję za rozmowę.

Komornik
Sądu Rejonowego 
w Lubinie Rewir 1 
mający kancelarię 

w Lubinie, 
przy ul. Wrocławskiej 

nr 3 
podaje 

do publicznej 
wiadomości:

dnia 18 lutego 1998 r, o 
godzinie 14 w Siedzibie Sądu 
Rejonowego w Łubinie, przy 
ul. Wrocławskiej nr 3,59-300 
Lubin, sala nr 8 odbędzie się

druga licytacja działki 
gruntu w użytkowaniu wie­
czystym oraz pawilonu - ba­
raku handlowego, będącego 
odrębną nieruchomością, 
stanowiącą własność ELŻ­
BIETY OZIOM, zam. Chocia­
nów, ul. Krótka 10/9.

Na użytkowanie wieczy­
ste składa się działka budow­
lana nr 211/3. Zabudowana 
jest ona pawilonem-barakiem 
stalowym o gabarytach: 5,20 
m x 9,40 m = 48,88 m kw. Bu­
dynek pawilonu ma konstruk­
cję metalową z kształtowni­
ków stalowych. Wewnątrz 
znajdują się ścianki działowe 
z płyt paździerzowych twar­
dych - oklejonych. Posadzka 
wyłożona jest w 60 proc, płyt­
kami elewacyjnymi. Pawilon 
zadaszony jest jednospado­
wym płaskim dachem, ócie1 
plonym styropianem. Okna i 
drzwi wykonane są z drew­
na. Budynek zaopatrzony 
jest w instalacje wewnętrzne, 
takie jak: wodociągowa, ka­
nalizacyjna, światło i siła.

Nieruchomość; powyższa 
położona jest w Chocianowie 
przy ul. Kolejowej - obok pla­
cu PKS.

Mą urządzoną księgę wie­
czystą Nr KW 20039 w Są­
dzie Rejonowym w Lubinie.

Nieruchomość oszacowa­
na została na sumę: 5.347,80 
zł. Cena wywołania drugjej li­
cytacji wynosi 2/3 sumy 
oszacowania, tj.: 3.565 zł.

Przystępujący do 
przetargu zobowiązany 
jest złożyć rękojmię w 
wysokości 1/10 sumy 
oszacowania, tj.: 
534,80 zł, w gotówce 
lub książeczce 
oszczędnościowej.
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Wszechświat jest tak ogromny, 
że gdyby tam nikogo nie było, oznaczałoby to 

straszliwe marnotrawstwo przestrzeni. 
Bóg nie stworzył nas samych w kosmosie.

UFO nad Lubinem
^2teven Spielberg, amerykań- - 
'-Crlski reżyser wielu filmów 

science-fiction, przy pracy nad 
„Bliskimi spotkaniami trzeciego 

! stopnia” korzy stał z akt udostęp­
nionych mu przez bazy wojsko-, 
we. Stąd czerpał informacje o 
wyglądzie latających spodków. 
Kilka lat temu media w całej 
Polsce poświęcały wiele uwagi 
sekcie Antrovis, której członko­
wie przyznawali się, że otrzymu- 
ją przekazy telepatyczne od 
UFO. Dawali ludziom nadzieję 
na podróż w kosmos i osiągnię­
cie zbawienia. Popularnością 

E ■ cieszył się także ruch realiański, 
którego założyciel - Michael Re- 
all - utrzymywał, że miał spotka­
nie z kosmitami. Mieli mu wte­
dy, powiedzieć, że cała ziemska 
kultura powstała dzięki nim. To 
oni stworzyli Boga i Pismo Świę­
te.

Od 1990 r. Legnicki Klub 
Badań Zjawisk Nieznanych 

i „Kontakt” zbiera wszystkie moż- 
. liwe informacje na temat odwie­

dzin Dolnego Śląska przez inne 
cywilizacje.

- Zdecydowanie potępiamy 
sekciarstwo - mówi koordynator 
klubu, Jarosław Krzyżanowski. 
- Nie mamy z tym nic wspólne­
go. Kiedy dostajemy sygnał od

świadka jakiegoś 
; niewyjaśnionego

zdarzenia

sprawdzamy jego wiarygodność, 
przeprowadzamy z nim wywiad, 
robimy pomiary terenowe, a na­
stępnie sporządzamy dokumen­
tację. W ciągu prawie ośmiu lat 
naszego istnienia opisaliśmy kil- 

■j kadziesiąt obserwacji.
Każdy przypadek to osobna 

I teczka. Z miejscem, datą, do­
kładną godziną obserwacji, cza­
sem trwania zjawiska, ilością 

I świadków. Każde zdarzenie jest
klasyfikowane - przydziela się 
mu odpowiednią nazwę. Jeśli 
miało miejsce w dzień, określa 
się je mianem dziennego dysku. 
Jeśli świadkowie mieli przy so­
bie aparat fotograficzny albo 
utrwalili obserwację w inny spo­
sób, nazywa się ją wzrokowo- 
przyrządową. Gdy obserwacji 
dokonano w odległości mniej­
szej niż 200 metrów, otrzymuje 
ona nazwę bliskiego spotkania 
pierwszego stopnia. Te same 
okoliczności, ale przy wpływie 
zjawiska na otoczenie (gaśnięcie

świateł, ślady na ziemif wpływ r 
na samopoczucie, obserwatorów) 
jest już bliskim spotkaniem dru­
giego stopnia. Kiedy dochodzi 
do obserwacji istot, mówi się, że 
nastąpiło bliskie spotkanie trze­
ciego stopnia. Mianem porwa­
nia, wzięcia lub bliskiego spotka­
nia czwartego stopnia określa się 
zabranie człowieka na pokład 
pojazdu obcych.

- Zdecydowanie najwięcej 
jest obserwacji nocnych - twier­
dzi J. Krzyżanowski. - Od 1956 
do 1996 r. na Dolnym Śląsku za­
notowano ich 187. Spotkań 
pierwszego stopnia było osiem, 
drugiego - sześć, trzeciego - czte­
ry. Porwań do obcych pojazdów 
nie zanotowano.

(UEF© iragjte] Lubinem

W kwietniu ub.r. mieszka­
niec Lubina odwoził swojego 
kolegę do pracy na lotnisku. W 
drodze powrotnej poczuł parcie 
na pęcherz. Wysiadł z auta mniej 
więcej w połowie drogi między 
lotniskiem a przejazdem kolejo­
wym. Po chwili na łączce pod la­
sem, w odległości około 50-70 
metrów zobaczył białą kulę 
światła. Bardzo się wystraszył. 
Natychmiast wsiadł do samocho­
du i pojechał w kierunku miasta 
okrężną drogą. Następnego dnia 
wrócił na miejsce z rodziną i na­
kręcił na wideo ślady na łące, nad 
którą była kula.

Do „Kontaktu” zgłosił się 
sam. Chciał się dowiedzieć, co 
go tak przestraszyło. Opowie­
dział całą historię. Na filmie wi­
dać było dwa wyraźne odciski w 
kształcie dróżek, długości około 
20 metrów, które pojawiły się na 
rosnącej wszędzie trawie. Ufo­
lodzy przynieśli licznik Geigera. 
Okazało się, że o ile normalne 
promieniowanie ziemskie wyno­
si w granicach 17-19 jednostek, 
to w miejscach nad odciskami 
wskazówka skakała od 4 do 23 
jednostek. Oprócz tego badacze 
znaleźli kilka zniszczonych kre­
towisk. Widać było na nich pła­
skie okrągłe ślady. Niektóre 
drzewka w okolicy były osma­
lone, a igły sosen powykręcane, 
jakby pod działaniem wysokiej 
temperatury.

Aby sprawdzić wiarygod­
ność świadka, rozmawiano z nim 
kilkakrotnie. Za każdym razem 
powtarzał to samo, niczego nie 
ubarwiając. Zmyślanie nie wcho­
dziło w rachubę.

Obserwacje 
w Karkonoszach

Ufolodzy zwracają ostatnio 
uwagę na fakt, że obserwacje 
niezidentyfikowanych obiektów 
latających odnotowywane są naj­
częściej na terenach górskich. 
Obce cywilizacje szczególnie za­
interesowane są Sudetami.

19 stycznia 1994 r. dwóch 
mężczyzn jechało ciągnikiem w 
kierunku wzgórza Skarbkówka. 
Mieli zamiar odholować stamtąd 
popsuty samochód, którego sil­
nik zgasł przed godziną. Nagle 
nad stokiem zauważyli dwa 
światła - białe i czerwone. Były 
ustawione do wzgórza pod sko­
sem, przy czym białe migało w 
sekundowych odstępach. Z po­
czątku pomyśleli, że to śmigło­
wiec, który będzie awaryjnie lą­
dował. Ustawili się do obiektu w 
taki sposób, aby „zamrugać” do 
niego światłami traktora. Na po­
trójne „długie” obiekt odpowie­

dział mocnym, ognistym, rażą­
cym światłem, które zaczęło się 
przybliżać. Mężczyźni stwierdzi­
li, że obiekt porusza się bezgło- 
śnie.

- Panie Zdziśku, oni nas stąd 
zabiorą - krzyknął w przerażeniu 
jeden z nich.

Jednak kierujący ciągnikiem 
nie przestraszył się. Wrzucił bieg 
i postanowił przyjrzeć się obiek­
towi; Okazał się on klasycznym 
spodkiem z lekko zaznaczoną 
kopułą i rzędem białych okien po 
bokach.

Latający talerz przemknął 
nad głowami mężczyzn na wy­
sokości około 80 metrów. Pole­
ciał nad pobliskie Mroczkowice, 
po czym zniknął za Świerado- 

wem.
Kiedy dwaj mężczyźni doje­

chali do miejsca, gdzie stał po­
psuty samochód, silnik ich cią­
gnika nieoczekiwanie zgasł. Już 
jednak przy pierwszej próbie 
rozruchu, udało się go urucho­
mić. Podobnie zresztą jak samo­
chód, po który przyjechali.

Godzinę później ci sami 
świadkowie

obserwowali 
świecącą kulę

która stała na polu na południe 
od Mirska. Wokół niej zaobser­
wowali sześć małych obiektów, 
kręcących się raz w prawo, raz 
w lewo. To trwało trzy godziny.

Około godz. 21 pięcioletnia 
Agatka, mieszkanka Mirska, za­
uważyła, że świetlny obiekt zbli­
ża się do jej sypialni. Według 
słów dziewczynki, miał on 
kształt dużej gwiazdy. Uznała, że 
to Aniołek Stróż do niej przy­
szedł. Z dziwnym przeświadcze­
niem, że „aniołek” odleci, nie po­
wiedziała mamie o zaobserwo­
wanym zjawisku.

**» ■

Sk Czy wierzę w UFO? W fil­
mie „Kontakt” padły słowa: 
„Wszechświat jest tak ogromny, że 
gdyby tam nikogo nie było, ozna­
czałoby to straszliwe marnotraw­
stwo przestrzeni”. Uważam, że 
Bóg nie stworzył nas samych w 
kosmosie. I to nie jest kwestia wia­
ry, to są fakty. Zasadnicze pytanie 
nie brzmi: CZY TO JEST, ale 
CZYM TO JEST? Najbardziej 
znana hipoteza mówi o tym, że nie . 
jesteśmy w kosmosie sami. Inna, 
że odwiedzają nas przybysze z in­
nego wymiaru. Jeszcze inna, że są 
to albo nasi przodkowie, albo po­
tomkowie. W przeciwieństwie do 
astronomów, którzy czekają na 
przekaz od cywilizacji z kosmo­
su, my szukamy śladów jej bytno­
ści na Ziemi - wyjaśnia Jarosław 
Krzyżanowski.

MARIUSZ LALEWICZ
PS Legnicki Klub Badań Zjawisk Nie­

znanych „Kontakt” mieści się w SDK „Koper­
nik” w Legnicy przy ul. Koziorożca 9. Tele­
fon: 54-61-98 w piątki w godz. 18-20, codzien­
nie: Jarosław Krzyżanowski, Legnica, ul. Ga­
laktyczna 9/3, tel. 54-46-53.

„Calliope” polecają

Ilość 
nie znaczy 

jakość
Dziś - wyjątkowo - nic (no, 

prawie nic) nie będę polecał. łty- 

stąpię natomiast jako rzecznik uci­
śnionych miłośników fantastyki, 
tradycyjnie już wykiwanych przez 
wydawców.

Zacznijmy od potentata, jakim 
jest Amber - ilości imponujące. Co 
Z tego, skoro w ciągu roku w wy­
dawnictwie tym ukazały się zaled­
wie trzy książki wybitne, parę przy­
zwoitych i - niestety - całe masy 
kiepskich rzeczy lub w najlepszym 
wypadku przeciętnych!

Owe trzy wybitne książki to 
„Zagłada Hiperiona" Dana Sim- 
monsa (rekord opieszałości - część 
pierwszą „ Hiperion " Amber wydał 
w 1994 roku!), „Serce zachodu" 
lima Powersa i - na zakończenie 
roku ■ „Wrota Anubisa” tegoż 
Hma Powersa, książkę, którą go­
rąco polecam i do której jeszcze 
powrócę.

Na koniec kwiatuszek z ogród­
ka firmy Zysk i S-ka. To skądinąd 
dobre wydawnictwo zdaje się hoł­
dować zasadzie, że „najlepsza re­
klama to brak reklamy". I stąd w 

drugim półroczu ubiegłego roku 
dość ciężko było się zorientować, 
co też właściwie Zysk (i S-ka) ma 
zamiar wydać: Jako szczęśliwy 
posiadać katalogu tej firmy na rok 
1997 zapowiadałem odwiedzają: 
cym „Calliope" miłośnikom fan­
tastyki, co też firma wkrótce wyda. 
A miało być kilka perełek, np. do­
skonała powieść fantasy Barbary 
Hambly „ Pogromca smoków " czy 
Davida Gammella „Waylander". 
Niestety, przykro to pisać, ale pan 
Zysk „olał" miłośników fantasty­
ki! Z pierwszego półrocza zreali­
zował wprawdzie jakieś 85 procent 
zapowiedzi, z drugiego może z 15 
proc.! A opisałem tylko niektóre 
przykłady.

mti
Zapraszam do księgarń „Calliope” w Legni­
cy: .
ul. Zlotoryjska 14, teł. 525-161 
ul. Zlotoryjska 23, tel. 522-240

ZEBIUKO PODRÓŻY

W-TCHJST SP.ZO.C.
59-300 LUBIN, uL A. Krajowej 4

O7« / 44 38 1O 
Ńt 42 13 48

I. Masz problemy ze zdrowiem swojego dziecka 

wyślij je na zimowisko lecznicze do Kołobrzegu 
-inhalacje 
-kąpiele solankowe 
-kuracja propolisem 
-oraz wiele innych atrakcji 
CENA720,oozł 14 dni

n. Wczasy w okresie ferii zimowych 

-Kudowa Zdrój
luksusowe sanatorium MSW pokoje z TV.tif 
w ośrodku Mima 7 dni-430,oo
PROMOCJĄ!
W cenie 1 zabieg leczniczy/dziennie.

UL Imprezy narciarakic 

AUSTRIA
* apartamenty od 899,oo
- pensjonaty ze śniadaniem od390,oo
- hity rodzinne odl.684,oo i I

IV. Pamiętaj, że w zimie też możesz wypocząć

w ciepłych krajach.
Ceny promocyjne 1 HIT

Bhro TTirmat w Dateaśląikiej Ute Ikryrtyki
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r. W „Auto-Konkretach” znajdują się między innymi ciekawost­
ki, testy samochodowe, relacje z targów i salonów motoryza­
cyjnych. Jest też miejsce na sport, problemy bezpieczeństwa 
i tematy motoryzacyjne z regionu, kraju i ze świata. Wkładkę 
motoryzacyjną będziemy wydawać cyklicznie.

Mamy nadzieję, że nasz motoryzacyjny dodatek do „Kon­
kretów” spodoba się Państwu. Ciekawi jesteśmy opinii i pro­
pozycji naszych Czytelników. Liczymy, że dzięki Państwa su­
gestiom wkładka Auto-Konkrety będzie coraz lepsza. Kore­
spondencję można nadsyłać pod adresem: „Konkrety”, pl. 
Katedralny 2, 59-220 Legnica, z dopiskiem: „Auto-Konkrety”.

Redakcja

□pelO
-- --------—-----ZAPRASZAMY-------- - ----------
P.H.UNIMO

ul. Legnicka 1 Rzeszotaiy ul. Ścinawska 49 Lubin
teL (076) 56-04-58 tel; (076) 44-25-65

Salon i serwis Salon

J : J CORSA SWING.

ZGRABNA I BEZPIECZNA.

Cennik wybranych modeli 
samochodów osobowych OPEL

MODEL CENA
CORSA 3dr CITY x12sz

(kat, imm. ps, rwf. sws, cz)
30,700

CORSA 5dr CITY x14sz 
(kat, imm, ps. rwf, sws, cz)

34,550

CORSA 3dr SWING x14sz
(kat, imm, ps, rwf, sws. cz, es/p, airbag. z/n)

34,750

CORSA 5dr SWING x14sz
(kat, imm, ps, rwf, sws. es/p, cz, airbag. z/n)

36,350

CORSA 3dr SWING x14sz
(kat, imm, ps, rwl, sws, es/p, cz, airbag. z/n, wk-epi)____

CORSA Sdr SWING x14sz
(kat, imm, ps, rwl, sws. es/p, cz, airbag. z/n, wk. epl)

35,950
...

CORSA 3dr SWING TOP x14xe
(kat. Imm, ps, rwf, sws, es/p. cz. airbag. z/n. wk, abs, aif, 

epl) ______________ -

41,400

CORSA 3dr SWING x10xe
(kat. imm, ps. rwf, sws, es/p. cz, airbag, z/n, wk, abs, pfp, 

. ani) ... . .. -

37,950

CORSA Sdr SWING x10xe
(kat, imm, ps, rwf, sws. es/p, cz, airbag, z/n, wk. abs. pfp.

: ■______; 2B,Q „„ i _ ;... _£ ™

39,600

ASTRA GL x14nz
(kat, Imm)

31,7.50

ASTRA GL x14nz
(kat, imm, airbag) .

32,550

ASTRA LOOK x14xe
(kat, imm, airbag, rwf, cz, ps, wk, z/n)

41,300

*'AS"fRA FAMILY x14Xe
(kat, Imm. airbag, rwf. cz. ps, es/p. wk. abs, z/n. tm)

43,950

ASTRA KOMBI x14xe
(kat. Imm, airbag, ps. Wk, abs)

45,150

VECTRA GL 5dr x1,6szr
(abs. imm, airbag, rwf, rwk, ps, wk, cz)

53,850

- ra PLUS GL 5drx1,6xel
(abs, Imm, airbag. rwl, rwk, ps, wk. cz. ea/p)

58,800

YECTRA YOUNG GL 4dr x1,8xe 
(abs, imm. airbag2. rwf, rwk, ps. wk. cz. es/p, eupl)

62.150

VECTRA CD 5dr x2,0xev
(abs, imm, airbagż, rwf, rwk. ps, wkŁ cz,,,gs/pteupl. aif. rm),

70,700

Wybrane wyposażenie: kat - 
katalizator • imm - immobi- 
lizer • ps - przyciemniane 
szyby • rwf - regulacja wy­
sokości fotela kierowcy • 
sws - sygnalizator włączo­
nych świateł • es/p - elek­
trycznie otwierane szyby 
przednie • cz - centralny za­
mek • airbag - poduszka po­
wietrzna dla kierowcy • air- 
bag2 - poduszka powietrzna 
dla kierowcy i pasażera • z/ 
n - zderzaki w kolorze nad­
wozia • wk - wspomaganie 
kierownicy • pfp - podgrze­
wane fotele przednie • abs - 
ABS • alf - aluminiowe fel­
gi • epl - elektrycznie pod­
grzewane lusterka • eupl - 
elektrycznie ustawiane i pod­
grzewane lusterka • rwk - re­
gulacja wysokości kierowni­
cy • rm - radiomagnetofon.



Pod naszym patronatem

na mydle
Rajd składać się będzie z 

dwóch części: teoretycznej (15 
pytań) i praktycznej. Ta druga to, 
jak zwykle, coś dla kierowców 
z rajdowym zacięciem. Będzie 
mgła, śliskie Odcinki, ostre za­
kręty i... “test łosia”, na którym 
to niedawno “wyłożył” się mer­
cedes A. Prezes Janicki zapew­
nia jednak, że na legnickim lot­
nisku ani zawodnikom, ani sa­
mochodom nic się nie stanie.

- Trasa rajdu zaprojektowa­
na jest z zachowaniem wszel­
kich możliwych środków ostroż­
ności. Nie da się rozwinąć zbyt 
dużej, niebezpiecznej szybkości. 
Będą wyłącznie miękkie prze­
szkody. Nasz rajd ma na celu 
podnoszenie umiejętności kie­
rowców w ekstremalnych wa­
runkach, a nie rozbijanie ich sa­
mochodów. To z pewnością bę­
dzie bezpieczna zabawa.

W legnickich zawodach 
można startować załogowo 

(dwie osoby - powyżej 18 lat) i 
indywidualnie. Warunkiem 
uczestnictwa w imprezie jest 
sprawne auto i opłacenie wpiso­
wego, jak zapowiadają organi­
zatorzy nie większego niż 20 zi 
od samochodu. W tym roku 
oprócz kategorii ogólej (dla 
wszystkich chętnych) będzie też 
kategoria polityków i samorzą­
dowców.

- To coś nowego w naszej 
imprezie - mówi Janicki. - Za­
prosiliśmy do wystawienia swo­
ich ekip samorządy większych 
miast z naszego województwa, 
ale czy zechcą się z nami bawić, 
to się dopiero okaże.

Organizatorzy zapewniają, że 
zabawa będzie przednia. Są atrak­
cyjne nagrody, a udział zapowie­
dzieli znani kierowcy rajdowi 
Macieja Ławiński i Aleksander 
Bubel. Sędzią głównym imprezy 
będzie Wiesław Kuczma.

BOLESŁAW KUBIK
IV Zimowy rajd Automobil­

klubu Legnickiego rozegrany 
zostanie w najbliższą niedzielę 
na lotnisku. Choć zanosi się na 
iście wiosenna pogodę, organi­
zatorzy nie załamują rąk. Ślizgać 
się będzie na czym. Przygotowa­
li sporą ilość mydła, którym w 
razie potrzeby pokryją trasę raj­
du.

- Pomysł z mydłem jest sta­
ry jak rajdy samochodowe - 
mówi Jerzy Janicki, prezes le­
gnickiego Automobilklubu. - W 
ten sposób ratowali się organi­
zatorzy zawodów przy kapry­
śnej pogodzie, ale były też spe­
cjalne, choć raczej zabawowe, 
rajdy na mydle. My do zastoso­

wania tej metody jesteśmy przy­
muszeni. W końcu wszyscy wi­
dzą, jaką mamy pogodę.

Ściganie rozpocznie się o 10 
rano. Szansę na udział mają 
wszyscy posiadacze zarejestro­
wanych i dopuszczonych do ru­
chu pojazdów, ale w zawodach 
wystartuje tylko 50 załóg.

- To ograniczenie podykto­
wane jest względami organiza­
cyjnymi. Mamy mało czasu, bo 
musimy imprezę zakończyć o 
14. W zeszłym roku przyjęliśmy 
35 zgłoszeń, w tym przygotowa­
liśmy się na 15 aut więcej. To 
sporo choć zdajemy sobie spra­
wę, że i tak chętnych będzie wię­
cej - mówi Janicki.

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

MB JMLIMBBE 
B ■■Fan*  IkB 

Volkswagen Group

GAMA Głogów 
aleja Kazimierza Wielkiego 6 

tel./fax (076) 33-56-11, 34-17-89

salon-sklep-serwis
kontyngent *98

KUPISZ JĄ O
•••• • .'-/i 4 400 PLN TANIEJ

< ' \ '-4 ' TANIEJ RÓWNIEŻ Ó
2 000 PLN

SEAT TOLEDO! .
v.' X- !; ‘ ' wi taśm a eDtefe fi? O fl©©? a

Ceny wybranych modeli 
samochodów marki Fiat

ceny wersji standard

MODEL CENA *(pln  )

CINOUICENTO 704 VAN YOUHG 20,200

CINGUECENTO 899 VAN HAPPY 23,500

CINGUECENTO 1,1 SPORTING 27,300

UNO 1,0 3>drxwlowa / 24,800

UNO 1,0 S-driwlowa 25,400

UNO 1,4 Sdrz 25,800

126 «lx STD 1 3,100

126 «lx 8X 1 4,500

PUNTO 55 8 • 3drz 29,900

PONTO 55 8 • Sdrz 30,900

PUNTO 55 SX • Sdrz 32,400

PUNTO 70 SX *3drz 34,000

PUNTO 75 SX • 5drz 3S,600

SIEWA 1 ,4 CL 30,900

SIENA 1,6 HL 3 4,9-00

PALIO WEEKEND 1,4 EL________________

PALIO WEEKEND 1,6 HL

33,700

33,000

BRAVO 1,4 SX 39,900

BR A VQ 1,6 SX 44,1 00
BRAVO 1,8 OT 49,300
BR A V A 1,4 8 38,000

BRAWA 1,4 SX 39,400

BR A V A 1,6 SX
- BR AVA 1 ,8 ELX

43,600 

48,800

MARS*  1,6 8X 50,000

M AREA 1,8 ELX _______________

MAREA 2,0 HLX

54,200 

65,300

M AREA 1,9 TD SX 55,900

MAREA 1,6 SX WEEKEND 52,100 *

_MAREA 1,8 ELX WEEKEND 56,200

M>»t> 2,0 HLX WEEKEHO_____________

MAREA TD SX WEEKEND

67,400

58,000



Bezpieczne dziecko
Jeszcze sto lat temu samochód 

można było dogonić rowerem, 
dziś gnamy po autostradach z pręd­
kościami, o jakich naszym pradziad­
kom nawet się nie śniło. Mamy co­
raz szybsze samochody. Coraz czę­
ściej dochodzi do wypadków na dro­
gach i ginie coraz więcej ludzi. Rób­
my więc wszystko, żeby zabezpie­
czyć się przed skutkami ciężkich 
wypadków. Aktywne strefy zgnio­
tu, wzmocnienia, poduszki po­
wietrzne i pirotechniczne napinacze 
pasów to wszystko ma ratować nam 
życie. Szczególne bezpieczeństwo 
powinniśmy zapewnić dzieciom.

W chwili zderzenia ciężar ciała 
dziecka, w wyniku dużego chwilo­
wego przeciążenia, wzrasta do kil­
kuset kilogramów. Gdy dziecko nie 
jest przypięte pasami, uderza, naj­
częściej głową, w oparcie fotela, 
deskę rozdzielczą lub wypada przez 
przednią szybę. Gdy zapięte jest w 
zwykłe trzypunktowe pasy bezpie­
czeństwa, zwykle przystosowane dla 
dorosłych, podczas wypadku może 
uszkodzić sobie kręgosłup lub nawet 
się udusić na zbyt wysoko zamoco­
wanym pasie. Dzieci należy przewo­
zić w specjalnych urządzeniach, do­
stosowanych do wielkości i wieku t 
Wprawdzie polskie przepisy o ruchu 
drogowym na razie nie nakazują sto­
sowania specjalnych fotelików do 

przewozu dzieci, ale jest to najlep­
sze rozwiązanie.

W Europie Zachodniej od lat 
obowiązują przepisy o przewożeniu 
dzieci w specjalnie przystosowa­
nych urządzeniach. Koncerny samo­
chodowe coraz częściej zajmują się 
produkcją fotelików lub stosują no­
watorskie rozwiązania w samocho­
dach, na przykład specjalnie składa­
na kanapa, którą w razie potrzeby 
można nawet o kilkanaście centyme­
trów unieść do góry. Małe dzieci sie­
dzą wówczas znacznie wyżej, dzię­
ki czemu mogą być przypinane stan­
dardowymi pasami. Kupując więc 
samochód warto sprawdzić, czy 
dziecko będzie w nim bezpieczne. 
Ci, którzy jeżdżą starszymi typami 
aut, też skutecznie mogą zabezpie­
czyć najmłodszych pasażerów.

Najlepsze są urządzenia z wła­
snymi wielopunktowymi pasami 
bezpieczeństwa. Montuje się je w sa­
mochodzie przy pomocy seryjnych 
pąsów, według zaleceń producenta. 
Do przewozu małych dzieci (do 10 
kg) wymyślono niedawno specjalną 
kołyskę, w której malec podróżuje 
w pozycji leżącej, przypięty wielo­
punktowymi pasami. Z powodze­
niem jednak nawet najmłodsze dzie­
ci można przewozić w fotelikach, 
najlepiej tyłem do kierunku jazdy, 
wtedy w razie zderzenia siła ciężko­

ści dociska kręgosłup i głowę dziec­
ka do oparcia. W odwrotnej pozycji 
mogłoby dojść do uszkodzenia krę­
gosłupa. Mamom podróżującym z 
małym dzieckiem proponujemy, by 
fotelik montowały tyłem do kierun­
ku jazdy na przednim prawym sie­
dzeniu, wtedy dziecko będzie za­
wsze na oku, nie będzie rozpraszało 
uwagi, a przecież koncentracja w 
czasie jazdy jest bardzo ważną.

Nie zawsze jednak przedni pra­
wy fotel jest dla najmłodszych bez­
pieczny, zwłaszcza gdy w samocho­
dzie mamy poduszkę powietrzną dla 
pasażera. Otwarcie airbagu może ma­
łego pasażera poważnie uszkodzić. 
Starsze dzieci można przewozić w fo­
telikach przodem do kierunku jazdy, 
najlepiej na środku tylnego siedze­
nia. Tu dziecko najmniej jest narażo­
ne na uderzenia w oparcia przednich 
foteli i na zderzenia boczne.

I jeszcze jedno - przed kupnem 
samochodu warto sprawdzić, czy 
dane urządzenie spełnia polskie nor­
my, jeśli nie, to lepiej poszukać inne­
go. Kupując fotelik - w żadnym razie 
nie kierujmy się “atrakcyjnością” 
ceny. Najtańsze, z pianki styropiano­
wej obleczonej kolorowym materia­
łem i bez własnych wielopunktowych 
pasów bezpieczeństwa, to gadżety.

BOLESŁAW KUBIK

Atrakcyjna oferta
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DZIŚ WARTO KUPIĆ SAMOCHÓD!
T^lto W najbliższy weekend (16, 17, 18 stycznia) 

la najnowsze modele DAEWOO:

Lanosa, Nubirę i Leganzę, 
każdy zapłaci nawet de 

2600 zł taniej
Weekendowa oferta Auto Systemu DAEWOO to możliwość zakupu 

najnowszych modeli Lanosa, Nubiry i Leganzy nawet do 2600zł taniej.

Każdy, kto w najbliższy piątek, sobotę i niedzielę 
będzie miał ze sobą dowód osobisty i tylko 2 proc, wartości samochodu, 

może nabyć dowolny model DAEWOO na wyjątkowo korzystnych warunkach 
(oprocentowanie tylko 2,8 proc, rocznie).

Nie będą wymagane od Klientów żadne zaświadczenia o dochodach ani żyranci, 
a każdy sam może regulować wysokość raty.

Uwaga - ilość samochodów jest ograniczona
Promocja obowiązuje tylko w salonie

ZjŁirrmAut© System Legnica, DH MEGASAM, 
ul. Najśw. Marii Panny



Mały Klasyk z Hiszpanii
Arosa - najmłodsi dziecko seata - po raz pierwszy pokazano publicznością 

ubiegłorocznym salonie w Genewie. Od początku tego roku podbija serca Polaków 
To pierwszy produkt seata należącego do Grupy Volkswagena, produkowany w sic. 
dzlbie niemieckiego koncernu w Wblfsburgu.

Hiszpański “maluch” może się podobać zwłaszcza zwolennikom klasycznej ; 
typowej od lat dla Volkswagena linii, precyzji wykonania i wysokiej jakości wy. 
kończenia Zastrzeżeń nie powinny również budzić parametry techniczne arosy 
Ważącego, w zależności od wyposażenia, nawet do 1000 kg malucha, według da. 
nych producenta, litrowy silnik może rozpędzić pojazd do 145 km/h. W czasie jaz. 
dy średnio zużyje sześć litrów paliwa na sto kilometrów. Trzeba też przyznać, że jak 
na swój rozmiar (wymiary 353,6 cm - długość, 163,9 cm - szerokość i 146 cm 
wysokość) arosa ma dosyć obszerne wnętrze. Wprawdzie traci na tym bagażnik, a|e 
cztery osoby mogą w najmłodszym seacie podróżować wygodnie. W swojej klasjj 
arosa uchodzi za jedno z bezpieczniejszych aut.

Młodszy brat
Sylwetka renault kangoo nawiązuje do starej R4L. W dużym stopniu 

przypomina malutkiego twingo. Śmiała stylistyka, wesoła kolorystyka, 
zwarta bryła, charakterystyczne reflektory i krótkie zwisy bardzo upo­
dabniają kangoo do starszego brata twingo.

Zasadnicza różnica obydwu renaultów tkwi w rozmiarach. Kangoo 
ma 4 metry długości, l-,66 m szerokoći i 1,82 m wysokości. Jest prze­
stronny, a dobre wykorzystanie wnętrza dodatkowo ułatwiają przesuwa­
ne prawe tylne drzwi. Kangoo bardzo dobrze spisuje się zarówno w mie­
ście (niezbyt długi i zwrotny), jak i na polnych i leśnych drogach (15 cm 
prześwitu). Z pewnością nada się na krótsze i dłuższe wycieczki. Żad­
nych problemów nie powinno też być z zapakowaniem wszystkich nie­
zbędnych rzeczy, bo nowy renault ma bagażnik o pojemności 650 litrów, 
a w razie potrzeby (po wymontowaniu tylnych siedzeń) nawet 2600 li­
trów.

Turystyczno-rekreacyjny produkt Renaulta ma się pokazać na naszym 
rynku w tym roku. Kupić go będzie można w jednej z trzech wersji silni­
kowych 1.2 (60 KM), 1.4 (75KM) i 1.9 Diesel (55 lub 65 KM), z ABS- 
em (opcja) i dwiema poduszkami powietrznymi (opcja). Cena ma być 
przystępna.

w

Włoski król
Po raz kolejny okazało się, że w światowej motoryzacji za­

czyna się liczyć styl i ponadprzeciętność. Dziś średniak z przy­
zwoitymi parametrami nie ma szans na miano samochodu roku. 
Dziś trzeba zaskakiwać, oczarowywać i... być naprawdę najlep­
szym.

Jak na razie najlepiej spisuje się końcem Fiata. Po sukcesie 
punto w 1995 roku, brava i bravy w ’96, kolejny wioch wybrany 
został na samochód roku ‘98. Tym razem tytuł przypadł w udzia­
le alfa romeo 156.

Znacznie niżej jurorzy ocenili volkswagena golfa IV (2. miej­
sce) i audi A6 (3.). W czołówce (4. miejsce) znalazł się, dość 
nieoczekiwanie, mercedes A, który miał poważne problemy z 
pokonaniem slalomu w czasie testów. Piąty samochód ‘98 roku 
to Citroen Xsara.

m

Auto dla Szkota
Citroen Saxo cieszy się w Polsce sporym powodzeniem. Najpierw krytykowana. 

mało oryginalny wygląd zdążył przekonać już do siebie niejednego oponenta. Spnd 
dawany jest u nas w wersjach z silnikiem 1.1 litra (60 KM), 1.4 litra (75 KM), 1,611! 
(120 KM) i 1,5 diesel (58 KM). Tą ostatnią wersją szczególnie powinni się zaintered 
wać miłośnicy “węży kieszonkowych” i Szkoci.

Jego podstawową zaletą jest znikomy wręcz apetyt na paliwo. Przy ustabilizował 
jeździe z prędkością 90 km/h potrzebuje zaledwie 3,8 litra na 100 km. Gdy zdecyduj? 
my się na nieco szybszą jazdę, np. po autostradzie z prędkością 120 km/h, zużyje 
5,2 litra na 100 km, a w cyklu miejskim 5,6 litra na setkę. Średnio “pochłonie” 4,9 li^ 
Taki rezultat w połączeniu z typowymi dla całej rodziny Saxo niewielkimi wymiaranjj 
przytulnym wnętrzem, solidnym zabezpieczeniem przed złodziejami (kodowana W; 
kada zapłonu) i jeszcze lepszymi - przed skutkami wypadku (airbag dla kierowe,'", 
standard, pirotechniczne napinacze pasów, wzmocnienia nadwozi a) sprawiają, że‘W 
lucha” z Citroena można polubić. Szkoda tylko, że model 1,5 diesel można kupić je^; 
nie w najuboższej wersji wykończeniowej.



Samochodowy show 
w Tokio B® B'

Nowości na miarę XXI wieku panie baterii i zatrzymanie auta. Toyota 4,61 metra długości, może zabrać sześciu (połączenie silnika benzynowego z elek-

upe), z których jeden zostanie następcą 
Starletki i będzie produkowany gdzieś w 
Europie (mówi się o Polsce, ale najpraw­
dopodobniej fabryka powstanie na pół­
nocy Francji). Dla wielbicieli aut tereno- 
wych Toyota przygotowała superluksu- 
sową wersję Grand Criuser na bazie te­
renowego Land .Criusera. Określenie 
“King of 4WD” mówi wszystko - Grand 
Cruiser ma

wszystkie dodatki, jakie 
może mieć samochód
oferuje znakomite własności auta tereno­
wego połączone z wielkim luksusem 
wnętrza.

Mazda pokazała w Tokio 2-osobowy 
model roadster będący następcą mocno 
wysłużonego modelu MX-5. Oferowany 
będzie z silnikiem 1,6 lub 1,8 litra. Cie­

Prezentację salo­
nowych, tokijskich nowości zacznijmy od 
Toyoty - największego producenta samo­
chodów w Japonii. Najciekawszym mo­
delem wprowadzonym właśnie do pro­
dukcji seryjnej, był Prius - hybrydowe 
auto z silnikiem benzynowym i elektrycz­
nym. Jest to sedan w kompaktowym wy­
miarze (długość 4,27 metra), pięciomiej- 
scowy. Przełączaniem napędu ze spalino­
wego na elektryczny steruje komputer, w 
zależności od obciążenia, prędkości, ro­
dzaju terenu i naładowania baterii. Dzię­
ki hybrydowemu napędowi Prius jest jed­
nym z najbardziej ekologicznych i 
oszczędnych w spalaniu aut. Ważną za­
letą jest to, że baterie ładowane są prąd­
nicą napędzaną przez silnik spalinowy, 
nie trzeba więc auta “tankować” z sieci 
elektrycznej, nie grozi też, jak w przy- 

pokazała także śtudium malutkiego, dwu­
osobowego autka elektrycznego o nazwie 
e-com. Z zewnątrz e-com przypomina 
nieco smarta, ma 2,7 metra długości, ba­
terie pozwalają na przejechanie około 100 
km po jednym ładowaniu. E-com nie bę­
dzie produkowany, ale można się spodzie­
wać, że wkrótce powstanie seryjny, po­
dobny pojazd. Kolejne auto Toyoty z na­
pędem elektrycznym to FCEV, którym to 
skrótem oznaczono znany już model te­
renowy RAV-a 4. Terenowe auto elek­
tryczne to połączenie dość ryzykowne, 
chodziło tu raczej o pokazanie możliwo­
ści i podkreślenie dbałości Toyoty o eko­
logię. Kolejna nowość Toyoty to model 
NC 250. To taki mały, ale znakomicie 
wyposażony Lexus. Na stoisku 
Toyoty pokazano także 
trzy modele studial- 
ne (Funtime, 
Fincargo i 
Funco-

pasażerów.
Honda zaprezentowała także kilka 

nowości, m.in. sportowe autko o symbo­
lu J-VX

o futurystycznych 
kształtach
oraz “pandopodobne jeździdło” o sym­
bolu J-MJ. A tak na marginesie, to dziwi 
brak pomysłu Japończyków na oznacze­
nie swoich modeli studyjnych nazwami 
brzmiącymi po ludzku. Czy ktoś chciał- 
by jeździć autem, które zamiast normal­
nej nazwy ochrzczono by zestawem liter 
np. JH-Z-SY5?

trycznym) oraz dużym-kombi o długości 
4,7 metra o nazwie Exiga. Oczywiście, 
jak na Subaru przystało, Exiga ma napęd 
4x4.

Mitshubishi, oprócz kilku modeli stu­
dyjnych, bardzo eksponowało swoje sil­
niki GDI (Gasoline Direct Injection), czy­
li jednostki benzynowe z bezpośrednim 
wtryskiem benzyny. Są one superosz- 
czędne w spalaniu, mają małą emisję 
szkodliwych substancji. Można powie­
dzieć, że silniki GDI to wielki przełom 
w motoryzacji.

A co pokazali w Tokio producenci 
europejscy?

Trzy modele studyjne wywołały naj­
większe zainteresowanie: 

Mercedes Mybach,
BMW Z 07 

■ oraz Volks-

’■ w ag en
; ■' W 12.

Mer-
ce-

(korespondencja z Tokio)
W prototypach motoryzacja już wkro­

czyła w XXI wiek. Przekonał o tym ostat­
ni ubiegłoroczny salon samochodowy w 
Tokio.

Tokijski salon samochodowy organi­
zowany jest co dwa lata w dużym kom­
pleksie wystawienniczym (Makuhari 
Messe) położonym na obrzeżach Tokio, 
w prefekturze Chiba. Wielkością Tokyo 
Motor Show zbliżony jest do salonu w 
Genewie. Główna ekspozycja zajmuje 
trzy hale przylegające do siebie, do tego 
dochodzą osobno prezentowane motocy­
kle, wystawy tematyczne, samochodów 
elektrycznych itp. Zasadnicza różnica 
między salonem tokijskim a salonami or­
ganizowanymi w Europie czy USA pole­
ga na tym, że w Tokio wystawianych jest

znacznie więcej 
pojazdów 
prototypowych
studyjnych. Japończycy doszli do wnio­
sku, że normalne auta można obejrzeć na 
ulicy, w katalogach, prasie, a salon służy 
do zaprezentowania pewnych tren­
dów, najnowszych rozwiązań, mo- - 
dęli studyjnych, które pokazu­
ją kierunek myślenia kon­
struktorów. Takie podej- ' 
ście ma jeszcze jeden / 
ważny cel - modele stu- ‘ 
dyjne są swojego ro­
dzaju balonem prób- v 
nym, sondażem, jak > 
przyjmują je zwiedzają­
cy, prasa, fachowcy.

Bardzo 
pokraczne au­

tko elektryczne o nazwie Hypermini wy­
stawił Nissan. Stylistyką nieco nawiązu­
je do Smarta, ale jest od niego mniej wię-. 
cej 10 razy brzydsze. Kółka na zewnątrz, 
wysoka sylwetka - całość przypomina su- 
perbrzydką zabawkę ze sklepu dla nie­
grzecznych dzieci. Drugi model Nissana 
AL-X, ż karoserią wykonaną z alumi­
nium, jest wprawdzie bardziej kanciasty, 
ale o jego urodzie trudno coś pozytyw­
nego powiedzieć. Całe szczęście, że to 
także studium.

Na stoisku Suzuki wielkie zaintere­
sowanie wzbudził model C2- Ten spor­
towy roadster wyposażony jest bowiem 
w nietypowy silnik: 1,6 litra pojemności, 
V8, o mocy 250 KM! To mógł wymyślić 
tylko Japończyk.

Subaru zwracało uwagę stylizowa­
nym na lata 50. (podobnym do Fiata 500)

My­
bach to limuzyna (powy­

żej klasy SI), z silnikiem V12, długości 
5,5 metra, wyposażona superluksusowo 
(łącznie z barkiem dla pasażerów na tyl­
nych siedzeniach i telewizorem). Ma być 
konkurencją dla Rolls Royce’a Bentleya. 
Z zewnątrz auto jest jednak zbyt ciężkie, 
bryła jest monotonna, ale wnętrze...

VW W12 to supersportowy bolid wy­
posażony w silnik 12-cylindrowy o mocy 
420 KM. Z zewnątrz przypomina bolidy 
startujące w całodobowym wyścigu w Le 
Mans. Trzecia europejska sensacja to 
BMW Z 07. Pojązd nawiązuje do klasycz­
nych wyścigowych BMW. Jest dwuoso­
bowym roadsterem wyposażonym w sil­
nik V8 o mocy 400 KM z modelu BMW 
M5. Można przypuszczać, że opisywane 
trzy modele pozostaną w fazie prototy­
pów, a wystawione zostały głównie z 
myślą utarcia nosa Japończykom i poka­
zania im, że jednak na Starym Kontynen­
cie też potrafią robić pojazdy.

padku innych aut elektrycznych, wyczer- kawy był też minivan MV-X. Auto ma modelem Eltenn z hybrydowym napędem ROMAN MAZUR
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SILNIKI 1,4i/1,6/1,8/1,9D/1,9TD

WERSJE 3- i 5-DRZWIOWE

PODUSZKA POWIETRZNA KIEROWCY

- GRATIS

NAPINACZE PASÓW BEZPIECZEŃSTWA

- GRATIS

IMMOBILSER- GRATIS

CENTRALNY ZAMEK- GRATIS 

REGULOWANA KIEROWNICA- GRATIS

* WSPOMAGANIE KIEROWNICY- GRATIS 

PRZYCIEMNIANE SZYBY- GRATIS 

TYLNA OŚ SAMOSKRĘTNA- GRATIS

PHU AUTOCENTRUM 
VICTORIA S.C 
Lubin, ul. Ścinawska 56 
tel. 84-15-111
Głogów, ul. Kamienna Droga 45 
tel. 33-31-88

PHU MOTOR-POL
Legnica, ul. Jaworzyńska 264 
tel. 50-61-07

Sprzedaż, serwis, części zamienne 
AUTORYZOWANY DEALER 

PHU AUTOCENTRUM VICTORIA S.Ć. 
59-300 Lubin, ul. Ścinawska 56 

tel. 84-15-111, 44-32-12

SAMOCHODY DOSTAWCZE

FIAT DUCATO
AKCESORIA SAMOCHODOWE 

CZĘŚCI ZAMIENNĘ 

LADA NIVA 
NYSA 
ŻUK 
TARPAN 
UAZ 469B

3000 zł 
mniej, jeśli kupujesz 

Uno

2500 zł 
mniej, Jeśli kupujesz 

Cinquecento

'TmpwciT"

59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 
przy al. Rzeczypospolitej) 
tel. (076) 542-286, 542-287, 
fax (076) 542-289

2000 zł 
mniej, Jeśli kupujesz 

Malucha

CENTRUM USŁUG 
MOTORYZACYJNYCH 

„GŁOTECH-PKS” Sp. z o.o. 
67-200 GŁOGÓW, ul. Piastowska 5

Nowy fiat w Nowym Roku! Nadzwyczajna oferta w zamian 
za złomowanie starego samochodu. Darmowy pakiet ubezpieczeń. Szczegóły w naszych salonach.

POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ
_____________________ .___________ _________ s/pą/AZ

K Firma NET SERWIS
H w Legnicy posiada

B do wynajęcia
■ samochód ciężarowy

■ IVECOEURO
CARGO 9,5 ton 

do transportu na terenie kraju. 
Kontakt NET SERWIS Sp. z o.o.

ul. M. Rataja 28, Legnica 
tel. (076) 56-00-60 20sa<

Oferta:
■ naprawy powypadkowe
■ lakiemictwo samochodowe przy użyciu 

profesjonalnego sprzętu i komory lakierniczo- 
-suszącej

■ naprawy i regulacje pomp wtryskowych
i wtryskiwaczy

■ elektrotechnika samochodowa
■ naprawy bieżące i obsługi techniczne
■ sprzedaż i wymiana oleju metodą „wysysania”

z miski olejowej
■ diagnostyka silnika i badania techniczne pojazdów
■ ciśnieniowa wymiana płynu hamulcowego

Informacji udziela:
- Biuro Stacji Obsługi, tel. centrali: 33-43-21 wew. 357, 366, 303

- Stacja Kontroli Pojazdów, tel. 33-43-21 wew. 315
tel./fax: 34-19-59

GWARANTUJEMY DOBRA JAKOŚĆ, 
KRÓTKIE TERMINY I PRZYSTĘPNE CENY 

ZAPRASZAMY

CENA OD 36.686 PLN*
kursl FRF = 0,584PLN

NAPRAWY BIEŻĄCE 
SAMOCHODÓW 
OSOBOWYCH 

I DOSTAWCZYCH
Zakład usług motoryzacyjnych 

AUTOREM 
Lubin, ul. Przemysłowa 3 

tel. 44-42-98
________ ________ 8/L/98

3500 zł
mniej, jeśli kupujesz 

PUNTO, BRAVO, BRAVA, MAREA, MAREA WEEKEND

organizuje kursy
* pedagogiczny - dla instruktorów zatrudniających uczniów
* instruktorów i wykładowców nauki jazdy
* archiwistów
* księgowości - komputery
* kasjera walutowego •  c ■*
* kierowcy wózków akumulatorowych, spalinowych i gazowych
* spawaczy elektrycznych, gazowych w osłonie CO2
* PRZEWOZU MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH
•przygotowujące do egzaminów energetycznych dla dozoru

i kierownictwa
* maszynopisania
* BHP i ppoż oraz szkolenia służb BHP
•przygotowujące do egzaminu mistrzowskiego i czeladniczego 
łącznie z egzaminem państwowym

* palacza c.o. i kotłów przemysłowych
* pilarza-drwala operatora pilarki spalinowej
* SAMOCHODOWY KAT. A+B+C+D i E do B, E do C
(Posiadamy własny plac manewrowy)

* oraz inne

BIURO CZYNNE 00 GODZ. 8 DO 19

NOWY CITROEN

Ośrodek Szkolenia Kursowego „MADA” 
67-200 GŁÓGÓW ul. Obrońców Pokoju 10, 

tel. (076) 33-53-66 ul. 1 Maja 24, 
tel. (076) 34-20-59

>KWA - PIO< s.c.
53-324 Wrocław, ul. J. Hallera 40a 

tel. 81-12-31 wew. 269 
telJfax 62-45-51

ZAPRASZAMY W DNI ROBOCZE 
WGODZS“-1S“
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Ceny Citroena, Daewoo, Seata
MODEL CENA
LANOS 1,5 S 3drz (imm, rad) 31,900
LANOS 1,6 SX 3drz (p/s, tsc, c/l, imm, 
pml, t/g, r/s, rad

35,400

LANOS 1,5 S 4drz (imm, rad) 32,900
LANOS 1,5 SE 4drz (p/s, tsc, c/l, pw, f/l,. 
imm, t/g, rad:, cb)

34,900

LANOS 1,6 SX 4drz (p/s, tsc, pw, f/l, 
imm, pml, t/g, rad, ant, cb)

35,900

LANOS 1,5 S 5drz (imm, rad) 32,900
LANOS 1,6 SX 5drz (p/s, tsc,c/l, pw, f/l, 
imm:, pml , t/g, r/s, rad, ant, cb)

351900

NUBIRA 1,6 S 4drz (c/l;, pw, imm:, t/g, rad;, 
cb)

38,900

NUBIRA 1,6 SX 4drz (p/s, tsc, C/l, pw, f/l 
imm, pm, t/g, rad, ant, cb)

39,900

NUBIRA 2,0 CDX 4drz (p/s, arb, c/l, pw, 
imm, f/l, t/g, rad, ant.cb)

49,900

NUBIRA 1,6 S 5drz (p/s;, c/l, pwp, imm, 
pm, tg, r/s, rad, cb)

38,90.0

NUBIRA 2,0 CDX 5drz (p/s., arb, tsc, pw, 
f/l, imm, pm, t/g, r/s, rad, cb)

49,900

NUBIRA 1,6 SX'KOMBI (p/s, tsc, c/l, pw, 
f/l, imm, pm, t/g, rad, cb)

47,500

NUBIRA 2,0 CDX KOMBI (p/s, arb, tsc, 
cl, pw, f/l, imm, pm, t/g, rad, cb)

52,500

LEGANZA 2,0 SX (p/s, pre, abs, 2rb, tsc, 
c/l, pw, fl, imm, pm, t/g, rad, ant, cb)

65,900

LEGANZA 2,0 CDX (sps, pre, abs, 2rb, 
tsc, c/l, pw, t/g, rad, aw, tcs, ant, cb)

68,900

LEGANZA 2,0 CDX DeLux (sps, fac, abs, 
2rb, tsc, c/l, pw, f/l, imm, pm, t/g, 6cd, Is, 
aw, tcs, ant, cb)

73,900

Wybrane 
wyposażenie:
f/l- przednie światła przeciw­
mgłowe
abs - ABS
arb - poduszka powietrzna
2rb - poduszka powietrzna 
dla kierowcy i pasażera 
c/l - centralny zamek
imm - immobiliser
aw - felgi aluminiowe
rad - radioodtwarzacz samo­
chodowy
cb - zderzaki w kolorze nadwo­
zia
is - tapicerka skórzana
6cd - radioodtwarzacz + zmie­
niacz 6CD
ant- antena elektryczna
pw- elektrycznie sterowane szy­
by drzwi
pwp - elektrycznie sterowane 
szyby drzwi przednich
pm - elktrycznie sterowane i 
podgrzewane lusterka
pml - elektrycznie sterowane 
prawe lusterko
r/s - tylny spoiler
t/g - barwione szyby
tsc - regulacja kolumny kierow­
nicy
p/s - wspomaganie układu kie­
rowniczego
sps - wspomaganie układu kie­
rowniczego zależne od prędko­
ści
tcs - układ kontroli jazdy
fac-automatyczna klimatyzacja 
pre - przygotowanie do instal. 
manualnej klimatyzacji.

\ MODEL CENA* MODEL CENA
AROSA1.0 i BASIC 31,646

i AROSA 1,0 i BASIC AB 1 33,756 XSARA 1 ,4 i 376,3:03j AROSA 1,0 i BASIC DA 33,513 5drz
i AROSA 1,0 i BASIC PA, AA 36,712 XSARA 1,4 i X 

3drz
38,141

. AROSA 1,0 i BASIC DA ABS, AB 1, EST 40,767
| AROSA 1,0 i BASIC DA, ABS, AB 2 41,679 XSARA 1,4 i-X 

5d rz
39,233

i AROSA 1,0 i BASIC DĄ ABS, AB 2, AA EST, FA 47,173
AROSA 1.4 i BASIC 34,391 XSARA 1 ,4 i 

S X 5drz
41 ,608

| AROSA 1,4 i BASIC DA 36,292
j AROSA 1,4 i BASIC DA, AA 39,488 XSARA 1,6 i

SX 3 d rz
42,1 86: AROSA 1.4 i BASIC DA, ABS, AB1, EST 43,546

i AROSA 1,4 i BASIC DA, ABS, AB2 44,455
XSARA 1,6 i 
SX 5drz

43,920 <AROSA 1,4 i BASIC DA ABS, AB2, AA, EST, FA 49,952
IBIZA 1,01 BASIC 33,125
IBIZA1,0 i BASIC 5D 34,733 XSARA 1,8 i • 

VTS 3drz
49,699

IBIZA 1,4 i SE 34,715
i IBIZA 1,4 i SE, SD 36,345 XSARA 1,9D 43,920
IBIZA 1,4 i SE, DA 36,.431 X 3drz
IBIZA 1,4 i SE, DA, 5D 38,039 XSARA 1 45,654
IBfZA 1,4 i SE, DA, AB2 39,472 X 5drz
IBIZA 1,4 i SE, DA, AB2, 5D 41,079 XSARA 1;9D 47,387
IBIZA 1,9D BASIC DA 41,016 SX Sdrz
IBIZA 1,9D BASIC 5D, DA -42;,624 XSARA 1,9 50,855
IBIZA 2,Ol 16V GTI CUPRA, DA, AE, ABS, AB2, CC, 73,847 TDSX 5drz

i FA AX 1,1 i SPOT 26,872
iCORDOBA 1,4i.SE-POZNAN 37,973 ‘ 3d rz
i CORDOBA 1,4i SE, AB2 43,010 AX 1,1 i SPOT 27,739
CORDOBA 1,4i SE, DA 41,670 5drz ..

i CORDOBA 1,4iSE, DA, AB2 44,710 SAXO 1 .1 i 31 ,004
CORDOBA 1,61 SXE, DA, AE, CO, FA 44,301 3drz
CORDOBA 1,6 i SXE, AB2, DA; AE, CC, FA 47,342 &AXO 1,1 i 

5 d rz
32,1 60

CORDOBA 1,9D SE, DA , 45,335.
CORDOBA 1,9D SE, AB2, DA 48,375 SAXO 1,1 X 

3d rz
32,506

CORDOBA 1,6i SX, 2D, AB2, ABS, DA, AE, CC, FA 48,521
TOLEDO 1,6i BASIC AA, DA; 75 KM 48,445 SAXO 1,1 X 

5d rz
36,662

TOLEDO 1,6i BASIC AA,DA, 100KM 50,956
i TOLEDO 1,9D BASIC DA 48/513 SAXO 1,1 SX 

3drz
36,662

(■*  według kursu DM z dnia ll.01.98r.)

AA - Klimatyzacja, DA - Wspomaganie kierownicy, AB1 i 
AB2- Poduszki powietrzne, REG - Regulacja fotela, ABS - 
System zapobiegający blokowaniu hamulców, FA - Światła

SAXO 1 ,1 SX 
5drz

34,818

SAXO 1,4 SX 
5drz

38,285

przeciw mgielne, OC - Centralny zamek, AE - 
opuszczane szyby.

Elektrycznie SAXO 1 ,5 DX 
3drz

36,014

- Od trzech lat zbieram na fiata 
punto. Brakuje mi tylko 3000 zł. 
Kiedy więc dowiedziałem się o pro­
mocyjnej sprzedaży Fiata Auto Po- 
land, pojechałem do najbliższego 
dealera - lubińskiego Autocentrum 
„Victoria”, by zapoznać się z warun­
kami. Okazało się, że oddając swo-

możemy realizować transakcji, nie 
mając pewności, że takie punkty się 
znajdą - mówi Leszek Kryński, dy­
rektor Autosalonu „Victoria”.

Autosalon wystąpił do woje­
wody z prośbą o doraźne wytypo­
wanie takich punktów. Wynalazł 
nawet polkowicką firmę „Bruno”,

Szrotowa
przepychanka

je osiemnastoletnie auto na złom, 
mógłbym zyskać około 3000 zł. 
Pracownik „Victorii” rozłożył jed­
nak ręce. Mimo najszczerszych chę­
ci, do tej pory nie zostały wyzna­
czone miejsca złomowania starych 
aut. Wielu osobom umyka okazja do 
kupna auta po wyjątkowo korzyst­
nej cenie. Tak nie może być. Tego 
nie powinno się tolerować. Należa­
łoby z tym po prostu pójść do sądu 
- mówi Marian K., mieszkaniec Lu­
bina.

Ustawa z 20 czerwca 1997 r. 
(Prawo o ruchu drogowym) zobo­
wiązuje wojewodów do wyznacze­
nia miejsc złomowania samocho­
dów wycofywanych z użytku. Wo­
jewództwa sąsiednie przygotowały 
się do wejścia tej ustawy w życie. Z 
pierwszym dniem nowego roku w 
Zielonogórskiem, Leszczyńskiem, 
Wałbrzyskiem zorganizowano 
punkty złomowania samochodów. 
W Legnickiem takiego miejsca 
wciąż nie ma.

- Fiat Auto Poland, którego je­
steśmy dealerem, ogłosił kampanię 
złomowania, oferując przy zdaniu 
starego samochodu i zakupie nowe­
go ulgi dochodzące nawet do 3500 
zł. Chętni z Legnickiego, niestety, 
mają związane ręce. Około 30 chęt­
nych na zakup auta z ulgą za zło­
mowanie odeszło od nas złorzecząc. 
Ludzie nie mogą zrozumieć, że nie

do prowadzenia złomowania. Ale 
ostateczną decyzję musi podjąć 
urząd.

Mieczysław Kasprzak, dyrek­
tor wydziału spraw obywatelskich 
Urzędu Wojewódzkiego; twierdzi, 
że sprawa jest w toku:

- Urząd, zgodnie z obowiązują­
cymi zasadami, musi wystąpić z pu­
bliczną ofertą. Specjalna komisja roz­
patrzy wszystkie propozycje i wybie­
rce najkorzystniejszą. Myślę, że jesz­
cze v/ styczniu taki punkt złomowa­
nia zostanie w Legnickiem wyznaczo­
ny.

Dealerzy Fiata mogą już sku­
pować zdezelowane pojazdy i do 
czasu wyjaśnienia sprawy przetrzy­
mywać je u siebie - twierdzi Mie­
czysław Kasprzak

- Nie możemy pozwolić sobie 
na skupowanie złomu. Tego nie mą 
w zakresie naszej działalności go­
spodarczej. Poza tym nie mamy na 
to warunków technicznych - odpo­
wiada Ferdynand Buras, dyrektor 
„Victorii”.

Złomiarze z Leszczyńskiego, w 
ramach sąsiedzkiego wsparcia-, pro­
ponują swoje usługi.. Twierdzą; że 
są w stanie przyjąć u siebie każdą 
ilość aut wycofanych z ruchu. Nie­
stety, za sąsiedzką pomocą kryje się 
również wyprowadzanie z naszego 
terenu wcale niemałych złotówek.

(daeh)

POL-CAR
Legnica, ul. Poznańska 12/13

Volksw«9«n Group tel./fax 52-45-44, 52-47-24

KONTYNGENT '98
Przyjmujemy zapisy! g

SALON: SERWIS I SKLEP:

codziennie: 8.00-18.00 8.00-18.00
sobota: 8.00-14.00 8.00-14.00
niedziela: 10.00-14.00 w

MONTUJEMY INSTALACJE

WSZYSTKICH MODELI 
TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH



Naczelna Organizacja Techniczna, 
Zespół Działalności Gospodarczej Sp. z o.o. 

ZESPÓŁ USŁUG TECHNICZNYCH 

59-220 Legnica, ul. Złotoryjska 87, 
tel./fax 524-379

C^.ni.żs^nii 
9 *le indziej 
°Jax Pakiet

! meWęfes^A4
• ^iSU. —4“”’^wsk»6 DAEWOO z’97r

GRATIS!

W L.G. „POLMOZBYT”Sp. z ó.o. LegnicaaBwWJMWl > ul. Ścinawska 5, tel. (076) 237-62,
faX (076) 288-31 '

W promocji styczniowej 
wszystkie 
modele

ELEF PHU 
mgr inż. Leszek Fronc 

59-220 Legnica, ul. Ziemowita 26a tel. (076) 54-63-72, tel7fax 54-10-00 

WARSZTAT SAMOCHODOWY
* naprawa zawieszeń i układów kierowniczych  elektroniczna regulacja 

geometrii kół  wymiana ogumienia  wyważanie komputerowe  wymiana
*

* * *
olejów - AUTORYZACJA Mobil

SAMOCHODY OSOBOWE, DOSTAWCZE, BUSY
SKLEP MOTORYZACYJNY

• części zamienne  oleje MOBIL (wymiana gratis)  filtry oleju, paliwa,* *
powietrza * układy wydechowe BOSAL

* opony CONTINENTAL, UNIROYAL, BARUM CONTI, montaż gratis

OGŁOSZENIE
Zarząd Spółki Dolnośląskie Zakłady Wyrobów Papierowych „DOLPAKART” S.A. 

ul. S. Okrzei 6, 59-225 Chojnów
ogłasza II przetarg nieograniczony ustny na

sprzedaż następujących nieruchomości położonych w Chojnowie, ul. S. Okrzei 6, woj. legnickie, 
dla których Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgi wieczyste:

SKLEP Z CZĘŚCIAMI DO: DB BUS, VW T2-T4, LT, FORD TRANSIT 
BLACHARSTWO-LAKIERNICTWO, MECHANIKA POJAZDOWA 

ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE Z FIRMAMI 
UBEZPIECZENIOWYMI

NAPRAWY UKŁ. WYDECHOWYCH - SPAWANIE I WYMIANA 
TŁUMIKÓW

MONTAŻ BLOKAD SKRZYŃ BIEGÓW - TYTAN LOCK 
MONTAŻ CENTRALNYCH ZAMKÓW

Opis nieruchomości:
Poz. 1. Budynek stołówki składa się z 2 budowli połączonych ze sobą.

1. Budynek stołówki - przyległy do budynku kuchni, pow. zabudowy 330 m kw., pow. ogólna 248 m 
kw., kubatura 1325 m sześć., budynek parterowy bez podpiwniczenia i bez poddasza użytkowe­
go, wykonany w technologii tradycyjnej, data budowy 1971, instalacje: elektryczna, wodociągo­
wa, kanalizacyjna, odgromowa, c.o., (spółka nie zapewnia dostaw energii cieplnej). Stan tech­
niczny - wady pokrycia dachu oraz izolacji termicznej, widoczne pęknięcia ścian zew., wentyla­
cja mech, niesprawna, niski standard wykończenia.

2. Budynek kuchni i zaplecza, pow. zabudowy 406 m kw., pow. ogólna 300 m kw., kubatura 1394 m 
sześć., budynek parterowy bez podpiwniczenia i bez poddasza użytkowego przyległy do budyn­
ku stołówki, wykonany w technologii tradycyjnej, data budowy 1971 r. Stan techniczny: liczne 
pęknięcia ścian konstrukcji, wady dachu - niskie spadki i brak wentylacji stropodachu, ubytki 
tynków zew., zawilgocenia ścian przyziemia.
Poz. 2 Pawilon sklepowy, parterowy, bez podpiwniczenia o dachu jednospadowym, o konstruk­

cji stalowej - szkieletowej, fundamenty betonowe, częściowo oszklony, rok budowy 1977, instala­
cje: elektryczna i wodno-kanalizacyjna, pow. ogólna 80 m kw. Stan techniczny: zużycie normatyw­
ne, niska izolacyjność termiczna, niski standard wykończenia.

Przetarg odbędzie się 30 stycznia 1998 roku w sali konferencyjnej, znajdującej się w 
budynku administracyjnym „A” w siedzibie spółki. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i 
prawne, jeżeli wpłacą na konto DZWP „DOLPAKART1 S.A. w. Chojnowie nr 112Ó1997-30427-131- 
3000 w Banku Zachodnim Oddział w Chojnowie lub w kasie spółki wadium (na każdą nierucho­
mość osobno) w wysokości: Poz. 1 -10.000 zł. Poz. 2 - 2.000 zł, do dnia przetargu do godz. 11 z 
zaznaczeniem „wadium przetarg nr działki". Postąpienie ustala się na kwotę poz. 1 - 2.000, poz. 2 
- 500 zł poz. 3 - 500 zł. Przetarg odbędzie się o godz. -11.30 w kolejności ustalonych pozycji.

Wpłacone wadium zostanie (wadium nie jest w terminie zwrotu oprocentowane):
* zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg,
* zwrócone w terminie 7 dni, jeżeli osoba wpłacająca wadium przetargu nie wygra,
* wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny 

nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej.
Nieruchomość można oglądać w dni robocze do 29 stycznia 1997 roku w godz. 9-13. ■
Wylicytowano kwoty w przetargu wpłaca się na konto Spółki jak wyżej, najpóźniej w dniu zawar- 

cia u mowy notarialnej. • * ■
Spółka zapewnia obsługę notarialną. Opłata notarialna obciąża kupującego. Uchylanie się uczest­

nika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy w ustalonym terminie spowoduje utratę wpłacone­
go wadium. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. Bliższe informa­
cje dot. ww. nieruchomości oraz do wglądu regulamin przetargu można uzyskać w pok. nr 30 w 
siedzibie spółki lub telefonicznie pod nr. (076) 188-901 wew. 208 lub 210.

Zarząd spółki
______________________________________________________________________*, 20SSK

59-300 LUBIN, UL. SPORTOWA 45 
TEL. (076) 428-850

AGENT 
UBEZPIECZENIOWY

Zawód na miarę 
Twoich oczekiwań

PZU ŻYCIE S.A. 
Legnica, ul. Jaworzyńska 1, 

tel. 265-13 wew. 40

AUTO-KOMIS
„EXEL-CAR”

LOMBARD

WYPOŻYCZALNIA
SAMOCHODÓW, PRZYCZEP 

59-220 Legnica, Kręta 1, 
tel. (076) 54-24-75

OFERUJE USŁUGI Z ZAKRESU MECHANIKI:

• orzeczenia techniczne w zakresie ocen powypadkowych
i kosztorysów

• ocena stanu technicznego maszyn, urządzeń technicznych 
. I pojazdów

• określenie wartości odtworzeniowej i rynkowej maszyn, 
urządzeń i pojazdów

• ocena zużycia paliwa oraz określenie optymalnych norm 
zużycia paliwa

• doradztwo techniczne w zakresie transakcji środków 
transportowych, maszyn i urządzeń

oraz KURSY w zakresie:
• przeprowadzania badań technicznych pojazdów samochodo­

wych
• diagnostyki samochodowej

POLECAMY SIĘ UWADZE

Charakterystyka nieruchomości:

Poz, nr dziatki pow. 
działki

w 
m kw.

pow. 
budynku 
w m kw.

kubatura 
budynków 

w m 
sześć.

przeznaczenie w 
planie, zagosp.

przestrzennego

Cena wywoławcza 
nieruchomości W zł 

w tym

nr księgi 
wieczyste!

grunt budynki

1. 12/9 
obręb 5

3286 736 2719 gastronomia, 
handel, z 

możliwością 
zmiany na 
produkcję

użytkowanie 
wieczyste

130.000 zł + VAT od 
budynków

nr k.w. 
22200

16.101 Zł 113.899 zł

2. 12/10 
obręb 5

1812 100 265 gastronomia 
handel, z 

możliwością 
zmiany na 
produkcję

użytkowanie 
wieczyste

20.700,00
nr k.w. 
22201

10.328 zł 10.372 zł

POŻYCZKI POD ZASTAW 
SAMOCHODÓW

^SKUP^^RZEP^IjRAT^



Fot. GRZEGORZ SRAŁA

Z parkietów siódemek
Szczypiomiści SPR BGH-RM 

Lubin w ciągu pięciu dni rozegrali 
cztery spotkania o ligowe punkty. 
Zdobyli tylko dwa. W jednym z zale­
głych spotkań z Iskrą Kielce lubinia- 
nie doznali porażki 29:31 (15:19), by 
w drugim pewnie pokonać rywala 
33:27 (18:11). W miniony weekend 
SPR spotkał się.wderbachdolnoślą- 
skich, ze Śląskiem Wrocław i dwu­
krotnie przegrał: 24:29 (9:13) i 26:34 
(11:20). Lubinianie wystąpili bez 
Pawła Orzłowskiego, który czeka ha 
werdykt KGiD ZPRP (po usunięciu z 
boiska w drugim meczu przeciwko 
Iskrze Kielce) oraz kontuzjowanego 
Adama Steczka. Po raz pierwszy w 
tym sezonie zagrał w lubińskim ze­
spole Tomasz Morawski, który od po­
czątku sezonu przebywał ,w Kielcach. 
Związany aktualnym kontraktem z 
SPR, Morawski -usiłował przejść do 
Iskry, lecz kieleccy działacze wyco­
fali się z rozmów. W meczach ze Ślą­
skiem SPR wystąpił w składzie: Za-; 
prutko, “Kowtun - Morawski 6 i 6, 
Czarny 7 i 3, Czaja 4 i 1, Wierzbicki 
0 i 0, Ordonowskr 2 i 4, Będzikowski 
3 i 9, Jasiński 0 i O.Gwikowski 1 i 2, 
Grębosz 1 i 0, Mazur - i 1. Jerzy Sza- 
franiec, trener SPR; - Wpływ na po­
rażki ze Śląskiem miała też absencja 
Steczka i Orzłowskiego, który kieru­
je zespołem w grze obronnej . Nie zna-i 
czy to jednak, ,że..zawodnicy którzy

wystąpili w tych spotkaniach powin­
ni popełnić tak dużo błędów. W naj­
bliższą sobotę (18.00) i niedzielę 
(12.30) SPR podejmuje Warszawian^ 
kę. Mecze odbędą się w hali IILO.

* * *
•» Po ponad dwumiesięcznej prze­

rwie, spowodowanej, występem dru­
żyny narodowej w mistrzostwach 
świata, na ligowe parkiety powróciły 
szczypiomistki ekstraklasy. Zespół 
Zagłębia Lubin wystąpił w Jarosła­
wiu, gdzie w pierwszym spotkaniu 
pokonał miejscowy JKŚ 25:23 
(12:13). W rewanżu lepsze okazały się 
gospodynie zwyciężając 30:24 
(14:12). W zespole Zagłębia wystą­
piły: Bogucka - Żukiel 3 i 4, Kurek- 
Stańczak 7 i 7, Szczepaniak 6 i 1, Sie­
kaniec 6 i 5, Sztefan 1 i 4, Klupś - i 0, 
Szczygieł - i 0, Grygorowicz - i 0, 
Golub - i 0. W kolejnych meczach 
Zagłębie gościć będzie EB Start El­
bląg. Spotkania rozegrane zostaną w 
hali przy ul. Legnickiej - sobota godz. 
16.00, niedziela godz. 10.30.

* * *
W II lidze (grupa A) odrobione 

zostały zaległości z pierwszej rundy. 
Wisła Puławy pokonała MTS Kwidzyń 
33:26 i awansowała na drugie miejsce 
w tabeli. Chrobry Głogów nadal zaj­
muje piątą pozycję. Runda rewanżo­
wa rozpocznie się 21 lutego br.

(nim}

Szalikowcy już w akcji
Piłkarze KemBudu Jelenia 

Góra wygrali Halowy Turniej Piłki 
Nożnej Seniorów - Vega Cup ’98, 
rozegranY w Głogowie. Startowało 
dziesięć zespołów. W finale Kem- 
Bud Jelenia Góra pokonał Promień 
Żary. Uczestników turnieju podzie­
lono na dwie grupy, w których gra­
no systemem „każdy z każdym”. 
Wyniki meczów grupowych: Gru­
pa I: Promień Żary - Prochowiczan- 
ka 3:3, Promień - Pogoń Świebodzin 
2:1, Promień - Zagłębie Lubin 2:0, 
Promień - Chrobry Głogów 1:1, Za­
głębię - Prochowiczanka 1:1, Zagłę­
bie - Pogoń 5:2, Zagłębie - Chrobry 
3:0, Chrobry - Pogoń 2:0, Chrobry - 
Prochowiczanka 3:2, Próchowiczan- 
ka - Pogoń 0:0.

Tabela:
1. Promień 4 8 8-5
2. Zagłębie 4 7-9-5
3. Chrobry 4 7 6-6
4. Prochowiczanka

4 3 6-7
5. Pogoń 4 1 3-9
Grupa H: KemBud Jelenia Góra 

- Ślęza Wrocław 1:1, KemBud - GKP 
Gorzów 1:0, KemBud - Śląsk Wrocław 
1:1, KemBud - Lechia Dzierżoniów 0:0, 
Lechia - Ślęza 2:1, Lechia - GKP 0:0, 
Lechia - Śląsk 0:0, Śląsk - Ślęza 1:0, 
Śląsk - GKP 1:2, GKP - Ślęza 0:0.

Tabela:
1. KemBud 4 6 3-2 

Lfecłua ". 4 6

4. GKP Gorzów

5. Ślęza 4 2 2-3

Zwycięzcy grup rozegrali finał, 
w którym KemBud zwyciężył 3:1 
Promień Żary. W meczu o III miej­
sce Zagłębie pokonało 3:2 Lechię. 
Bramki dla lubinian: Biernat, Nuc- 
kówski, Burlikowski. W meczach o: 
V miejsce Chrobry - Śląsk 3:0 (vo), 
VII miejsce Prochowiczanka - GKP 
3:0 (vo), IV Ślęza - Pogoń 3:1. -Naj­
lepszym strzelcem turnieju został 
Piotr Burlikowski (Zagłębie - 4 
gole), bramkarzem - Andriej Zabi- 
jakin (Lechia), technikiem - Jerzy, 
Machaj (Chrobry). Puchar fair play 
otrzymał zespół Chrobrego.

Turniej zainteresował głogow­
skich kibiców. W małej hali już na go­
dzinę przed rozpoczęciem zawodów 
zasiadł komplet publiczności. Gdy 
około południa przyjechała ponad 30- 
osobowa grupa kibiców z Gorzowa, 
nie została wpuszczona do hali. Naj­
pierw doszło do przepychanek z po­
rządkowymi, potem do akcji ochoczo 
dołączyli miejscowi szalikowcy. Inter­
weniowała policja. Eskortowani na 
dworzec gorzowianie zdążyli jeszcze 
narozrabiać w pobliskim barze. Strach 
pomyśleć, co będzie wiosną!

(nim)

Siatkówka

Ikar 
wygrywa
Takiego widowiska siatkarskie­

go nie oglądaliśmy w Legnicy już 
dawno. W miniony weekend miejsco­
wy ASPS “Ikar” Legnica po zaciętej i 
emocjonującej walce zremisował w 
dwumeczu z wiceliderem drugiej ligi 
Beskidem Andrychów.

Już pierwszy set sobotniego spo­
tkania zapowiadał grę na najwyższym 
poziomie. Legniczanie podbudowani 
wspaniałym dopingiem blisko pięciu- 
setosobowej widowni zgotowali swo­
im kibicom dobre widowisko. Nieste­
ty, zabrakło trochę szczęścia i opano­
wania w końcówce seta. Druga partia 
meczu miała spokojniejszy, choć, nie­
stety, równie niekorzystny dla gospo­
darzy przebieg. Nadzieje kibiców na 
zwycięstwo odżyły w trzecim secie. 
Legniczanie grali rozważnie, nieźle ata­
kowali i bronili w polu. Ani razu nie 
pozwolili gościom zdobyć większej 
przewagi i po zaciętej końcówce wy­
grali seta. Po wznowieniu gry Beskid 
znów zaatakował. Dynamiczny Jacek 
Legień, uważany za najmocniej ataku­
jącego w II lidze, raz za razem koń­
czył akcje potężnymi zbiciami, a legni­
czanie nie potrafili znaleźć skutecznej 
recepty na obronę. Ostatecznie mecz 
zakończył się porażką podopiecznych 
trenera Bogusława Pielucha 1:3.

(«)

Futbol S

Odwrót 
faworytów

Przedostatnia seria, pierwszej 
rundy legnickiej ligi halowej obfito­
wała w niespodzianki. Nieoczekiwa­
nie porażek doznali prowadzący w 
tabeli ekstraklasy Aml i drugiej ligi 
Gają Baspaa. Jednak najważniejszym 
wydarzeniem kolejki był pojedynek 
Junior - Have. Oba zespoły stworzy­
ły znakomity mecz, który mógł się 
podobać najwybredniejszym sympa­
tykom halówki. Oto krótki przegląd 
wydarzeń siódmej kolejki:

Iliga
Juve • Tesco Savia 3:1 (Juve po­

nownie udowodniło wszystkim niedo­
wiarkom, że mimo osłabienia potrafi 
zwyciężać i liczyć się będzie w walce 
o medale.)

Cambras - Vega 6:2 (Grający 
ostatnio w „kratkę” Cambras tym ra­
zem pewnie wygrał i przywrócił swo­
im kibicom nadzieje na mistrzowski 
tytuł.) .

Yax -Cicha Tyniec 6:3 (Zwy­
cięstwo Yaxu było o tyle ważne, że 
odniesione nad sąsiadem z tabeli, któ­
ry także walczy o utrzymanie najwyż­
szej klasy rozgrywek.)

Wodociągi - Aml 2:1 (Bardzo 
dobry mecz z nadzwyczaj emocjonu­
jącą końcówką. Aml przegrał po raz 
pierwszy, a Wodociągi po raz kolejny 
pokazały „lwi pazur” ogrywając fa­
woryta.)'

II liga
Have - junior 4:2 (Oba zespoły, 

nie zawiodły kibiców i mecz kolejki 
stał na wysokim poziomie. Brawa dla 
zawodników Have, którzy potwierdzili 
przynależność do ligowej czołówki.)

Telkom - Mewa 6:6 (Obeszło się 
bez piłkarskich fajerwerków, a remis 
jest sprawiedliwym rezultatem.)

Tabs - Gąja Baspaa 5:2 (Najlep­
szymi aktorami tego meczu byli za­
wodnicy Tabsa. O postawie sędziego i 
drużyna lidera lepiej nie wspominać.)

(tan)

XXV Plebiscyt 
na Najpopularniejszego 

Sportowca i Trenera 
Województwa Legnickiego

Przypominamy, że czas nadsyła­
nia lub przynoszenia kuponów do re­
dakcji upływa w najbliższą sobotę, 17 
bm. (decyduje data stempla pocztowe­
go). Ogłoszenie wyników plebiscytu 
oraz losowanie nagród odbędzie się 
w lutym br. Tymczasem przedstawia­
my Państwu ostatnią ściągawkę - naj­
popularniejszych typuje Gabriela Bo­
cheńska, dziennikarka TV DAMI:

Sportowcy
1. Rafał Malec, 2. Katarzyna Żołę- 
dziewska, 3. Sławomir Śledź, 4. Ro­
bert Warchoł, 5. Justyna Kłosińska, 6. 
Jacek Proć, 7. Paweł Orzłowski, 8. 
Krzysztof Wojtkowski, 9. Dariusz 
Dziarmaga, 10. Dariusz Popiwczak.

Trenerzy
1. Waldemar Dolecki, 2. Tadeusz Hul, 
3. Dariusz Fitas, 4. Zenon Mikołaj­
czak, 5. Jerzy Górski.

Lista pretendentów do tytułu 
najpopularniejszego sportowca:

Piłka nożna:
1. Dariusz Dziarmaga - Zagłębie 
Lubin
2. Radosław Kałużny - Zagłębie 
Lubin
3. Artur Wójcik - Miedź Legnica
4. Eugeniusz Ptak - Miedź Legnica
5. Tomasz Ciastko - Cuprum Polko­
wice
6. Krzysztof Wojtkowski - Cynk Mai 
Legnica

Piłka ręczna:
7. Paweł Orzłowski - SPR Lubin
8. Adam Steczek - SPR Lubin
9. Tomasz Kozłowski - SPR Lubin
10. Renata Żukiel - Zagłębie Lubin
11. Barbara Kurek - Zagłębie Lubin

Siatkówka:
12. Dariusz Popiwczak - ASPS Ikar 
Legnica
13. Rafał Malec - ASPS Ikar Legnica
14. Katarzyna Mroczkowska - 
Olimpia Jawor

Koszykówka:
15. Justyna Kłosińska - Orzeł Polko­
wice

Szybownictwo:
16. Bożena Demczenko-Grzelak - 
Lubin

Lekkoatletyka:
17. Krzysztof Łuczak - Piast Głogów
18. Rajmund Kółko - Górnik Polko­
wice
19. Grzegorz Polewczyk - Zagłębie 
Miedziowe Lubin

33. Czesław Syc - Strzelec Legnica 
Szachy:
34. Marta Zielińska - Głogów
35. Tomasz Markowski - Głogów

Łyżwiarstwo:
36. Jacek Napora - Lubin

Lista pretendentów do tytułu 
najpopularniejszego trenera:

Koszykówka: Dariusz Fitas - Orzeł 
Polkowice
Piłka nożna: Zenon Mikołajczak -I 
Cuprum Polkowice; Marian Putyra 
- ASPN Miedź Legnica; Wiesław 
Wojno - Chrobry Głogów 
Triathlon: Jerzy Górski - CSGTl
Głogów
Piłka ręczna: Jerzy Szafraniec j 
SPR Lubin
Sporty walki: Waldemar Dolecki 1 
KKSW Lubin
Wolty zerka: Hanna Kaczyńska J 
JKS Jaroszówka
Siatkówka: Bogusław Pieluch J 
ASPS Ikar Legnica
Łucznictwo: Józef Baściuk - Strzel 
lec Legnica
Sporty siłowe: Tadeusz Hul - TKKB 
Śródmieście Legnica
Tenis ziemny: Paweł Mikołajczak 
Tenisfan Legnica

Regulamin 
plebiscytu

• Głosować można tylko na zawod 
ników i trenerów znajdujących się n; 
naszej liście.
• Do głosowania należy używać wy 
łącznie oryginalnych kuponów za 
mieszczonych w „Konkretach” (kupo 
ny kserowane itp. nie będą brane po< 
uwagę).
• Każdy kupon, aby był ważny, mus 
zawierać pełną listę 10 sportowców 
pięciu trenerów.
• Czytelnie wypełnione kupony na 
leży przesyłać pod adresem: „Kon 
krety”, pl. Katedralny 2,59-220 Le 
gnica.
• Termin nadsyłania kuponów upły 
wa 17 stycznia 1998 roku (decyduj! 
data stempla pocztowego).
• Wyniki plebiscytu ogłosimi
podczas uroczystości wręczanil 
nagród. ». sS|

20. Dorota Heś - CSGT Głogów
Sporty siłowe:

21. Dariusz Wszoła - TKKF 
Śródmieście Legnica
22. Sławomir Śledź - TKKF 

Śródmieście Legnica
23. Julia Górecka - TKKF 
Śródmieście Legnica

Sporty walki:
24. Katarzyna Żołędziewska - 
KKSW Taekwon-do Lubin
25. Ewa Mościszko - KKSW 
Taekwo-do Lubin
26. Tomasz Pilarz - KKSW Ta- 
ekwon-do Lubin
27. Krystyna Martyniuk - 
Klub Karate Shotokan „TORA” 
Legnica

Sporty motorowe:
28. Robert Warchoł - Automo­
bilklub Głogów
29. Marek Przybysz - Automo­
bilklub Głogów

Kolarstwo:
30. Franciszek Chyła - Moto- 
Mróz Rzymówka

Łucznictwo:
31. Barbara Węgrzynowska - 
Strzelec Legnica
32. Jacek Proć - Strzelec Legni­
ca.

Kupon plebiscytu 
sportowego 1997

Sportowcy:
i....................................

8.................................................. - 3 pkt.'

9.........................................  - 2 pkt
..... ............................... ■ 1 pkt

Trenerzy:
- 5 pkt

2:. Pkt
3*  ^Z’".L........................- -3 pkt
4..................... ............................ - 2 pkt.
5’ -1W

Nadawca:



Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Legnicy, pl. Słowiański 1 .

informuje o ogłoszeniu przetargu 
na rozbiórkę i sprzedaż dwu 

wiat garażowych i wieży triangulacyjnej 
I Ogłoszenie przetargu zostało wywieszone ńa tablicach 

w"‘ informacyjnych tut. Urzędu i Urzędu Miasta Legnicy. Ł Informacje o przetargu uzyskać można telefonicznie
r ' -nrtel. 66-371.___________ zos*

I ŚREDNIE
WYKSZTAŁCENIE 
W 10 MIESIĘCY

Legnicki Zakład Doskonalenia Zawodowego 
Legnica, ul. Chłapowskiego 13, tel. 560-600

zaprasza na kurs: 
średnie studium zawodowe 

o kierunku
społeczno-prawnym 

ostatni raz ceny z 1997 r.
Zajęcia w soboty i niedziele. 

Szczegółowe informacje: LZDZ, Legnica 
ul Chłapowskiego 13,teL560-600.25a

CENTRUM HANDLOWE
„METRLBUD"

ul. Kawaleryjska 1 (Chojnowska 142) 
59-220 Legnica, tel. 522 077, 522 076

oferuje: w zakresie stolarki
- okna trzyszybowe „Sokółka”
- skrzydła i drzwi profilowane
- drzwi przesuwane, łamane
- listwy ozdobne i wykończeniowe
- ramki sprosy do drzwi płycinowych
- sklejki wodoodporne
- płyty drewniane „Kronopol”

Dział metalowy proponuje:
- blachę: miedzianą, aluminiową, cynk-titan, ocynk, ołów
- obróbki dachowe
- drabiny aluminiowe
- kształtowniki (profile) aluminiowe
- ogrodzenia, balkony, balustrady. sos®-

Spółdzielnia Mieszkaniowa „INWESTOR” 
w Lubinie, ul. Leszczynowa 27A

informuje, że:
- posiada wolne mieszkania

kat. M-4, o pow. 63,90 m kw., do zasiedlenia od zaraz.
Koszt mieszkania 1.400 zł za 1 m kw.

. rozpoczęła budowę mieszkań 
na os. Polnym przy ul. Parkowej
kat. M-2 (jednopokojowe)
kat. M-2 (dwupokojowe)
kat. M-3 (trzypokojowe)
kat. M-4 (czteropokojowe)

Przewidywany termin zasiedlenia lll/IV kwartał 1998 r.
Istnieje możliwość wykończenia mieszkania we własnym zakre­

sie co wpływa na obniżenie wymaganego wkładu. Chętnych prosl- 
my o zgłaszanie się do Działu Członkowsko-Mieszkaniowego, pokój 
nr 8 tel. 42-75-01 wew. 28.
1 ' ’ 9Ł/98

PORADY 
PODATKOWE 

NA TELEFON

ti-n-n 
Cena - 2,10 zł + VAT za 1 rnin.

OKNA, DRZWI 
A PCV VEKA,

/^\ ALUMINIUM
WITRYNY SKLEPOWI

Vfwba ».o.
Kosztorysy, pomiary, 

raty 
montaż z obróbkami
Legnica, al. Rzeczypospolitej 116, 

(lotnisko) tel?fax 54-34-28 22|d

katów**
, komputerowe ..

KŚEROMATtC
Dział kas fiskalnych
Legnica 59-220, Rynek 34
tel. (076) 52-26-79, 52-52-99, fex (076) 56-51-35

INSTALACJE 
SZKOLENIA; 

FISKAŁIZACJA 
■ SERWIS '

[eksploatacyjne

g

PROMOCJA KARNAWAŁOWA
AKTYWACJA JUŻ ZA 1 20 zł netto 

Z DOWOLNYM APARATEM GSM 

OFERTA SPECJALNA
MOTOROLA d 160 + ZASTAW GŁOŚNOMÓWIĄCY 

za 479 zł netto
Siemens S6, Nokia 2110, Ericsson 318, Motorola 8700 

z AKTYWACJA za 499 zł netto
Polecamy szeroki wybór akcesoriów GSM

P.H. Wiesław Baranowski Autoryzowany DEALER ERA GSM
59-220 Legnica, ul. S. Czarnieckiego 35A tel./fax (076) 56-38-88 -o a m x

tel. (076) 54-40-31, tel. 0602-688-975 powiedzmy cowyrainie o

Przedsiębiorstwo Usługowe „JAREXS” Sp. z o.o. w Legnicy 
Zakład Pracy Chronionej

pilnie zatrudni 
osoby z grupą inwalidzką na stanowiska: 

głównego specjalisty ds. kadr
1 osoba (z grupą inwalidzką)

- wykształcenie min. średnie
- staż pracy w kadrach min. 2 lata

- dobra znajomość obsługi komputera

specjalisty ds. marketingu
1 osoba (z grupą inwalidzką)

- wykształcenie min. średnie
- doświadczenie w pracy o podobnych charakterze
- łatwość w nawiązywaniu kontaktów
- posiadanie prawa jazdy oraz samochodu L

pielęgniarki
1 osoba (z grupą inwalidzką) . ,,

- aktualne prawo wykonywania zawodu

- preferowany wiek do 35 lat

dozorców oraz sprzątaczki
najchętniej z drugą grupą inwalidzką

Wszystkich chętnych prosimy o kontakt telefoniczny, tel. 290-74, lub osobisty w 
biurze firmy, Legnica, ul. Głogowska 7/9,1 piętro, w godz. 8-16. «lk
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* Gdy mówiłem, że propozycja 
ma być interesująca, 

to nie chodziło wyłącznie 
o pieniądze.

Wojno 
zostaje 

w Głogowie

Szkoleniowcem tizecioligowych 
piłkarzy Chrobrego Głogów, 

w drugiej części, sezonu będzie na­
dal Wiesław Wojno. Przypomnijmy, 
że ten znany trener z pierwszoligo­
wym doświadczeniem objął głogo- 
wian 10 października ub.r. Pod jego 
kierunkiem zespół rozegrał jesienią 
osiem spotkań, z których siedem 
wygrał.

Umowę z Wojno działacze 
Chrobrego zawarli wprawdzie na 
czas nieokreślony, lecz trener sta­
wiając sprawę jasno, zastrzegł so­
bie, że jeżeli do końca roku nie 
otrzyma interesującej propozycji 
pracy, to pozostanie w Głogowie.

- Miałem kilka ofert z klubów 
I i II ligi - powiedział nam Wiesław 
Wojno. - Chociaż były to propozy­
cje atrakcyjne finansowo, nie przy­
jąłem żadnej. Gdy mówiłem, że ta 
propozycja ma być interesująca, to 
nie chodziło tylko o pieniądze... 
Zostaję w Głogowie, gdyż Chrobry

jest młodym, perspektywicznym 
zespołem.

Pierwsze w nowym roku zaję­
cia trener Wojno przeprowadził 5 
stycznia. Stawili się wszyscy wystę­
pujący w Chrobrym jesienią, z wy­
jątkiem Przybyłowskiego, który 
podjął pracę zawodową. Głogowia- 
nie trenować będą u siebie do koń­
ca stycznia. Następnie wyjadą na 
ośmiodniowe zgrupowanie do 
Dzierżoniowa. Ważnym elementem 
przygotowań do rundy rewanżowej 
będą mecze kontrolne. Chrobry ro­
zegra 13 sparingów, rozpoczynając 
17 stycznia od spotkania z pierw­
szoligową Amicą Wronki.

Oto termin pozostałych spa­
ringów:

28.ÓI - Zagłębie Lubin, 31.01
- Polonia Świdnica, 4.02 - Miedź 
Legnica, 7.02 -^KemBud Jelenia 
Górą, 11.02-Śląsk Wrocław, 14.02
- Groclin  Grodzisk Wlkp.; 21.02 - 
Lechia Dzierżoniów, 25.02 - KP 

*

Gorzów, 28.02 - Varta Namysłów, 
4.03 - Arka Nowa Sól, 7.03 - Mirex 
Prochowice, 10.03 - ŁKS Łęknica. 
Miejsca i terminy meczów ustalone 
zostaną później.

Zapytaliśmy trenera Wojno o 
plany wzmocnienia zespołu. - 
Uprzedzam, że nie będzie w Gło­
gowie głośnych nazwisk - mówi 
Wojno. - W okresie roztrenowania 
graliśmy kilka sparingów. W me­
czach tych sprawdziłem grupę pił­
karzy z niższych klas. Z tego grona 
dwóch, trzech chciałbym mieć w 
drużynie. Poszukuję pomocnika i 
napastnika.

Wiosenny cel głogowskich pił­
karzy - walka o utrzymanie w III li­
dze - pozostaje niezmieniony. Wie­
sław Wojno twierdzi, że jeżeli nada­
rzy się szansa walki o awans, to nie 
będą jej unikać. Podkreśla jednak, 
że klub nie jest przygotowany or­
ganizacyjnie i finansowo na II ligę.

(nim)

Ptak asystuje w Miedzi
■ł ■ a konferencji prasowej w Auto- 

nomicznej Sekcji Piłki Nożnej 
Miedź Legnica przedstawiono kadrę 
na rundę wiosenną. Nowym trene­
rem (o czym już wcześniej informo­
waliśmy) został Jerzy Fiutowski, któ­
ry na asystenta wybrał Eugeniusza 
Ptaka, czołowego Strzelca i kapitana 
drużyny. Trenerem odnowy nadal 
jest Zygmunt Stanowski. Jak dotąd, 
nie obsadzono jeszcze funkcji kie­
rownika drużyny.

Na „dzień dobry” trener Fiutow­
ski zażartował: - Wiedziałem, że wró­
cę do Legnicy, dlatego będąc trene­
rem KemBudu, przegrałem jesienią z 
Miedzią, bo punkty są nam niezwy­
kle potrzebne. Na poważnie już, le­
gnicki szkoleniowiec stwierdził: - 
Zespół przyjął spokojnie moją nomi­
nację.' Czeka nas wiosną trudne zada­
nie, powiedziałem więc piłkarzom, że 
nie ma potrzeby rozpamiętywania 
tego, co było. Czas podjąć ciężką pra­
cę, niezbędną do zrealizowania pod­
stawowego celu, jakim jest utrzyma­
nie się w II lidze. Zaczynamy od zera 
- tak ja, jak i zawodnicy - stwierdził 
Fiutowski.

Marian Putyra, dyrektor-mene- 
dżer ASPN Miedź, przedstawił plan 
przygotowań zespołu do rundy wio­
sennej. Od dzisiaj do 23 stycznia pił­
karze przebywać będą na obozie 
sportowym w Sokołowsku koło Wał­
brzycha. Po powrocie dalsze trenin­
gi w Legnicy. Drugi obóz (9-18 lu­

tego) zorganizowany zostanie w 
Kuźni Raciborskiej.

Znany jest już plan sparingów: 
24.01 - Polonia Świdnica, 28.01 - 
Polar Wrocław, 31.01 - Promień 
Żary, 4.02 - Chrobry Głogów, 10.02 
- GKS Katowice, 14.02 - Rafamet 
Kuźnia Raciborska, 18.02 - Odra 
Wodzisław, 21.02 - KemBud Jelenia 
Góra, 25.02 - Górnik Polkowice, 
28.02 - BKS Rulimpex Bolesławiec.

■ - Autonomiczna Sekcja Piłki 
Nożnej Miedź Legnica nie ma nic 
wspólnego z KS Miedź - stwierdził 
Marian Putyra. Dotyczy to także za­
dłużenia Miedzi. O tym, czy ASPN 
będzie spadkobiercą - tak długów, jak 
i sukcesów (Puchar Polski) - zadecy­
duje sąd. Jeżeli orzeczone zostanie 
nam zadłużenie, będziemy musieli 
wywiązać się z wszystkich płatności, 
powiedział dyrektor ASPN.

- Transfer Bartczaka do Polonii 
Warszawa jest definitywny, a spore pie­
niądze uzyskane za tego piłkarza po­
zwolą zespołowi normalnie funkcjono­
wać. Nie ujawniono wysokości kwoty, 
gdyż zastrzegła to sobie Polonia. Nie­
oficjalnie mówi się o około 400 tys. zł.

Oprócz Bartczaka odeszli z Mie­
dzi: Umiński, Bilski i Nowicki. Do 
rundy wiosennej przygotowuje się 22 
zawodników, w tym kilku wyróżnia­
jących się juniorów. Szkoleniowcy 
sugerują, że być nąoże nastąpią 
wzmocnienia. Trener, Fiutowski po­
wiedział, że przydałby się forstoper, 

rozgrywający i wartościowy napast­
nik. Najbardziej jednak potrzebny 
jest solidny bramkarz. Ruchy kadro­
we nastąpią po powrocie z pierwsze­
go obozu i wtedy będzie można mó­
wić o konkretnych nazwiskach.

Andrzej Cymbała nie wróci 
szybko do gry. Przeszedł trzy opera­
cje kolana i dopiero w kwietniu roz- 
pocznie pierwsze truchty po boisku.

Fot GRZEGORZ SPAŁA

(nim)

Piłka ręczna

Pucharowe derby 
szczypiornistów
Po spadku legnlczan do III ligi piłkarze ręczni Chrobrego 

Głogów spotkali się z Miedzią tylko w meczach sparingowych.
Los zetknął Ich Jednak w pierwszej rundzie Pucharu Pol­

ski.
Spotkanie, które rozegrane zostanie w najbliższą niedzie­

lę w Legnicy, nie ma faworyta. O ocenę szans poprosiliśmy 
szkoleniowców obu siódemek.

Robert Muslał, trener Chrobrego: - Przygotowujemy się 
do drugiej rundy rozgrywek ligowych. Zespół ostatnio praco­
wał nad siłą i wytrzymałością, może więc nam zabraknąć świe­
żości. Wprawdzie nie będzie to mecz o mistrzostwo, niemniej 
jednak chcemy zwyciężyć. Nie będzie łatwo, gdyż gramy na 
wyjeżdzle. Miedź z szeroką kadrą nie Jest już słabym zespo­
łem. Jak zwykle w derbach bywa, będzie to zapewne bardzo 
zacięte spotkanie.

Zygmunt Wożniczka, trener Miedzi: - Mimo że Chrobry wy­
stępuje w II lidze, spróbujemy wygrać ten mecz. Wiele zależy 
od nastawienia psychicznego moich podopiecznych. Sądzę, 
że nie zawiedziemy kibiców.

To ciekawie zapowiadające się spotkanie rozpocznie się o 
godz. 17 w hall przy ulicy Lotniczej.

(nim)

Zmiany w męskim 
szczypiorniaku

Przed kilkoma dniami Zarząd 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce 
zatwierdził zmiany w regulaminie 
rozgrywek lig męskich.

Począwszy od sezonu 1998/99 
utworzone zostaną: I liga „A”, I 
liga „B” oraz trzy grupy II ligi. Z 
dotychczasowej I ligi, w której 
występuje obecnie 12 zespołów, 
spadną dwa, a pozostałe utworzą
I ligę „A”. Z dwóch grup obecnej
II ligi do I ligi „A” awansują mi­
strzowie tych grup.

Drużyny II ligi, które zajmą 
miejsca 2.-6., utworzą I ligę „B”, 
do której dołączeni zostaną spad- 
kowicze z I ligi (zespoły z miejsc 
11.-12.). Powstaną trzy grupy II 
ligi. Utworzą je drużyny, które 
zajmą miejsca 7.-12. w obecnej II

lidze oraz po trzy najlepsze zespoły 
z klas makroregionalnych (III liga).

Rozgrywki systemem mecz i 
rewanż (sobota - niedziela) odby­
wać się będą tylko w I lidze „A”. 
W pozostałych rozgrywane będzie 
tylko jedno spotkanie.

W wyniku reorganizacji Le­
gnickie najprawdopodobniej re­
prezentowane będzie w rozgryw­
kach szczebla centralnego przez 
trzy zespoły: SPR BGH-RM Lu­
bin -1 liga „A”, Chrobry Głogów 
- I liga „B”, Miedź Legnica - II 
liga. Przypomnieć należy, że przed 
dziesięcioma laty wprowadzono 
podobna reorganizację, lecz po 
trzech sezonach wycofano si< 
eksperymentu.

Miedź zamienił 
na Stal

Od 1 stycznia nowym tre­
nerem IV-llgowej Stali Chocia­
nów Jest Jan Serkles, miesz­
kaniec Chojnowa, ną co dzień 
nauczyciel wf. wJednej z tam­
tejszych szkół podstawo­
wych. Przypomnijmy, że po­
przednio Serkles był asysten­
temMarianaPutyry w ll-iigo- 
wej Miedzi Legnica. Po zakoń­
czeniu rundy jesiennej otrzy­
mał wymówienie z pracy. Dłu­
go nie odpoczął, gdyż szybko 
pojawiło się kilka propozycji, 
z których Serkles wybrał ofer­
tę Stall Chocianów.

- Miedź to Już dla mnie 
przeszłość, chociaż pobyt w 
Legnicy pozostanie miłym 
wspomnieniem - powiedział 
nam nowy szkoleniowiec Sta­
ll. - Przed kilku laty z piłka­
rzami Górnika Złotoryja sku­
tecznie walczyłem w Pucha­

rze Polski, ulegając dopiei 
Legii Warszawa w 1/16 fln 
łu. Sądzę, że stać mnie n! 
sukcesy także ż piłkarzami 
Stali. To młody I perspekty­
wiczny zespół, „głodny suk­
cesów”.

Piłkarze Stali trenują raz 
dziennie w hall I na wolnym po­
wietrzu. Nowy szkoleniowiec 
zaplanował podczas przygoto­
wań do rundy wiosennej dwa 
tygodniowe obozy. Pierwszy 
odbędzie się na początku lu­
tego w Świeradowie, drugi w 
pierwszym tygodniu marca w 
Szamotułach. Stal rozegra 
także kilka gier kontrolnych. 
Trener szuka partnerów do 
sparingów, co nie Jest łatwe, 
gdyż większość zespołów ka­
lendarz spotkań kontrolnych 
ustaliła już w grudniu.

(nim)



AAZ\KXK

<ena 1 sztuki i

OWOCE

500 g

MARGARYNA

500 g j

O ROZPUSZCZALNA

100 g

KETCHUP
łagodny, pikantny 210 g

User żółty

bez kości

DELICJE
pomarańczowe, malinowe

NAPÓJ NIEGAZOWANY IT~

125 g 0% light owocowy DE®

<ena 10 szluk[

WROCŁAWSKA
<enn >kg

STRONIANKA
'^śnwJezfulrt

■«nq I opak.

wrali

PODUSZKI
cena I opak J

^'ŚTC'



Wyższa Szkoła Menedżerska w Legnicy 
ogłasza zapisy na 4-letnie studia Inżynierskie 

o kierunku:

„Marketing i Zarządzanie” 
prowadzone systemem dziennym I zaocznym 

w roku akademickim 1998/99.
Przyjęcia na studia bez egzaminów wstępnych.
Termin składania podań na semestr wiosenny upływa 28 lutego 1998 
roku.
- Wpisowe (jednorazowe) - 230 zł
- Koszt jednego roku studiów - 2.500 zł
- Koszt jednego semestru -1.250 zł
- W szczególnych przypadkach losowych istnieje możliwość ratalne­
go wpłacania czesnego.

Informacji udziela Sekretariat Uczelni w Legnicy, tel. 52-32- 
87, ul. W. Reymonta 21, lub w siedzibie Filii Politechniki Wrocławskiej 
w Legnicy, tel. 22-379, ul. Stefana Batorego 8.

Spotkanie Informacyjne: 17 stycznia 1998 roku o godz. 9 
w sali 107 Filii Politechniki Wrocławskiej w Legnicy 
przy ul. Stefana Batorego 8.

P.H. "LiA"sc 
Lubin, ui. Armii Krajowej 25 

tei./fax 42-62-29 
tel. 41-15-34

e-mai! Ha_ph@cuprum.com.pl

oferujemy tanie i niezawodne kasy fiskalne:

SNET

artego

-SAMSUNG /CASIO 
-CAMEAr~^AP0ł< O 

oraz drukarkł fiskal
SERWSL^CTB

w LUBIN/Ę^^M^WSKIEGO 15 
tel. (76) 44-73-59, os. USTRONIE IV

PHU „ELTOR-BIS” Spółka z o.o.
MATERIAŁY
ELEKTROENERGETYCZNE
CENY PRODUCENTA
50-420 Wrocław, ul. R. Traugutta 98/100, tel. (071) 342-48-00
59-330 Ścinawa, ul. Władysława Jagiełły 28, tel. (076) 43-60-25

■ żerdzie ŻN, BSW, wirowane
■ stacje TRAFO, STSp-250 i STSpb-250
■ ustoje B-60, B-80, B-90, U-85, U-130
■ postumenty ZK-3
■ skrzynki ZK i SR
■ konstrukcje n/n i Sn
■ izolatory n/n i Sn - linki AL i AFL
■ przewody i kable n/n i Sn
■ osprzęt sieciowy i instalacyjny
■ śruby budowlane
Ponadto świadczymy usługi transportowe:
• samochody 51
• dłużyce 181
• dźwig 61
ZAPRASZAMY OD' 7 DO 15

Przetarg odbędzie się 29 stycznia 1998 r. w siedzibie 
MZGKiM przy ul. Ratuszowej 12 o godz. 10. Warunkiem uczest­
nictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc, 
ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 9. Wadium zostanie zwrócone po rozstrzy­
gnięciu przetargu, a nabywcy zaliczone na poczet ceny sprze­
daży. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli wybrany 
oferent uchyli się od zawarcia umowy kupna.

Przedmiot przetargu można oglądać na terenie Miejskiej 
Oczyszczalni Ścieków w Chocianowie, przy ul. Zacisze, od 27 
do 28 stycznia w godz. 10-12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.

PŁYTKI CERAMICZNE 
ARMAT U RA SAN ITARN A

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Chocianowie przy ul. Głogowskiej 14, 

tel. 185-078, 185-576, fax 186-078

ogłasza 
przetarg ustny (licytację) na 

sprzedaż elementów kontenerowej
oczyszczalni ścieków

BALKONY 
ZABUDOWA SYSTEMEM 

PRZESUWNYM
• anodowane aluminium
• funkcjonalność
• szczelność
• estetyka
• trwałość
• gwarancja
• raty

PPHU „KROTOS” 
63-700 Krotoszyn, ul. Magazynowa 1 

tel. (062) 725-30-98 &U98

KASY 
FISKALNE 

WAGI 
ARTYKUŁY 
BIUROWE 
„PROFESJA”

59-220 Legnica, ul. Wrocławska 263 
___________ telVfax 54-27-40_________  

Wyrób i montaż 

żaluzji 
pionowych, 
poziomych 

i rolet 
zewnętrznych

Ceny konkurencyjne 
59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a 

tel. (076) 42 74 01

Lp- NAZWA ŚRODKA 
TRWAŁEGO

CENA 
WYWOŁAWCZA

1 KOS 1 Nr 140 1.320 zł
2 KÓS2Nr141 2.165 zł

KOS 3 Nr 142 1.890 zł
4 KOS 4 Nr 143 1.822 zł
5 KOS 5 Nr 144 .1.409 zł

6 Szafa sterów. 5 x 5R 2 zł

mailto:Ha_ph@cuprum.com.pl


Nieruchomości
■ Sprzedam dom wolno stojący w do- 
| brym stanie, koło Legnicy, 6 pokoi, 
I kuchnia, łazienka, w.c„ c.o., w roz-
■ liczeniu może być mieszkanie M-4, 
r nowe budownictwo, tel. 207-58, 
I 18-20, 0602-299-346

■ Sprzedam obiekt gospodarczy, 
1920 m kw„ Legnica, ul. Chpjnow-

F ska, tel. 246-33

■ Sprzedam działki budowlane: dwie 
po 7,5 ara I jedną 15 arów w Le­
gnickim Polu, tel. 582-477 po, 17,

■ Sprzedam działkę budowlaną, sze- 
...regowa,303m kw., Legnica,.RacL-—

borska, 12 tys., tel. 55-09-79
• < 200284

■ Sprzedam działkę budowlaną o 
pow. 17 arów ze stodołą murowa­
ną, dwukondygnacyjną, dwie wiaty, 
we wsi Wlercleń, tel. 44-86-67

200734

■ Sprzedam dom Jednorodzinny wol­
no stojący w Legnicy przy ul. Rado­
snej, tel. 54-19-11 po 16

J 200934

■ Działki budowlane, rekreacyjne, 
przy wodzie, w Spalonej, tel. 213 
88 ,

201064

■ Kuplę dom, tel-. 522-632

sługi
■ Układanie, cyklinowanie, (076) 42-

29- 09
, 01613*

■ Żaluzje pionowe, poziome, gwaran­
cje, rachunki VAT, naprawy, czysz­
czenie pionowych, Legnica, 56-30- 
57, 54-27-93

01686*
■ GLAZURA, HYDRAULIKA, 44-15-29'

01600*
■ VIDEOF1LMOWANIE, 444-396

01683K
■ VIDEOFILMOWANIE, STUDIO O’KEY, 

44-38-38
01694*

■ KOMPUTEROPISANIE, SKANOWA­
NIE, 444-396

01895-K
■ WYPOŻYCZANIE, SZYCIE SUKIEN 

ŚLUBNYCH, 444-396
01896*

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH, KOMPLE­
TÓW WYPOCZYNKOWYCH, 46-88- 
97

01697*
■ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE 

ŻALUZJI PIONOWYCH, 46-88-97
oieoe-K

■ UKŁADANIE GLAZURY, HYDRAULk 
KA, VAT, 4480-50

01699*
■ PRACE SZTUKATORSKIE, USŁUGI 

BUDOWLANE, (076) 42-40-98
01700-K

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 262-63
02001*

■ OKNA PCV, ŻALUZJE, ROLETY ZE­
WNĘTRZNE, WEWNĘTRZNE, MAR­
KIZY, 546-272

02003*
■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLO- 

SY, ROLETY ZEWNĘTRZNE, MARKIZY, 
OKNA PCV, 70-33-52, 70-5348

02004-K

■ Wypożyczalnia, komis, (duży wybór), 
czyszczenie sukien ślubnych, Plu­
tona 6/4, 56-25-45, 630-29

02013K

■ KOMPUTEROPISANIE, tanio, 41-10- 
'• 74

02015-K
■ ORKIESTRA, (076) 524-782

02027*
■ ORKIESTRA, Legnica, 288-36, 54- 

7306
, 02034*

■ ORKIESTRA, WESELA, ZABAWY, tel. 
56-5303

02035*

■ SERWIS TV, 54-5080
02038*

■ BALKONY - zabudowa, system prze­
suwny, gwarancja, raty, (062) 725-
30- 98

02062*
■ TRANSPORT do 1 tony, BUS, lub 9 

osób + 600 kg, tel. 0602-709-942
02080*

■ PRZEWOZY KRAJOWE I ZAGRANICZ­
NE, BUS, 8 osób, 42-20-77

OSOM

■ KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ, technologia niemiecka, 44- 
78-99 ___

02086*
■ Cyklinowanie, 56-10-37

■ Cyklinowanie, hydraulika, c.o., 52- 
47-27

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, pro­
dukcja, montaż, Bagienna 12, 52- 
42-03,262-71

■ ELEKTROINSTALACJE, POMIARY, 
teJ. 563-017

■ Budowy, remonty, wykończenia, tel. 
560-164 po 16

■ Remonty, glazura, szpachle, reglp- 
sy, malowanie, rachunki VAT, tel.

' 5649-60 po16 '*'•  •’

■ Remonty, murowanie, tynki zwykłe, 
gipsowe, glazura, reglpsy, tel.

, 0601-768680, nor..

■ Naprawa pralek I lodówek, tel. 253

,31

■ KOMPUTEROPISANIE, 5647-38^

■ VIDEOFILMOWANIE, 70-2183^

■ Cyklinowanie, układanie, 506452

■ OGLĄDASZ SŁOŃCE, KIEDY 
CHCESZI Żaluzje pionowe, pozio­
me, markizy, naprawy, tel. 5626

-------- ---------------•—----- --WST ■
■ Glazura, panele ścienne, podłogo­

we, reglpsy, kasetony, Instalacje sa­
nitarne, elektryczne, c.o., tel. 54- 
67-55’ V. . 132344

■ Układanie glazury, 8666135

■ Układanie glazury, 54-3632

■ JUNKERŚY, KUCHENKI, WODOMIE­
RZE, PIECE, gwarancja, tel. 5616 
42,544641

■ KOMPUTEROPISANIE, kolor, tanio, 
szybko, tel. 274-10

-. - • 132434

■ Układanie glazury, paneli, tanio, tel. 
562624 po 18

132470

■ DRZWI ANTYWŁAMANIOWE, (076) 
55-0647, 0601-2625-89

132514

S CYKLINOWANIE. 70-29-25
132530

9 Ogólnobudowlane, praktyka za­
chodnia, tel. 70-25-23

133544

■ .AMANDA" - wypożyczalnia, komis 
sukien ślubnych, krajowych I zagra­
nicznych, modne fasony, atrakcyj­
ne ceny, Księżycowa 9/8, tel. 547- 
212

132560

9 Hydraulika, c.o., miedź, wkłady ko­
minowe, VAT, tel. 55-37-36 po 18 

132574
■ VIDEOF1LMOWANIE, 547-391

200010

■ NAGROBKI GRANITOWE, 88-76 
333

200114
 KRATY, bramy, balustrady, drzwi an- 

tywłamanlowe, zamki, montaż płyt 
gipsowych, VAT, tel. 88-78-388, 
297-94

200140
9 Cyklinowanie, układanie, 206-19

200180
9 GLAZURA, hydraulika, ocieplanie, 

reglpsy, malowanie, tel.'546-710 
200194

9 OKNA PCV, rynny Polypipe, usługi 
stolarskie, TANIOI „BOGART”, ul. Li- 
bana 5, tei. 220-50

Ż00254
9 HYDRAULIKA, c.o., piece, wkłady 

kominowe, solidnie, tel. 50-63-92 
po 18

200324
9 PANELE, reglpsy, glazura, szpachlo­

wanie, malowanie, 512-494
200330

9 CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH, KOMPLE­
TÓW WYPOCZYNKOWYCH, KAR- 
CHER, 55-34-35

200340
■ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE 

ŻALUZJI PIONOWYCH, tel. 5634-35
200364

■ NAPRAWA DOMOFONÓW, 5612-94
2CO394

■ FOLIE OCHRONNE, ANTYWŁAMA­
NIOWE, ŻALUZJE,. SKUTECZNE 
CZYSZCZENIE ŻALUZJI PIONO­
WYCH. FOLL-LEG, tel. (076) 54-72- 
71, tel. kom. 0601-7612-39

200404
■ VIDEOF1LMOWANIE, 506358

I 200420
■ PANELE, glazura, szpachlpwanle, 

tynki dekoracyjne, tel. 563823
200520

■ TAPICERSTWO mebli, drzwi u klien­
ta, tel. 524-311, 61-214

200530
9 Sufity podwieszane, ścianki z płyt 

gipsowych, szpachlowanie, tel. 54- 
2983

200650
■ INSTALACJE ELEKTRYCZNE, 52-53

27, 564375 po 16
200810

■ VIDEOFILMOWANIE, 5612-14
200870

■ VIDEOF1LMOWANIE, 54-71-99
200680

■ .OPIEKUN” - Agencja Opiekunek i 
Pomocy Domowych: opieka do dzie­
ci, osób starszych, usługi porząd­
kowe, sprzątanie na telefon, tel. 
547811, 563789

200030
■ Układanie, cyklinowanie, wycisza­

nie drzwi, montaż boazerii panelo­
wej, 0601-748382

, 200760
■ ORKIESTRA, tel. 5651-59

20C604

■ Tapetowanie, malowanie, tel. 263
ŻO ■ MO.,-0

■ Hydraulika, c.o., 562658

■ Malowanie, tapetowanie, glazura,
■ -- '

■ TOP CLEAN ■ pranie dywanów, czysz­
czenie mebli tapicerowanych, tapF 
cerek samochodowych, tel. 5637- 
149wMlwiMBi^ l »»'-^ ' ! 200670

■ Montaż Instalacji c.o., miedź, pla­
stik, gazowe, elektryczne, wkłady 
kominowe, uprawnienia, VAT, tel. 
6+309

■ Usługi dekarsko-blacharskle, tel.
5+0341_________ •_____ ;

■ Układanie glazury, malowanie, ta­
petowanie, 181-509
r- . ' -' 20081-a

■ PANELE, SUFITY PODWIESZANE,
MALOWANIE, TAPETOWANIE, SZPA­
CHLOWANIE, tel. 232-38,0601-74- 
8360 • ____200924

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, WYKŁA­
DZIN, ŻALUZJI PIONOWYCH, KAR- 
CHER, 54-5330

200940

■ GLAZURA, REGIPSY, SZPACHLOWA­
NIE, 54-71-97

200060

■ Aranżacja I kompleksowe remonty 
wnętrz, tel. 181-280

201040

■ Tłumacz przysięgły Języka angiel­
skiego, mgr Paweł Frost, Legnica, 
Brzoskwiniowa 6, tel. 506212

201120

■ Montaż anten satelitarnych, tel. 
232-24

201130

9 Glazura, malowanie, tapetowanie, 
hydraulika, 547-597

J 201140

 USZCZELNIANIE, OKIEN, DRZWI, 
RENOWACJA STOLARKI, NAPRAWY, 
Legnica, 0601-754-583

201170
■ Cyklinowanie, gwarancja, 54-72-28

■ Malowanie, szpachlowanie, reglps, 
tel. 561367

201264
9 Nagrobki granitowe, płyty, (076) 70- 

34-70
201260

Sprzedaż
9 Aparat fotograficzny „NIKON" F301 

+ obiektyw ZOOM - 850 PLN; ka­
merę video „UNIVERSUM" VHSC, 
torbę, akumulator - 650 PLN; pia­
nino „Legnica", czarne - 2.500 PLN, 
tel. 61-391

02025-K
9 Organy CASIO CTK 750, GEM CD 

10, tel. 565-303
O2oca*

9 Sprzedam telefon komórkowy Cen- 
tertel-Maxon 4501, tel. 246-33 

02043*
9 Sprzedam 30 ton pszenicy paszo­

wej, Jawor, tel. 7041-94 po 16 
02066*

9 Sprzedam walec BOMAG 850 kg, 
42-20-77

, 02063-K
9 Sprzedam dwa monitory „14", tel. 

47-6927
02070*

9 Sprzedam okazyjnie komplet stolar­
ki plastikowej z szybami termoizo­
lacyjnymi do kiosku typu Ruch, tel. 
292-07 wieczorem

200314
9 Sprzedam komplet mebli sklepo­

wych, uniwersalnych, tanio, tel. 56- 
17-57

20041-0
■ AKUMULATORY, tel. 60782

200430
9 Sprzedam tanio zamrażarkę POLAR 

220, teł. 56-0406
20097 0

■ GRUNDIG 28 cali, text, stereo, 
2xEUR0, SVHS, 52-32-28

. 201000
■ Sprzedam działkę ogrodową z alta­

ną nad Jeziorem Koskowlcklm, tel. 
540-564

201024
9 Używane meble, kafle, lodówkę, tel. 

542-191
201060

■ Sprzedam maszyny stolarskie, 7 
sztuk, Złotoryja, tel. 786952

201160
■ Sprzedam witryny chłodnicze 3,5 x 

1,5 m 12,6 x 1,5 m (komplet). .Lin­
de Modeli Comfort ABT 46", rok 
prod. 1994, tel. (075) 7671-961

201194
■ SUPEROKAZJAI Pilnie odsprzedam 

niedrogie nowe meble do sypialni, 
transport, montaż gratis, tel. (071) 
352-21-22 po 18

201224

Okaile
9 Sprzedam M4, Lubin, tel. 46-97-

32 po 18
02017*

■ Sprzedam komfortowe mieszkanie, 
os. Piekary C, pow. 75 m kw., 4 
pokoje, umeblowana kuchnia z wy­
posażeniem, telefon, cena 130 tys. 
PLN, tel. 61-391

Ę Dwupokojowe, własnościowe, Ko­
pernika, parter, zamienię na więk­
sze (również lokatorskie), tel. 63 

^br^po;19^ '
9 Kupię mieszkanie, Legnica, nowe 

budownictwo, 1,2 piętro, 54-18-90 
wieczorem

■ Firma poszukuje lokalu handlowe­
go do wynajęcia w Legnicy, Lubinie,

■ o pow. handlowej minimum 300 m
kw., tel. 612-19 __

02063K
■ Pilnie sprzedam’M-3, 5Ó-m kw., 

centrum Lubina, I p., cena: 49 tys., 
tel. 24-171

02087*

■ Sprzedam mieszkanie komfortowe, 
78 m kw., 3 pokoje, bezczynszowe, 
Legnica, ul. Chojnowska 129/1,

02071*

9 Sprzedam dwupokojowe, nowe bu­
downictwo, 49 m kw., z telefonem, 
tel. 256-36

132374

9 Sprzedam pawilon handlowy, pow.
152 m kw., Legnica, ul. Czarniec­
kiego, tel. 541-959 do 15

9 Sprzedam pawilon handlowy (kwia­
ciarnię) przy ul. Powstańców Ślą­
skich w Legnicy, tel. 292-07 wie­
czorem

200304
9 Do wynajęcia garaż, Legnica, Góral­

ska, tel. 54-54-33
200634

9 Wynajmę garaż, Legnica, tel. 217- 
77

200644

■ Zamienię na większe w Legnicy lub 
sprzedam mieszkanie w Lubinie, III 
piętro, telefon, 37,5 m kw., cena 
45 tys., tel. 542-245

200664

■ Poszukuję mieszkania do wynaję­
cia, dwupokojowego, tel. 547-9Ó4

■ Sprzedam garaż, ul. Niklowa, tel. 
56-42-52

200744
■ Kuplę pawilon lub sklep o pow. do 

50 m kw. P.P.H. Okoń, Legnica, ul. 
Pomorska 60, tel. 564-913

200784
9 Do wynajęcia pawilon, Izerska 12, 

tel. 54-64-54
200774

■ Sprzedam mieszkanie własnościo­
we, 52 ni kw., stare budownictwo, 
w centrum Legnicy, tel. 27613

200764
9 Zamienię mieszkanie własnościo­

we, 58 m kw., w Legnicy, na mniej­
sze własnościowe do 36 m kw. 
(dwupokojowe), tel. 56-47-29 wie­
czorem

200844
9 Zamienię mieszkanie, 56 m kw., 

Piekary C, na większe w starym bu­
downictwie, tel. 64-309

200694
9 Sprzedam mieszkanie trzypokojo­

we, 55 m kw., w Złotoryi lub zamie­
nię na większe w Legnicy, tel. 78- 
17-38

201064
SI Zamienię M-3, 47 m kw., lokator­

skie, na kawalerkę (z dopłatą), Le­
gnica, tel. 266-30

. 201234
9 Zamienię mieszkanie trzypokojowe 

w starym budownictwie na dwa 
mniejsze mieszkania, tel. 209-38 
w godz. 15-16

201244
■ Polski Związek Motorowy w Legni­

cy, ul. Mickiewicza 10, posiada do 
wynajęcia pomieszczenia biurowe 
oraz garaż, tel. 217-95

201284-
■ Odstąpię poddasze strychowe, 

pow. ok. 180 m Iw., na mieszka­
nie lub biura (w zamian za remont 
dachu), tel. 561841 po 17

201304

Motoryzacyjne
■ EUROTRANSPORT, tel. (071) 349- 

11-20, (071) 349-11-49
01580*

■ TRANSPORT, tel. (071) 349-11-20, 
(071) 349-11-49

01680*
■ Naprawa rozrządu I sprzęgieł, Fiat 

125, 126p, tel. 540-940
02072*

■ KLOCKI, OKŁADZINY HAMULCOWE, 
SPRZĘGŁOWE firmy FOMAR do sa­
mochodów osobowych I ciężaro­
wych, DETAL, HURT, „METROPAK", 
Legnica, Bielańska 18, tel. 540- 
135

200274
■ Naprawa rozruszników, alternato­

rów, tel.' (076) 60782
20044-G

■ OPONY, FELGI, TŁUMIKI, OLEJE, 
warsztat, sklep, Legnica, Ziemowi­
ta 26a, tel. 548372

■ BUS BEDFORD BLITZ 2,3D, 1984 
rok, ładne wnętrzne z bajerami, 
sprzedam, zamienię, 0601-754- 
583

20118-0

Praca
■ Przyjmę dziecko do opieki, Legni­

ca, Jaworzyńska 37/7
02039K

9 Mężczyzna, lat 30, zawód tokarz, 
posiada samochód osobowy, szu­
ka pracy w celu dorobienia, tel. 
263-70

02046K
■ Młody mężczyzna poszukuje pracy’ 

jako malarz, kafelkarz, kierowca 
kat. B, C, tel. 54-3358

02041*

■ Mężczyzna, 25 lat, poszukuje pra 
cy w warsztacie samochodowym 
Jako lakiernik, blacharz, mechanik, 
tel. 54-3358

02042*
■ Wydawnictwo zatrudni energiczne 

osoby do dystrybucji czasopism, Le­
gnica, 52-3313, Głogów, 34-01-33

- 02064*
■ Szukam dodatkowej pracy - sprzą­

tanie, tel. 251-43 wieczorem
02067*

9 Zatrudnię rencistę-drukarza w Lu­
binie, tel. 42-82-45

02077*
9 Dwie osoby ze znajomością języka 

niemieckiego szukają pracy w Niem­
czech (damy prowizję), tel. 54-69- 
47 po 16

02076K

9 Zatrudnię elektryka samochodowe­
go z praktyką, tel. (076) 607-82

•' • 200460
9 Kancelaria adwokacka zatrudni ger­

manistę, tel. (076) 50-61-22
200660

■ Przyjmę pięć osób do pracy w han­
dlu, tel. 55-2281

201160
■ Pilnie zatrudnię do pracy w hurtow­

ni, stała praca, wysokie wynagro­
dzenie, tel. 297-93

201294

Kupno
9 Kupię tanio pianino, tel. 44-11-38

02068*
■ ANTYKWARIAT kupi: meble, obrazy, 

porcelanę, szkło, srebra, monety, 
szable, zegary, bibeloty, Legnica, ul. 
Zamkowa 6, tel. 278-99

200664
9 Gorzelnia w Prochowicach kupi każ­

dą ilość żyta, pszenicy lub kukury­
dzy (może być po zalaniu przez po­
wódź), tel. (076) 584-619, 606-25 
po 18

200654

■ Znaczki z Chin, Niemiec, Szwajca­
rii, ZSRR, Inne, stare listy, przyja- 
dę, tel. (076) 606-18

aoowK*

■ P.H.U. .OPIEKUN", Agencja Opieku­
nek I Pomocy Domowych: opieka do 
dzieci, opieka pielęgniarska, prowa­
dzenie domu, usługi porządkowe- 
sprzątanle, Legnica, al. Rzeczypospo­
litej 26, tel. 547811, 563789, za­
trudniamy wyselekcjonowaną kaclrę^

■ ORGANIZUJEMY wesela, sala 200 
osób, tel. 56-24-58 po 19

200514
9 Unieważnia się zgubione dokumen­

ty: dowód osobisty, prawo Jazdy na 
nazwisko TOMASZ BOGIELSKI, kon­
takt, tel. 5840-94

200714
■ Unieważnia się zgubiony dowód reje­

stracyjny na nazwisko WŁADYSŁAW 
GŁĘBOCKI, kontakt, tel. 5640-94

200724

9 Sauna, solarium, masaże, siłownia, 
aerobik, joga, gimnastyki, bilard, 
Legnica, Grunwaldzka 40, tel. 223- 
22 zapisy w godz. 17-20

9 Solarium, 54-49-77
201134

Nauka
■ MATEMATYKA, 255-92 '

02011*

■ P0LSKI,82-4639
02012*

■ ANGIELSKI, NIEMIECKI, korepety­
cje, tanio, 41-10-74

02016K

■ FRANCUSKI, 56-3310
132364

9 Język niemiecki, 55-38-09

9 CHEMIA, korepetycje, 5242-66 po 
godz. 18 ' .
° 200364

■ CHEMIA, MATEMATYKA, FIZYKA.
61285

200604
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29 stycznia 1998 r. ukaźe się 
specjalny dodatek 
„Konkrety 

na zdrowie”
Zapraszamy do zamieszczania ogłoszeń:
• gabinety lekarskie
• apteki
• laboratoria
• fizykoterapeutów
• firmy związane z ochroną zdrowia
Zgłoszenia przyjmujemy do 22 bm. 
w biurach ogłoszeń: ;
w Legnicy, pl. Katedralny 2 
tel./fax56-51-29 ^3

w Lubinie, ul. Odrodzenia 24 
tel./fax 44-41 -85 . \
w Głogowie, ul. Wojska Polskiego 9

Cena ramki 5 cm x 5 cm - 37.5zł + VAT. 
Cena ogłoszenia drobnego 1 zł + 22 HAT.

W „Konkretach

chętnie zamieścimy 
Państwa propozycje 

związane z ochroną zdrowia 
i służbą zdrowia

Prosimy Czytelników
i pracowników służby zdrowia 

o listy do redakcji.

Listy . 
prosimy

kierować: AWz I \
Tygodnik „Konkrety” ‘ '

59-220 Legnica,
pi. Katedralny 2 W Jjśy 

z dopiskiem
„Konkrety na zdrowie”.

Lekarskie
■ Dr n. med. TOMASZ BOJA- 

ROWSKI, specjalista chi­
rurg onkolog. Czwartki 17- 
19, Legnica, Najśw. Marii 
Panny 14

01683-K

■ SPECJALISTA DERMATOLOG 
JADWIGA FICER, od poniedział­
ku do piątku, godz. 16, Najśw. 
Marii Panny 14, krioterapia, 
tel. 286-04

02002-K

■ Pediatra JOLANTA MAŁOLEP- 
SZA, wizyty domowe, 56-14- 
73, 0601-78-16-27

02005-K

■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specjali­
sta chorób oczu. Poniedziałki, 
środy 16-17.30, ul. Argentyń­
ska 1, tel. 54-50-34, soczew­
ki kontaktowe

02006-K

■ WIZYTY domowe, specjalista 
chorób dziecięcych, CZESŁAW 
GŁOWSKI, 54-72-91, 0602- 
229-673

• ■ TERESA DOROCINKOWSKA- 
PILCH, specjalista chirurg i chi­
rurg dziecięcy. Porady w zakre­
sie chirurgii dziecięcej I ogól­
nej, choroby odbytu, nieopera- 
cyjne leczenie żylaków odbytu, 
Legnica, Wojska Polskiego 1, 
wtorki, czwartki 15-17, tel. 
562-585

1323243

■ BEATA KONARSKA, internista, 
wizyty domowe, tel. 56-36-20, 
0602-241-864

< 1324243

■ KRZYSZTOF KARCZEWICZ, 
specjalista chirurg, Legnica, 
Wojska Polskiego 4, ponie­
działki, środy, piątki 17-18

1324443

■ Internista JAROSŁAW SERA­
FIN, wizyty domowe z EKG, tel. 
0601-75-25-86

1324543

■ Lekarz weterynarii WITOLD ŻA- 
KRAWACZ, wizyty domowe, tel. 
290-22

02007-K 1324943

■ DARIUSZ CHRANIUK, specjali­
sta chorób wewnętrznych, wi­
zyty domowe, tel. 56-10-60, 
0602-73-70-78

02023-K

■ Specjalista alergolog JARO­
SŁAW CZESZEJKO-SOCHACKI, 
codziennie 16.30-17.30, 
Wierzbowa 8, tel. 54-59-88

1325543

■ CHOROBY SERCA, NADCIŚNIE­
NIE EKG, dr n. med. MAŁGO­
RZATA KOBUSIAK-PROKOPO- 
WICZ, Legnica, Okrzei 5, wtor­
ki 16.30

■ Lek. specjalista chorób dzie­
cięcych ANNA BEJNAROWICZ- 
BARCZEWSKA przyjmuje 16- 
17, Legnica, Ciołkowskiego 4, 
tel. 54-41-91

02046-K 2000343

■ Pediatra ELŻBIETA BUCZ- 
MA-BIAŁEK, czwartek, pią­
tek 15-16, przychodnia 
(PKP), Libana 7, 560-914 
- wizyty

0204744

■ Alternatywne leczenie apara­
tem komputerowym BICOM, 
wszystkich postaci ALERGII, 
OSŁABIENIA, ODPORNOŚCI, 
PALENIA TYTONIU, INNYCH. 
Lek. med. SZYMON W0R0N- 
KO przyjmuje w Legnicy i Gło­
gowie, rejestracja: 34-28-37 
wew. 371

02069-K

■ Specjalista chorób dziecięcych 
EWA DONIEWICZ-RUDZIAK, wi­
zyty domowe, tel. 55-20-86

13Ó5443

■ ALERGOLOG PEDIATRA MAŁ­
GORZATA FIGIELA-RUTKA, testy 
skórne: wziewne, pokarmowe. 
Wtorki, czwartki, piątki 17-18, 
Najśw. Marii Panny 14, tel. 

■294-13
1319543

■ PEDIATRA MAŁGORZATA RA­
CZYŃSKA, wizyty domowe, 
tel. 54-44-85, 0602-66-72- 
02

1321643

■ MARIA KRUDYSZ-GIZIŃSKA, 
specjalista chorób we­
wnętrznych. Poniedziałki, 
czwartki 16-17, Złotoryjska 
62 (Legspin), wizyty domo­
we, 250-60

1322843

■ BIOENERGOTERAPEUTA dyplo­
mowany KRZYSZTOF BEKIER 
przyjmuje, tel. 54-55-15

2000743

■ WYJAZDOWA POMOC LEKAR­
SKA, wizyty domowe JAN 
DUDA, lekarz chorób we­
wnętrznych, tel. 540-366

2000843

■ OKULISTYKA: DIAGNOSTYKA, 
CHIRURGIA, TERAPIA, specja­
lista chorób oczu - STANISŁAW 
WRUBEL, Legnica, ul. Młynar­
ska 4/12 (wieżowiec), tel. 
223-26

20024-0

■ PEDIATRYCZNE CAŁODOBOWE 
POGOTOWIE, pediatra ŚLU­
SARCZYK, 542-082
., . 2003643

■ Zabiegi laserem chirurgicznym 
PRZEMYSŁAW GOCH, specja­
lista chirurg, usuwanie zna­
mion, brodawek, tatuaży itp. 
Wtorki, czwartki 16-17, Legni­
ca, Najśw. Marii Panny 14, tel. 
542-200

2005743

■ ZBIGNIEW MALINOWSKI spe­
cjalista chirurg. Poniedziałki, 
czwartki 17-19, zabiegi chirur­
giczne, esperal, obdukcje, Le­
gnica, Wojska Polskiego 1, tel. 
55-35-44

20099-G

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, 
wizyty, tel. 550-917

2010743

STOMATOLOGIA RODZINNA

lok. otom. TOMASZ MAZIAK
Legnica, ul. Heweliusza 7/1 (pawilon, I p.), W. 54-76-70 

lub lei. tom. 0601-734-315 

codziennie w godz. 9-11; 16-18

■ bo Aoleane leczenia I usuwanie zębów

■ korokcja kształtu, barwy, odbudowa zębów

■ protezy, korony, mosty - tradycyjna, 
szkieletowe, porcelanowa

■ najnowocześniejsze melody wybielania z?bów 

dyżury sobotnio - niedzielne 
pod tel. kom. 0601-734-315 
Codzienni  przeglądy i porady bezpłatne*

PRYWATNY GABINET
STOMATOLOGICZNY

Legnica,. ul. Młynarska 1/37
Lekarz stomatolog 6. Szymczak
od poniedziałku do piątku w godz. 12-18 
tel. gab. 277-83,0601-78-73-38

• leczenie I odbudowa
zębów u dzieci i dorosłych

• protezy
- tradycyjne, szkieletowe, \

bezklamrowe "'L
o mosty, korony

- tradycyjne, porcelanowe

GABINET INTERNISTYCZNO- 
-ASTMOLOGICZNY

ANNA KANIAK 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
i alergologii

wykonuje również
• EKG • USG jamy brzusznej 
i tarczycy • alergiczne testy skórne 

od poniedziałku do czwartku 1618, U. Złotoryjska 82 

I tel. gab. 52-4665, tel. dom. 56-26-50

APARATY SŁUCHOWE
„AURIDENT” S.C.

Legnica, ul. Skarbowa 2, tel. 267-79 
(Hotel Cuprum - wejście od strony parkingu) |

• badanie słuchu
o dobór i sprzedaż aparatów f

słuchowych i ł
• konsultacje laryngologa - audiologMl ’

(specjał, zaburzeń słuchu)
o indywidualne wkładki uszne fl|

i akcesoria j
czynne od poniedziałku do piątłSI

w godz. 10-17
tflfl

PRYWATNE GABINEW 
- SPECJALISTA DERMATOL® 

EWA IWAN-CHUcfl 
krioterapia, środy 16

- SPECJALISTA UROLOG

MAREK CHUCHLA
USG, poniedziałki 16, soboty 12 

Legnica, ul. Rycerska 2 
tel. 168-599

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, Najśw. Marii Panny 14/8 
(wejście od ui. Młynarskiej), rei. 283-24 
lek. stomatolog, specjalista protetyk ą

IRENEUSZ SZTYLER
■ od poniedziałku do piątku 9-10,15-18

■ leczenie i odbudowa zębów u do­
rosłych i dzieci

■ protezy: tradycyjne, szkieletowe, 
bezklamrowe

■ mosty, korony: tradycyjne, porcelanowe

RATY BEZ ŻYRANTÓW 10 % 
PIERWSZA WPŁATA 

lekarz stomatolog 
KRYSTYNA DOMAGAŁA 
Gwiezdna, tel. 54-40-81 wew,252 

tel. domowy 54-72-28
■ leczenie bezbolesne
■ protezy, mosty, korony
■ w każdy czwartek 

lakowanie zębów bezpłatnie 
poniedzlałek-środa 15-18 
wtorek - czwartek 10-12

(budynek Legnickiej Spótóz. Mieszkaniowej)



wiazdy mówią
WARTO WIERZYĆ

| BARAN (21.03-20.04) Uda Ci się załatwić starą sprawę żnowymi 
. ludźmi. Dzięki kontaktom ze Skorpionem dobrze zainwestujesz pie- 
I niądze, które nieoczekiwanie wpadną Ci w ręce. W czwartek nie 
I narażaj się domownikom, staraj się iść im na rękę. Uwierz, że nie 

zawsze Ty masz rację. W uczuciach stany zawieszenia, nie wiesz, 

czego chcesz, co nie sprzyja porozumieniu. Ważne spotkanie w 

sobotę. .. . i,

BYK (21.04-20.05) Nadeszła pora, by od słów przejść do czynów. 
Osiągnąć możesz wiele, gwiazdy sprzyjają nowym inicjatywom 
zawodowym. W połowie tygodnia zastanów się, czy za bardzo nie 
uzależniasz się od osoby, dla której jesteś kimś z drugiego planu. 
Ktoś inny zechce wymusić na Tobie postępowanie niezgodne z 
I\vymi zasadami. Nie daj sięf Doceń rady Bliźniaka. W piątek od­
wiedź Wagę.

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06) W pracy zjawi się szansa postępu w 
karierze. Jeśli masz wrażenie, że drepczesz w miejscu - rozglądaj 
się! Uważaj na zdrowie, zwłaszcza w poniedziałek i wtorek, pilnuj 
też, by pochopnie czegoś nie obiecać lub nie powiedzieć. Nastrój 
poprawi się w piątek. Czeka Cię piękny weekend, pełen kontaktów 
z innymi, dobrych okazji i szczęśliwych zbiegów okoliczności. Uni­
kaj Strzelca.

RAK (22.06-22.07) Nie będziesz mieć ochoty na poważne podej­
ście do pracy ani do partnera. Za to w głowie pojawią się setki 
szalonych pomysłów, ale niektórych z nich nie da się zrealizować! 
Nowe możliwości, jakie odkryjesz po niespodziewanym spotka­
niu, niech Ci nie przewrócą w głowie. Pod koniec tygodnia za- 
czniesz się martwić tym, co dalej. Niesłusznie. Będzie dobrze. 
Umów się z Lwem na środę.

LEW (23.07-22.08) Nie postępuj w sposób przewidywalny, zdo­
bądź się na odrobinę szaleństwa, a wyjdzie Ci to na zdrowie. Za­
miast martwić się tym, że w pracy ktoś próbuje Cię podgryzać, 
wybierz się na karnawałowe spotkanie z przyjaciółmi. Intrygant 
sam się ośmieszy. W środku tygodnia, jeśli się odważysz, przeży­
jesz miłą przygodę. W domu zaprowadź porządki dosłownie i w 
przenośni. Szanuj pomysły Rybki.

PANNA (23.08-22.09) Dzięki właściwemu układowi gwiazd, po­
dejdziesz poważnie do pracy, a z bliską Ci osobą dojdziesz do po­
rozumienia. Wywiążesz się ze wszystkich obowiązków. Twoje sło­
wo będzie gwarancją dla każdego. Pod koniec tygodnia zadbaj o 
odpoczynek. Nie wchodź w niepewne interesy. W piątek zatroszcz 
się o Wodnika, to z czasem będzie procentować.

WAGA (23.09-22.10) Możesz mieć skłonności do czepiania się 
ludzi i nadmiernego wymądrzania. Uważaj - nie każdy przełknie 
Twoją krytykę. Za to w sprawach urzędowych, tych już rozpoczę­
tych, możesz liczyć na powodzenie. Załatw to, czego nie udało się 
skończyć w nowym roku, ale niczego nowego nie zaczynaj. W pracy 
przyjrzyj się osobom, z którymi chcesz iść do przodu. Ufaj starym 
przyjaciołom.

SKORPION (23.10-22.11) Takt, spokój i precyzja - jeśli je zacho­
wasz, masz szansę na sukcesy finansowe, o których od dawna ma- 
rzysz. Nie podejmuj jednak nowych przedsięwzięć w czwartek, bo 
może Ci się nie udać. W końcu tygodnia ogranicz rozrzutność i nie 
pobłażaj niskim zachciankom. W sobotę odczujesz ciepło i sympa­
tię ze strony otoczenia. Nowa znajomość zawróci Ci w głowie. Po­
radź się wtedy Strzelca.

STRZELEC (23.11-21.12) Udzielaj rad, gdy Cię o to proszą, to­
warzysz ludziom, gdy chcą być z Tobą, ale nikomu nie narzucaj 
swojej opinii i swej obecności. Lubisz pochwały, więc pilnuj się, 

aby nie paść łupem jakiegoś lizusa. Łatwiej Ci teraz będzie podej­
mować decyzje. Czeka Cię sporo pracy i ważnych spotkań. Będą 
liczne zmiany i wydatki, gotówki nie zabraknie.

KOZIOROŻEC (22.12-19.01) Możesz podjąć odpowiedzialną de­
cyzję co do przyszłości, nie wahaj się też brać spraw rodziny w 
swoje ręce. Umiesz teraz patrzeć dalej i widzieć więcej niż inni. 
Staraj się przekonać do swoich pomysłów, proś, ale nie rozkazuj. 
W pracy wiele spraw możesz jeszcze przesądzić na swoją korzyść. 
Skup się na tym zadaniu, jest najważniejsze. Fantastyczna zabawa 
z Wodnikiem już w sobotę.

WODNIK (20.01-18.02) Skłonności do działania Ci nie zabrak­
nie, raczej trzeba będzie opanowywać pewne pomysły, by nie za­
władnęły... pomysłodawcą. Pamiętaj, że nie każdy eksperyment da 
się przeprowadzić bezboleśnie. W pracy działaj z rozmysłem, ale 
szybko. Możesz liczyć tu na pomoc Bliźniaka i Byka. Problemu 
domowego nikt Ci nie pomoże rozwiązać. Słuszną decyzję masz 
szansę podjąć w piątek.

RYBY (19.02-20.03) W pracy, jak na Twój gust, zmienia się za 
dużo. Nie podobają Ci się nowe wymagania i stare pobory, drażnią 
uwagi szefa i układy towarzyskie. Jeśli okażesz dobrą wolę oraz 
chęć przystosowania się, będą i korzyści. Trudny czas pomogą Ci 
przetrwać starzy przyjaciele, o których nieco zapominasz. Twój 
nowy związek nie okaże się tak wspaniały, jak sądzisz. Idź na bal, 
zrelaksujesz się.

KAŻDY JEST SYNEM SWOICH CZYNÓW - tak brzmi 
rozwiązanie krzyżówki nr 51. Tym razem los uśmiechnął się 

do LEOKADII WULKIEWICZ z Dąbrowy Dolnej. 
Nagrodę ■ niespodziankę

można odebrać w redakcji Już od wtorku w godzinach 9-15. 
Na rozwiązanie krzyżówki nr 2 czekamy do 2 lutego 1997 r. 
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LEGNICA? „Ognisko” - 

„Obcy: Przebudzenie” (USA) -15.01 
(god?. 14, 16, 18, 20); „Agent spe­
cjalnej troski” (USA) - 16-20.01 
(godz. 14, 16, 18); „Teoria spisku” 
(USA) -16-21.01 (godz. 20)

„Piast” - nieczynne
LUBIN: CK „Muza” - „Obcy: 

Przebudzenie” (USA) - 15.01 (godz. 
16,20.15), „Goło i wesoło” (ang.) - 
15.01 (godz. 18.15); ,Kiler” (poi.) - 
16-18.01 (godz. 16, 18.15), 20.01 
(godz. 16), 21.01 (godz. 16, 18.15); 
„Gra” (USA) -16-18.01 (godz. 20.30), 
20.01 (godz. 20), 21.01 (godz. 20.30)

DKF - .JFarco” (USA) - 20.01, 
godz. 18

GŁOGÓW:,Jubilat” - .Aleks 
sam w domu” (USA) - 15.01 (godz.
16) ;,Agent specjalnej troski” (USA) 
- 15.01 (godz. 18,20); „Goło? weso­
ło” (USA) -16-17.01 (godz. 16,20), 
18.01 (godz. 16,18), 19-20.01 (godz. 
16,20), 21.01 (godz. 16, 18); 
„Obcy: Przebudzenie” (USA) - 16- 
17.01 (godz. 18,22), 18.01 (godz. 20), 
20.01 (godz. 18), 21.01 (godz. 20)

ZŁOTORYJA: „Aurum” - 
„Incydent" (USA) - 16-17.01 (godz.
17) ; „Bandyta” (pol.-ang.-niem) -16- 
17.01 (godz. 19)

TEATR
CSTD - PREMIERA; .Lekarz 

mimo woli” DS - 18.01, godz. 18 - 
.Lekarz mimo woli” - 20 i 21 bm. - 
godz. 11.

WYSTAWY
Legnica: Państwowa Galeria 

Sztuki - Ogólnopolski Przegląd Form 
Złotniczych: „Srebro ’96” - główna 
wystawa konkursowa, „Sylwetki twór­
ców - Andrzej Szadkowski”, „Stany 
materii” - wystawa artystów z Polski 
i Austrii oraz wystawa retrospektyw-. 
na Hanny i Jacka Zdanowskich.

Jawor: W Muzeum Regional­
nym można oglądać prace akware­
lowe Łukasza Morawskiego z naj­
nowszych podróży po Grecji.

Chojnów: W Muzeum Regio­
nalnym swoje fotografie wystawia 
Rafał Wyciszkiewicz pn. „Uroda i 
wdzięk w obiektywie”.

IMPREZY
KONKURS POEZJI 
MIŁOSNEJ

CK „Muza” ogłasza Ogólnopol­
ski Konkurs na Lirykę Miłosną o Laur 
Miedzianego Amora. Chętni powinni 
do 14.02 br. przesłać pod adresem 
CK „Muza” zestaw trzech utworów 
poetyckich w pięciu egzemplarzach 
(do trzech stron maszynopiu). Dołą­
czyć należy swoje dane. Posiedzenie 
jury odbędzie się'21.03.1998 r. 
Szczegółowych informacji o konkur­
sie udziela Biuro Organizacyjne. Kon­
kursu, CK „Muza”, ul. Armii Krajo­
wej 1,59-300 Lubin, tel. (076)44-18- 
97,44-27-20.

KOMEDIA PASTERSKA
Pod tym tytułem z musicalem 

barokowym wystąpi Teatr im. C.K. 
Norwida ’ w Jeleniej Górze. Przed­

stawienie to jest roztańczoną, rozśpie- 
-waną i pełną żartów komedią w re­
żyserii przez Adama Hanuszkiewicza. 
Odbędzie się 19 bm. o godz. 12 i 
19 w sali widowiskowej CK „Muza” 
w Lubinie.

KOLĘDY DLA POLAKÓW 
NA WSCHODZIE

16 bm. o godz. 19 MDK w 
Legnicy organizuje „Wieczór kolęd i 
poezji” z udziałem Towarzystwa Przy­
jaciół Polaków na Wschodzie.

CO WIESZ O ANGLII?
MDK w Legnicy 17 bm. o godz. 

10 zaprasza uczniów klas 7-8 szkół 
podstawowych na konkurs wiedzy 
„Historia i geografia Anglii”.

DLA BABCI I DZIADKA
MCK „Harcerz” 12 bm. o godz. 

16.30 zaprasza na koncert z okazji 
Dnia Babci i Dnia Dziadka.

MBP w Lubinie przy ul. M. 
Skłodowskiej-Curie 21 bm. o godz. 
10 organizuje konkurs plastyczny dla 
przedszkolaków ,Laurka dla babci i 
dziadka”.

ZIOŁA
OK „Wzgórze Zamkowe” 15 

bm. o godz. 17 w Sali Pruskiej 
organizuje spotkanie nt. „Ziołolecz­
nictwo - własne doświadczenia”, któ­
re poprowadzi Jadwiga Dłubak.

RESTAURACJE
Restauracja chińsko-wietnamska 

,-,Sajgoh” poleca obsługę: konferencji, 
bankietów, wesel. Sprzedaż na wy­
nos. Legnięa, ul. F. Skarbka 9, tel. 60- 
839; codziennie w godz. 12-22.

APTEKI
LEGNICA: całodobowy dy­

żur pełni „Amica”, ul. Jaworzyńska 
5, tel. 52-24-56;. 15.01 - „Melisa”, 
ul. Złotoryjska 8, tel. 52-57-72; 
16.01 - „Piastowska”, ul. Dzienni­
karska 16; 17.01 - „Pod Dobrą 
Gwiazdą”,,, ul. Gwiezdna 25, tel. 54- 
23-26; 18.01.Remedium”,: ul. Ra-, 
dosna 48, tel. 54-72-51; 19.01 - .Re­
medium”, ul. Radosna 48, teł. 54-72- 
51; 20.01 - .Rondo”, ul. Szaniaw­
skiego 5, tel. 56-47-96; 21.01 - 
„Sano”, ul. Galaktyczna 12, tel. 54- 
67-95

LUBIN: 15.01 - „Centrum”, 
ul. Wyszyńskiego 6, teł. 42-44-25; 
16.01 - „Cefarm”, ul. Leszczynowa 
1, tel. 42-77-42; 17.01 - „Vademe- 
cum”, ul. Kopernika 4, tel. 44-27-04; 
18.01 - „Flos”, ul. Kasztanowa 8a, 
tel. 42-79-22; 19.01 - „Optima”, ul. 
Mieszka 114/16, teł. 44-22-05; 20.01 
- „Pod Różą”, ul. Kilińskiego 25d, tel. 
42-18-66; 21.01 - „Osiedlowa”, ul. 
Armii Krajowej 35, tel. 44-40-26

GŁOGÓW: 15-18.01 - „Ce­
farm”, ul. Perseusza 2, tel. 33-96-71, 
19-21.01 - „Farmako”, ul. Kościiisz-. 
ki 15 F, tel. 34-12-25;

POLKOWICE: 15-18.01 - 
Apteka, ul. Skalników 4, tel. 845-23- 
91; 19-21.01-,Rod Rokitnikiem”, ul. 
Kominka 7, teł. 845-02-01

TELEFONY
• PKP - 910 • PKS-936 • 

WPK - 237-58 • Celna - 50-63- 
77 • Paszportowa - 955 • Usłu­
gowa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. 
Turyst. - 512-280 • „Orbis” - 229- 
23,237-05 • o numerach kierun­
kowych - 950 • Dolnośląska In­
formacja Gospodarcza „Telvi- 
com” - 52-41-79 • Związek Ky­
nologiczny - 210-30.

LEGNICA
• Biuro numerów - 913 • 

Biuro zleceń - 917 • Zamawianie 
rozmów międzymiastowych - 900
• Budzenie - 917 • Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef. - 914 
•Telegramy - 905 • Schronisko 
dla bezdomnych zwierząt, ul. Ce­
glana, tel. 602-65 • MONAR - 
punkt konsultacyjny, Baszta Gło­
gowska, tel. 269-30, godz. 10-16
• Radio Tele-Taxi - 96-23, zaku­
py na telefon, nie doliczamy ko­
sztów dojazdu • Sklep nocny spo­
żywczo-przemysłowy, ul. Jawo­
rzyńska 32, czynny codziennie w 
godz. 6-1 • PIH - 52-27-77, 52- 
41-61 • Zakład Usług Pogrzebo­
wych - 54-59-36 • Telefon Za­
ufania Wspólnoty Anonimowych 
Alkoholików, pon. 17-19 (219- 
80), czw. 17-19 (203-66), spotka­
nia AA przy kościele św. Jana 
(czw. o 17, sala 9) • Punkt kon­
sultacyjny dla młodzieży uzależ­
nionej przy Przychodni Zdrowia 
Psychicznego w Legnicy, ul. W. 
Reymonta 2, tel. 203-66 • Tele­
fon zaufania Al-Anon dla ludzi z 
problemami alkoholowymi i ich 
rodzin - czwartek 17-19, tel. 203- 
66. Spotkania Al-Anon: wt. o 18 - 
ul, Rzemieślnicza 3; śr. o 17 - sal­
ka przy kościele Podwyższenia 
Krzyża; czw. o 17 - ul. W. Rey­
monta 2, pok. 204; dla dzieci i 
młodzieży grup Alateen, ul. W. 
Reymonjta 2, pok. 204 - pon. o 
15.30

LUBIN
• Straż Miejska 986 • Infor­

macja PKS - 44-31-18 • Pomoc 
drogowa, PKS, ul. Ścinawska 49, 

tel. 44^3-13, 44-33-21 • Auto- 
Hol, ul. Wiązowa 3, tel. 44-78-57 
(czynne całą dobę) • Federacja 
Konsumentów, Lubin, bud.'Urzę­
du Miejskiego, ul. Kilińskiego 10, 
pok. 108, tel. 44-46-61, w. 275, 
codziennie w godz. 7.30-15.30; 
•Radio Tele-Taxi 959 lub 44-44-14

POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Poli­

cyjne - 997 • Straż Pożarna - 998
• Gazowe - 992 • Energetyczne 
- 991 • Drogowe - 981 • Stacji 
Cieplnej - 290-71 • Wodno-Ka­
nalizacyjne -. 994 • Weterynaryj­
ne - 55-00-98,54-77-22,56-09-78.

TVK „DAMI”
czwartek, 8.01

9.00 Poranek „Darni”, 16.00 
Program lokalny, 16-30 Teledzien- 
nik, 16.45 Giełda nieruchomości, 
17.00 Kino malucha, 17.30 Jedzmy 
zdrowo, 18.00 Magazyn motoryza­
cyjny, 18.30 Kino malucha, 18.55 
Gwiazdy niemieckiego tenisa, 19.10 
Zycie jak loteria, 20.00 Program lo­
kalny, 20.30 Teledziennik, 20.45 
Giełda nieruchomości, 21.00 Nowa 
fala 74,5 MHZ - opera mydlana, 
21.45 Zagadki przyszłości, 22.10 
Sybiracy, 22.30 Dobranoc

piątek, 9.01
9.00 Poranek „Danii”, 16.00 

Program lokalny, 1630 Teledzien­
nik, 16.45 Giełda nieruchomości, 
17.00 Kino malucha, 1735 Zagad­
ki przyszłości, 17.55 Kopciuszek,
18.10 Gwiazdy niemieckiego teni­
sa, 18.30 Kino malucha, 18.55 Kop­
ciuszek, czyli noworoczny show,
19.10 Nowa fala 74,5 MHZ (18), 
20.00 Program lokalny, 2030 Tele­
dziennik, 20.45 Giełda nieruchomo­
ści, 21.00 Życie jak loteria (1), 21.45 
Zagadki przyszłości, 22.10 Wigilij­
ne łowy, 2235 Giełda nieruchomo­
ści, 2235 Dobranoc

sobota, 10.01
16.00 Magazyn TV Darni, 

17.00 Kino malucha, 17.25 Gwiaz­
dy niemieckiego tenisa, 17.40 Za­
gadki przyszłości, 18.10 W magicz­
nym domu, 1830' Kino malucha, 
19.00 Życie jak loteria, 19.45 Łow­
cy dusz, 20.00 Magazyn TV Darni, 
21.00 Amerykańscy gladiatorzy,
21.45 Niebezpieczne kobiety, 2230 
Z wizytą u artystów, 22.45 Co dzień 
bliżej nieba, 035 Dobranoc

niedziela, 11.01
14.05 Kino rodzinne, 16.15 

Gwiazdy niemieckiego tenisa, 1630 
Gala mistrzów, 17.55 Ełk - progr. 
krajozn., 18.15 Niebezpieczne ko­
biety, 19.05 Kino malucha, 20.00 
Dekalog VII, 20.55 Rzeczpospolita 
duchowa, 21.05 Skazani na siebie, 
22.40 Dobranoc

poniedziałek, 12,01
9.00 Poranek „Darni”, 16.00 

Program lokalny, 1630 Teledzien­
nik, 16.45 Reportaż, 17.00 Kino ma­
lucha, 17.25 Gwiazdy niemieckie­
go tenisa, 17.40 Gala mistrzów, 
1830 Kino malucha, 18.55 Czter­
dziestolatek (10), 19.45 Gwiazdy 
niemieckiego tenisa, 20.00Program 
lokalny, 20.30 Teledziennik, 20,45 
Puszcza Świętokrzyska, 21.00 
Nowa fala 74,5 MHZ, 21.45 Kon­
cert Seven Eges, 22.-15 Z wizytą u 
artystów, 2230 Dobranoc

wtorek, 13.01
9.00 Poranek „Darni”, 16.00 

Program lokalny, 1630 Teledzien­
nik, 16.45 Reportaż, 17.00 Kino ma­
lucha, 17.25 Gwiazdy niemieckie­
go tenisa, 17.40 Czterdziestolatek 
(10), 1830 Kino malucha, 19.00 

-Nowa fala 74,5 MHZ - opera my­
dlana, 19.45 Pinokio Piotrusia Pana, 
20:00 Program lokalny, 2030 Tele­
dziennik, 20.45 Łowcy dusz, 21.00 
Ring z ..., 21.40 Zahipnotyzowana 
- dramat, 23.00 Dobranoc

środa, 14.07
9.00 Poranek „Darni”, 16.00 

Program lokalny, 16.30 Teledzien­
nik, 16.45 Reportaż, 17.00 Kino ma­
lucha, 1730 Ring z.... 18.10 Gwiaz­
dy niemieckiego tenisa, 1830 Kino 
malucha, 19.00 Polski Mietków,
19.10 Nowa fala 74,5 MHZ - opera 
mydlana, 20.00 Program lokalny, 
2030 Teledziennik, 20.45 Wigilij­
ne łowy, 21.00 Życie jak loteria (4),
21.45 Koncert „Seven Ages”

TYL
piątek, 16.01

9.00 Seriale dla dzieci, 9,50 Opi­
nia (P)u(b)liczna, 10.00 Z ostatniej 
chwili, 11.00 Informacje TVL, 11.15 
Gość w studiu, 16.20 Seriale dla dzie­
ci, 17.15 Grace w opałach, 17.45 In­
formacje TYL, 18.00 Z ostatniej chwi­
li, 18.55 Opinia (P)u(b)liczna, 19.00 
Taniec na ulicach, 20:00 Cesil Roho- 
des - telenowelą, 21.00 Grace w opa­
łach, 2130 Informacje TVL, 21.45 
Gość w studiu, 22.00 Lady Jane - film 
fab., 0.15 Informacje TYL, 030 Po­
rachunki w bucktown - film USA

sobota, 17.01
8.00 Wielkie strojenie naszej TV. 

9.00 Seriale dla dzieci, 9.45 Uśmiech 
proszę - filmy z Charlie Chaplinem, 
10.05 Rytmy, 10.55 Farm aid, 11.50 
Informacje TYL, 12.00 W samo po­
łudnie, 13.00 Tajemnice głębin, 1330 
Clarence - film USA, 15.20 Szczęśli­
wa Ósemka - lista przebojów, 16.00 
Nagłe wezwanie - serial, 17.00 Ręce 
do góry - talk show Ewy Michalskiej, 
1735 Informacje TYL, 17.45 Ludzie, 
sprawy, wydarzenia, 18.00 Wojna i 
pamięć - serial USA, 19.00 Kurt 
Browning - rewia na lodzie, 20.00 
Malibu Road, 20.45 Zagraj z nami, 
21.00 Dom dusz - film USA 2330 
Era Wodnika, 23.50 I Bóg stworzył 
kobietę - film franc.

niedziela, 18.01
8.00 Nagłe wezwanie - serial, 

§35 Kurt Browning - rewia na lodzie,
9.45 Dom dusz - film USA, 12.05 
Zwariowana rodzinka, 1235 Informa­
cje TVL, 1230 Niedzielą kibica, 
1335Nasz samochód, 1330 Gotowa­
nie z dziadkiem, 14.00 Dziadek do 
orzechów - film baletowy, 1530 Kor­
sarze - serial, 16.00 Stylomania - ma­
gazyn mody, 16.40 Latający lekage 
serial austral., 1730 Tydzień, 
Reportaż, 18.00 Limuzyny do i 
jęcia - serial ang,, 1835Pogoda, 
Menażerią: 20.00 Morderstwo na 
cenie - film sens-., 213'5 Wig 
gwiazd, 22,00 Dobrzy i źli - serią 
strat, 23.40 Tydzień, 0:00 Nasz: 
branocka, 0.-15 Gry nocne

poniedziałek, 19.01
730 Nasz poranek, 830 A 

Łupin - serial dla dzieci, 9.20 Kc 
rze - serial, 9.50 Latający lek:
10.40 Morderstwo na zlecenie -i 
sens., 12.15 Informacje TYL, 1 
Stylomania, 13.05 Limuzyny do wy­
najęcia - serial ang., 14.00 Filmy dla 
•dzieci, 15.10 Nasze popołudnie, 16.00 
Digby i jego dom - serial USA, 16.25 
Lekarz domowy - serial hiszp., 1730 
Informacje TYL, 17,45 Gość TYL, 
18:00 Dziedziczna nienawiść - serial 
braz., 19.00 Magazyn sportowy, 1930 
City - serial USA, 20.00 Madson.- 
serial USA 2030 Pogoda, 21.00 In­
formacje TYL, 21.15 Homer i Eddie
- dramat obycz., 23.05 Puls biznesu - 
mag, gosp., 23.15 Wieczór gwiazd,
23.40 Nasza dobranocka, 23.55 Mu­
zyczny sklep CD, 0.10 Gry nocne

wtorek, 20.01
730Nasz poranek, 830 Filmy dla 

dzieci, 935 Lekarz domowy, 930 La­
tający lekarze, 1035 Homer i Eddie - 
dramat obycz., 1X10 Informacje TYL, 
1230 Loving - serial USA 1X45 City
- serial USA 13-10 Digby i jego dom, 
1335 Atomie TY, 14.00 Filmy dla 
dzieci, 15.10 Nasze popołudnie, 16.00 
Digby i jego dom, 1635 Lekarz do­
mowy, 1730 Informacje TVL, 17.45 
Gość TYL, 18.00 Dziedziczna niena­
wiść, 19.00 Magazyn sportowy, 1930 
City - serial USA 20:00 Winnetka - 
serial USA 20.45 Pogodą, 21.00 In­
formacje TYL, 21.15 Agentka z bani 
Johniego - film fab., 2235 Puls bizne­
su, 23.05 Rozmowy o życiu, 2330Nar 
sza dobranocka, 23.45 Muzyczny sklep 
CD, 0.00 Gry nocne



LOKAT OBROTU

2018k

3. dom wolno stojący, stan su­
rowy zamknięty, pow. 160 m 
kw., działka 600 m kw., 6 x pok., 
Legnica, cena: 95 tys.
4. dom wolno stojący, pow. 200 
m kw., działka 30 arów, okolice 
Legnicy, cena: 80 tys.
©SI&ŁEJł BUDOWLANE:
1. działka bud., 3,3 ara, zab. 
szereg., Legnica, cena: 18 
tys.
2. działa bud., pow. 575 m 
kw., okolice Legnicy, cena: 
55 tys.
3. działka bud.-rzemieślni- 
cza, pow. 24 ary, okolice Le­
gnicy, cena: 20 tys.
HALE, DSUTIAj
1. hala o pow. 300 m kw., Le­
gnica, cena najmu: 2 tys. za 
miesiąc
2. pomieszczenia biurowe, 4 x 
pok., pow. 120 m kw., Legnica, 
cena najmu: 1.000 zł za mie­
siąc

rok założenia
1988

• Lubin, os. Przylesie, usługo­
wa, 465 m kw., 30 tys.

• Ścinawa, 10 arów (zabudowa-
- nia gospodarcze). 30 tys.

"*•  Krzeczyn Wielki, 23 ary, 20 

tys.
• Osiek k. Lubina, 10 arów, 

cena do uzgodnienia
• Szklary Dolne, gm. Chocia­

nów, 0,50 ha, 18 tys.
• Krzeczyn Wielki k. Lubina, 

0,50 ha, 40 tys.
RÓŻNE:
• Lubin, pawilon handlowy. 20 m 

kw.. 8 tys.
• Lubin, pawilon handlowy 

dwukondygnacyjny, 230 m kw., 
sprzedaż lub dzierżawa

• Lubin, parter domu do wy­
dzierżawienia na działalność 
gospodarczą

• Lubin, garaż do sprzedania, 
7,5 tys.

DOMY:
• Lubin, os. Krzeczyn Wielki. 
.120 m kw., działka 9 arów, 
stolarnia 150 m kw., 240 tys.

• Lubin, os. Krzeczyn Wielki. 
300 m kw., działka 9 arów. 
210 tys.

• Bukówna, woj. legnickie, 
działka 13 arów, 50 tys.

• Lubin, os. Ustronie, z pawilo­
nem handlowym, dobra 
lokalizacja, 250 m kw., 230 tys.

• Ścinawa, stan surowy, 390 m 
kw., działka 7 arów, 165 tys.

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ:
• Lubin, ul. Żurawia. 75 m kw., 

4 pokoje, 80 tys.
• Lubin, ul. Parkowa, 64,8 m 

kw., 3 pokoje, 76 tys.
• Lubin, ul. A. Mickiewicza, 48 

m kw., 3 pokoje, 46 tys.
• Lubin, ul. Pawia, 41,5 m kw., 

2 pokoje, 45 tys.
• Lubin, ul. A. Mickiewicza, 48 

m kw., 3 pokoje, 52 tys.
• Lubin, ul. Jastrzębia, 62,7 m 

kw., 3 pokoje, 60 tys.

KO&SPi-EKGOtf/A ODSŁUGA PRAWNA TRANSAKCJI • WYCENA NIERUCHOMOŚCI
• SPRAWOWANIE ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCIAMI

• KREDYTOWANIE ZAKUPU MJ ER UCHO KOŚCI

• Lubin, ul. Żurawia, 46,5 m 
kw., 2 pokoje, 50 tys.

• Legnica, ul. Tatrzańska, 52 
m kw.. 62 tys.

ZAMIANY MIESZKAŃ:
• Lubin, os. K. Świerczew­

skiego, własnościowe, 38 m 
kw., na większe, powyżej 60 
m kw.

• Lubin, 62,50 m kw., .niewła- 
snośclowe, na dwa pokoje, 
do 50 m kw.

• Lubin, 50,40 m kw., własno­
ściowe. na Oławę

• Ścinawa, 35,5 m kw., na 
większe w Lubinie lub Legnicy

DZIAŁKI BUDOWLANE:
• Lubin, os. Przylesie, 5,35 

arów, 30 tys.
• Lubin, os. Ustronie, usługo- 

wo-mleszkalna, 9 arów, 70 
tys.

• Lubin, os. Ustronie, usługowo- 
mieszfcalna, 207 m kw., 20 tys.

• Lubin, os. Przylesie, 4,2 ara, 
zabudowa szeregowa, 23 
tys.

ł SPRZEDAM: MIESZKANIA:
t 1. M-3, 38,5 m kw., parter w IV- 
■ piętrowym bud., Legnica, cena: 
I 45 tys.
i 2. Poddasze użyt ze strychem, 
i pow. 235 m kw., Legnica, cena: 
i 40 tys.
I 3. M-4,58,7 m kw., VI p. w wie- 
s żowcu, os. Kopernika, cena: 65 
i
i 4. M-5,75 m kw., II p., w IV-plę-
I trowym bud., os. Piekary C, 
‘ cena: 90 tys.
• 5. M-4, 64 m kw., IX p. w wie- 
| żowcu, os. Kopernika, cena: 70 

1 tys.
; DOMY:
91. dom w zabud. szeregowej, 
ś stan surowy zamknięty, pow. 
? 216 m kw., pow. użytkowa 
1170 m kw., Legnica, cena: 
1150 tys.
$ 2. dom wolno stojący, pow. 436 
j m kw., działka 14 arów, Legnica, 
| cena: 330 tys.

Biuro Rsoczcumawców Majątkowych 
I Obrotu Nloruchomoóciaml 

PROINYEST

Zarząd @ospodar!si Mieszkaniowej
w Legnicy, ul. Zielona 7

Odihl w Lublnił 
59-300 Lubin, ul. Armii Krajowej 10, 

tel. (076)42-18-65 

oferuje swoje usługi 
-w zakresie 

wycen ł pośrednictwa 
w obrocie 

nieruchomościami 
zapraszamy od 10 do 17 

w soboty od 10 do 13 109/1/97

ogłasza
przetargi nieograniczone na

Biuro Obrotu Nieruchomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 44-48-22,46-65-55 
filia Głogów, tel. 33-56-26, ul. Smolna 151 filia w Legnicy, ul.;
Rycerska 2, tel. (076) 168-575 •.
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników 
w Obrocie Nieruchomościami

Biuro Obrotu Nlerucbonościanil „SOWA”

'Legnica, ul, Złotoryjska 87 (bud. NOT), tel. 512-248,
4 czynne poniedziałek - piątek w godz. 10-16.30

’ 1. MIESZKANIA
' jednopokojowe:*  35 m kw., centrum, IV p., 35 tys. 
*■ dwupokojowe: * 50 m kw., Piekary, X p., 49 tys. * 
.■ 58 m kw„ Kwadrat, II p., bezczynszowe, 65 tys. * 
i 64' m kw., okolice ul. Poznańskiej, II p., 56,5 tys. * 
J Jawor, 55 m kw., nowe bud., parter, 49,5 tys.
' trzypokojowe: * 67 m kw., Kopernika, VI p., 77 
; tys. * 78 m kw., centrum, parter, 80 tys. do nego-
* cjacji  67 m kw., al. Rzeczypospolitej, parter, bez- 
j czynszowe, 67 tys.  64 m kw., Kopernika, IX p., 
j 71 tys.  54 m kw., Kopernika, VII p., 72 tys.  75 
' m kw., z garażem i działką, 1,5 ara, w domu dwu-

*
*

* *

■ rodzinnym, poniemieckim do częściowego remon-
* tu, 55 tys.  60 m kw., Piekary, parter, 61,5 tys. ’ 
| 80 m kw., parter, Kwadrat, do częściowego re- 
I mońtU, 59,5 tys.

*

i czteropokojowe; * 90 m kw., z garażem, okolice 
I parku, i p., 84 tys.
? 2. DZIAŁKI:
; * 1. os. Sienkiewicza, 9 arów, uzbr., możliwość 
I budowy warsztatu, 25,7 tys. * 2. Piekary.WIelkie, 
I uzbr., 10,33 ara, 20 tys. * 3. Zlotnitó, uzbr., 57 arów,
5 51 tys.  4. Nowa Wieś Legnicka, rolna, 38 arów, 
J 8,2 tys.

*

i X DOMY PONIEMIECKIE: na wsi, okolice Le- 
’ gnicy 25-140 tys.
. 4. Dom bliźniak w Legnicy, pow. 210 m kw., dz. 4 
. ary, 250 tys.
* 5. Dom wolno stojący w Złotoryi, pow. 220 m kw., 
j dz. 5 arów, 180 tys.
j 6. Dom w zabudowie szeregowej w Legnicy, stan 
| surowy zamknięty, pow. 216 m kw., dz. 8 arów, 
£ 154 tys.
17. Dom wolno stojący I zab. gosp., pow. 350 m 
: kw„ 10 km od Legnicy, dz. 35 arów, 2Q5 tys.
18. Dom wolno stojący, pow. 120 m kw., na trasie 
? Jawor-Złotoryja, oraz dz. rolna 0,3 ha, 56,4 tys. 
! 9. Dom wolno stojący, pow. 200 m kw. + zab. gosp. 
J + dz. 57 arów, uzbr., do remontu, 1 km od Legni-
■ cy, 51 tys.
i10. Posiadamy lokale do wynajęcia.

t Bezpłatna przyjmowanie ofert
» sprzedaży I wynajmu (telefoniczne).
5 Kuplę dom do remontu w Legnicy

1 najbliższej okolicy.
? Kupię działkę 20-arową pod warsztat.

MIEDZIOWA 
GIEŁDA NIERUCHOMOŚCI

Legnica, ul. Muzealna 2 
tel. 076 52-48-65, fax 076 52-33-55 

od poniedziałku do piątku w godz. 8-16
Jeśli masz trudności*  w: kup­

nie, sprzedaży, najmle, wynajmie, za­
mianie: mieszkań; domów, działek, 
obiektów przemysłowych, handlowych 
- przyjdź, my Cl w tym pomożemy. 
Satysfakcja gwarantowana!

■ Sprzedam budynek produkcyjny o pow. 
całk. 950 m kw. (hala 200 m kw„ maga­
zyn 300 m kw., biura 250 m kw.)r do re­
montu, boczna Poznańskiej, cena 240 
tys. zł.

■ Sprzedam budynek po szkole w Ostasze­
wie, 2-kondygn„ 500 m kw., w tym 2 ha 
lasu, teren w rezerwacie przyrody, nadaje 
się na leśniczówkę, cena 200 tys. zł.

b Sprzedam 10130 arów w Spalonej, przy 
zbiorniku wodnym, pełne uzbrojenie, 
cena 15 tys. i 60 tys. zł.

b Sprzedam 10 arów w Szklarskiej Porębie, 
pod pensjonat, atrakcyjna lokalizacja (na

• przeciwko. We net/), cena 30 tys. DEM. 
b Sprzedam 4 ary naprzeciwko szpitala woj., 

na działalność usługową, cena 16 tys. zł.
■ Sprzedam mieszkanie 3-pok., 66 m kw„ 

os. Piekary B., cena 75 tys. zł.
b Sprzedam mieszkanie 3-pok., 62 m kw., 

al. Rzeczypospolitej, podwyższony stan 
dard, cena 67 tys. zł.

■ Sprzedam mieszkanie, 2-pok., 49 m kw., 
standardowe, os. Asnyka, cena 50 tys. zł.

B Sprzedam mieszkanie 4-pok., 110 m kw., 
ul. Matejki, cena 100 tys. zł.

b Sprzedam mieszkanie 2-pok., 51 m kw., 
os. Piekary, cena 49 tys. zł.

Nie pobieramy opłat wpisowych! 
Serdecznie zapraszamy.

bieżące wykonanie prac konserwacyjnych 
i remontowych

w budynkach administrowanych przez ZGM w branżach: 
ogólnobudowlanej i instalatorskiej ra terenie;

1. OGM nr 4 - otwarcie ofert nastąpi 22 stycznia 1998 r. o godz. 10. 
Termin składania ofert upływa 21 stycznia 1998 r. o godz. 15
2. OGM nr 5 - otwarcie ofert nastąpi 29 stycznia 1998 r. o godz. 10. 
Termin składania otert upływa 28 stycznia 1998 r. o godz. 15.

Termin realizacji zamówień: 1 maja 1998 r. - 31 grudnia 2000 r.
Wadium wynosi 14.000 zł na każdy przetarg. Otwarcie ofert 

nastąpi w terminach podanych wyżej w świetlicy ZGM, pokój 403. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w:
1. OGM nr 4 przy ul. Emilii Plater 11, osobą upoważnioną do kontakto­
wania się z oferentami jest Józef Zając, zastępca kierownika OGM nr 
4, tel. 252-77
2. OGM nr 5 przy ul. Poselskiej 5/7, osobą upoważnioną do kontakto­
wania się z oferentami jest Bogdan Dziwak, kierownik OGM nr 5, 
tel.255-80 2076k

NIERUCHOMOŚCIAMI
59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON), 
tel. (076) 54-44-41, łax. 524-700 godz. przyjęć 9-17, 
mgr Zbigniew Wołyniec właściciel agencji

3. pomieszczenia biurowe, 4 x 
pok.. pow. 70 m kw., Legnica, 
cena najmu: 700 zł za miesiąc 
KUP-lĘi
1. M-5, do II p., w Legnicy
2. dom do remontu w Legnicy lub 
okolicach (do 10 km)
3. działka bud.-rzemleślnicza 
(może być z zabudowaniami), 
pow. 20-40 arów, w Legnicy 
ZAMIENIĘ:
1. M-3, 46 m kw., III p. w IV-p. 
bud., po remoncie, na: M-2 lub M- 
3 w nowym bud. w Legnicy
2. M-5,75 m kw., II p. w IV-p„ bud. 
na: dom wolno stojący w Legnicy 
lub okolicach (do 5 km)
Informacje o dalszych 250 ofer­
tach w siedzibie BIURA AGEN­
CJI
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA 
PRAWNA TRANSAKCJI * WY- 
CENA NIERUCHOMOŚCI • 
SPRAWOWANIE ZARZĄDU 
NIERUCHOMOŚCIAMI • KRE­
DYTOWANIE ZAKUPU NIERU­
CHOMOŚCI

BGH-RM-DEVELOPMENT Sp. z o.o.
_ Legnica, ul. Wrocławska 26 (bud. PeKaO S.A.), 

telJfax 241-71, 214-47 (tel. sekretarka) Zapraszamy: 
poniedzialek-piątek 7-18, sobota 10-14

NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO WYCENA ZARZĄD DEVELOPER

♦ GOSPODARSTWO ROLNE, 12 km od Legnicy, pow. 75 ha, nowy kom­
fortowy dom 330 m kw., chlewnia zmech. na 330 szt., kurnik z c.o. na 3000 
szt., magazyny zbożowe na 200 ton, sprzęt I maszyny: kombajn, 2 ciągniki, 
star, 4 przyczepy, prasa itp. Cena: 699 tys.

♦ HALA w Lognlcy, pow. 1OOO m kw., pom. biurowe 80 m kw., wiata 250
■ m kw., działka 1,82 ha, plac wybetonowany 50 a, teren ogrodzony. Cena: 

649 tys., lub wynajem 8 zl/m kw.
♦ KAMIENICA w centrum Lognlcy, Stare Miasto, pow. 1000 m kw., 4 

kondygnacje. Częściowo wyremontowana. Nadaje się na siedzibę banku, 
firmy, hotel Itp. Cena: 699 zł/m kw.

♦ BUDYNKI PRODUKCYJNE w Lognlcy, okolice ul. Poznańskiej, w tym: 
hala 200 m kw., pom. magazynowe 300 m kw., pom. biurowe 250 m kw., 
działka 20 a, teren strzeżony, ogrodzony. Cena: 259 tys. + VAT.

♦ ATRAKCYJNA DZIAŁKA w Legnicy, skrzyżowanie ul. Nowodwor- 
skieJ-Jaworzyńsklej, pow. 39 a, przeznaczenie: usługowo-mieszkalne. Cena: 
199 z)/m kw.

♦ DOM WOLNO STOJĄCY w Legnicy, pow. 160 m kw., działka 7 a, nie 
podpiwniczony, do wykończenia. Cena: 149 tys.

♦ DOM WOLNO STOJĄCY, 3 km od Głogowa, pow. użytk. 170 m kw., 5 
pokoi, działka 18 a, uzbrojona + 1 ha pola. Cena: 120 tys.

♦ MIESZKANIE w Legnicy, okolice Jaworzyńskiej,-pow. 90 m kw., 3 poko­
je, I piętro, telefon, garaż. Cena: 934 zł/ m kw.

♦ MIESZKANIE w Legnicy, Stare Miasto, pow. 103 m kw., 4 pokoje, II pię­
tro, telefon, do remontu. Cena: 748 zł/m kw.

♦ MIESZKANIE w Legnicy, Tarnlnów, pow. 80 m kw., 3 pokoje, parter, tele­
fon, do remontu. Cena: 725 zł/m kw.

♦ MIESZKANIE w Legnicy, Piekary C, pow. 51 m kw., 2 pokoje, telefon, X
piętro. Cena: 922 zł/m kw. a

♦ DOM WOLNO STOJĄCY, 10 km od Legnicy, pow. 80 m kw., 3 pokoje. 
PILNEIII Cena: 34 tys.

♦ OKAZJAIII MIESZKANIE w Lubinie, centrum, pow. 50 m kw., 2 pokoje, 
I piętro w budynku czteropiętrowym. Cena: 940 zl/m kw.

♦ Do wynajęcia'SALA na wesela, Imprezy, szkolenia Itp., pojemność: około 
80 osób, zaplecza kuchenne, zastawa, wolne terminy.

BEZPŁATNE PRZYJMOWANIE OFERT 27ID.

BIURO WYCEN I OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI
Legnica, ul. Najśw. Marii Panny 16, tel. 269-67 
czynne od pon. do pt. w godz. 8-16 ■

NIERUCHOMOŚCI KOMERCYJNE
1. Do sprzedaży lub wynajęcia pawilon handlowo-usługowy w legnickim Kwadracie, 
o pow. 258 m kw., na działce 15 a. Cena sprzedaży: 115.000 zł, cena najmu 10 zł/m 
kwJmiesiąc.
2. Do sprzedaży lub wynajęcia baza produkcyjno-magazynowa w Rzeszotarach na 
działce 1,33 ha. Cena sprzedaży 200.000 zł, cena najmu: 5.000 zł/miesiąc.
3. Kamienica do remontu w ścisłym centrum Legnicy, o pow. 505 m kw. Cena 
160.000 zł
4. Do wynajęcia i sprzedaży hala o pow. 500 m kw. na działalność handlową. Legni­
ca, boczna Chojnowskiej. Cena wynajmu: 16 zł/m kwJmiesiąc, cena sprzedaży: 
700.000 zł.
LOKALE/DOMY
1. Mieszkanie o pow. 51 m kw., 2 pokoje, IV piętro. Legnica, ul. Merkurego, os.
Kopernika I. Cena 57.000 zł
2. Mieszkanie o pow. 50 m kw., 2 pokoje-, IV piętro. Legnica, ul. Gombrowicza, os. 
Piekary. Cena 55.000 zł
3. Budynek o pow. 250 m kw., 7 pok., komfortowo wyposażony, 3 km od Legnicy.; 
Cena do uzgodnienia.
4. Budynek mieszkalny o pow. 140 m kw. na działce 4 a, 5 pokoi, atrakcyjnie wykoń­
czony, wyposażony we wszystkie instalacje. Legnica, boczna al. Rzeczypospolitej. 
Cena 250.000 zł.
5. Mieszkanie o pow. 64 m kw., 3 pokoje, IX piętro. Podwyższony standard. Legnica, 
ul. Wlk Niedźwiedzicy. Cena 72.000 zł.
Szczegółowe adresy nieruchomości - osobiście w biurze.

Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Melioracyjne' 
„TeRRA" s.c.

Agencja Obrotu Nieruchomościami 
ul. P. Ściegiennego 1/34, tel. 212-24,212-24 Geodezja, 

522-855 Nieruchomości

1459k

FIRMA WYNAJMIE PILNIE 
MIESZKANIA
NA DOGODNYCH 
WARUNKACH W LEGNICY 
na okres 2 miesięcy 

Zamiana - Legnica 
mieszkanie, 61 m kw., 3 pokoje 
na dwa mniejsze
Atrakcyjne pół bliźniaka, wykończony, 
działka 4 ary •

DOM WOLNO STOJĄCY 
- SPRZEDAM
Siedliska, pow. 110 m kw., dz. 9
arów, cena: 100 tys.
Gniewomlerz, pow. 170 m kw., dz. 10
arów, cena: 70 tys.
Raczkowa, pow. 150 m kw., dz. 40
arów, cena: 50 tys.
Siedliska, pow. 360 m kw., dz. 10 
arów, cena do uzgodnienia.

DO SPRZEDANIA:
Winnica - stan surowy zamknięty, hala + pom. biurowe 360 m kw.. działka 50 arów - 
cena: 210 tys.
Chocianów - segment, pow. domu 85 m kw., 3 pok. cena: 65 tys.
Miłkowice, lokale użytkowe - 250 zł/m kw.
Krotoszyce - działka budowlana, 9 arów - 4.500 zł
Miłkowice: warsztat, myjnia samochodowa, stolarnia, magazyny 
tel- 522-855 \ ’

OFERUJEMY KOMPLEKSOWE USŁUGI:
■ wycenę, obrót nieruchomościami
R geodezyjne w pełnym zakresie
■ budowlane nadzory, projektowanie, inwestorstwo

zastępcze: 

Nasze oferty
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Woda do biura 
- na telefon

Zachodni sprawdzony system 
zaopatrzenia firm w wodę mineralną

ANGRA, tal. 63-333
Legnica, ul. Heweliusza 7

PW „ANDROMEDA” 
59-300 Lubin, ul. T. Kościuszki 12/7 

fol. (076) 84-151-72, 41-10-74
BIURO RACHUNKOWE 

pełen zakres usług I rozliczeń, jv, 
angielski, niemiecki, biznesplany 

BIURO USŁUG 
FINANSOWYCH 

pośrednictwo kredytowe dla firm 
i osób fizycznych 

OGÓLNOPOLSKIE BIURO 
OBROTU

NIERUCHOMOŚCIAMI 
kupno, sprzedaż, zamiany, wynajem

STYLOWE
MEBLE

Z HOLANDII 
Lubin, ul. Śclnawska 48

(koło bazy PKS) 
Zapraszamy

Od poniedziałku do piątku w godz, 
10-17, w soboty 10-13

Zakład Stolarski
P.P.H.U. „RESTOL" 

wykonuje

meble na zamówienie:
• biurowe,
O Sklepowe (dostosowane do branży),

• kuchenne,
• oraz inne wyroby stolarskie

RATY
Zamówienia prosimy składać 

w sklepie z wyrobami stolarskimi, Legnica, 
ul; Wrocławska 63, tel. 540-564-1317Ot

LICENCJONOWANY 
DORADCA

Korzystne ubezpieczenia 
emerytalne, posagowe, NNW 

- dla pracodawców 
iIndywidualne

Kompleksowe doradztwo 
i obsługa (Amplico Life, 

Ażur i inne), 
tel.(076)46-57-28

100/97/1D

oraz osprzęt
- technikę grzewczą firmy JUNKERS
Zapraszamy do filmowego sklepu od poniedziałku 

do piątku w godz. 8-15

MIĘDZYNARODOWY EKSPERT DIAMENTÓW 

wyceny handlowe, certyfikaty, atesty

P.H.U.P. WI-KO 
59-220 Legnica, ul. Nowy Świat 2 

tel. (076) 291-49
, , , I KANTOR - wymiana walut

LOMBARD - natychmiastowe pożyczki pod zastaw

SKUP I SPRZEDAŻ ZŁOTA, SREBRA, 
KAMIENI SZLACHETNYCH

Towarzystwo Flnansowo- 
-Leasingowe Wrocław 

Oddział Legnica

zatrudni
KIEROWNIKA
BIURA
Wymagania:
■• wykształcenie wyższe
• kreatywność i zdolności 

organizacyjne
Oferujemy:
• profesjonalne szkolenie
• pracę w dynamicznie rozwijają 

cej się firmie;’
• stałą pracę plus atrakcyjną 

prowizję
Oferty prosimy składać pod 

adresem:
59-215 Rzeszotary, ul. Legnicka 1 

tel. (076) 246-97 
Oferta aktualna 

do 20.01.1998 roku.

Lubin, ul. Mieszka
ML H Yf I tel/fax 44-40-89

oferujemy:
- elektronarzędzia firm: BOSCH, FESTO, MAKITA

rok założenia 1989

oraz ■
nowoczesne systemy alarmowe

dogodne warunki płatności

KASY I DRUKARKI FISKALNE
najlepsze ceny

Specjalistycznej 59-220 Legnica, ul.Okrzei 12IAN tel Jfn. (0-76) 560-940, 522-021
" tel. komórk. 0-601-745-000

■kjREMMAK.

kHMf BffiSRn ROCKWOOC MMlf

oddział LEGNICA, ul. BYDGOSKA 30 
teljfaz (076) 208-36, 0601-725*593  (4)

JRBEXl

Kupuj bezpośredni 
u producenta

BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80 
tel. bezpoćr. 285-72, centrala 232-86,248-41 
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63lako producent poleca:

OKNA I DRZWI 
z PCV

w wymiarach typowych I na zamówienie
CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

PRODUCENT ROLET, MARKIZ; 
BRAMY GARAŻOWE I

I WJAZDOWE STEROWANE ELEKTRONIK^

CERTYFIKAT NA ANTYWŁAMANIOWOŚĆ

59-220 LEGM 
ul. Jsnowska

PRODUCENT ROLET f078)29888’ ■05064,1

SKŁADY
MATERIAŁÓW

budowlanych

[ 120,00 zł/m

127>55 **
2300,00 zł

WOJEWODA LEGNICKI 
przy udziale 

NACZELNEJ ORGANIZACJI 
TECHNICZNEJ W LEGNICY

ZAPRASZA PAŃSTWA
do wzięcia udziału w kolejnej edycji kursu:

DLA KANDYDATÓW 
DO RAD NADZORCZYCH 
I ZARZĄDÓW SPÓŁEK 

(w tym kandydatów reprezentujących pracowników 
w radzie nadzorczej i zarządzie spółki kapitałowej)

Kurs rozpocznie się 17 stycznia 1998 r. o godz. 9 w Hotelu Cuprum 
(sala wykładowa), ul. Skarbowa 7, w Legnicy.
Program kursu obejmuje 90 godzin zajęć l kończy się egzaminem wewnętrz­
nym oraz państwowym przed Komisją Nadzoru Właścicielskiego Ministra Skar­
bu. Zakres merytoryczny kursu dostosowany do aktualnych potrzeb firm oraz 
wymogów Ministra Skarbu

Informacji udziela Czesława Ambroży - ODK NOT 
tel. 287-10, 52-30-17, Legnica, Złotoryjeka 87

S9-220 Legnica, uL M. Rataja 28, teL/Eax 076/ Sb 00 bo

STYROPIAN

WEŁNA MINERALNA

PŁYTY GIPSOWE

PROFILE ALUMINIOWE 

IZOLACJE TECHNICZNE 

FOLIEBUDOWLANE 

PIANKI, KLEJE, SILIKONY

PB,H lYICJŁDUU

OKNA PCV I ALU
W SYSTEMACH PANORAMY

■ P0MM • MONTAŻ u TRANSPORT

LEGNICA
ul. GWIEZDNA 8 54 62 34

• Meble gabinetowe
• Meble pracownicze
• Krzesła i fotele
• Ścianki działowe

POLSKAWK

"THE CHALLENGE"

f łŁ i
g g W Z ABSOLUT
i 7E0REMA I

» fi 1..i i .... .
psi E3PROAm

PANELE PODŁOGOWE

STYROPIAN M-2O

DRABINY ALUMINIOWE lim

PIEC DWUFUNKCYJNY JUNKERS BOSCH 
V)



Nobel
z medycyny

Dawniej było tak: lekarz 
wypisywał gratisową recep­
tę na pampersy dla obłożnie 
chorego, którą'realizowano 
w aptece „po drodze”. -

Teraz jest tak: lekarz wy­
pisuje, kierowniczka od 
pampersów stawia piecząt­
kę, potem trzeba jeszcze 
skiknąć po pieczątkę do kie­
rownika kierowniczki od 
pampersów rezydującego w 
SzpitaluChirurgiczhym i po- 
zostaje już tylko zrealizować 
receptę w aptece na osiedlu 
Kopernika.

on

Dziewczyna ■ firmowa

__  ___ .i

JOANNA BEDNARZ
uczennica I LO 

w Legnicy

Pechowa 
trzynastka

Na trasie Bolesławiec - 
Chocianów kierowca PKS 
sprzedał bilety .krótsze” o 
13 km niż cena. Ma mały 
interesik?

(33)

Inna bajka
Koło Bolesławca spadł 

popyt na polskie krasnale 
ogrodowe. Wyparły je z ryn­
ku gipsowe panienki - bynaj­
mniej nie Królewny Śnieżki.

(33)

Cenzura czy...
Nasz czytelnik, namiętnie 

oglądający „Grzechy miło­
ści” na Pro7, był w ubie­
głym tygodniu mocno nie­
pocieszony. W momentach, 
gdy na ekranie zaświecił ka­
wałek gołej pupy, zaczyna­
ły się zakłócenia.

Ma teraz chłopina dyle­
mat: czy w kablówce-Dami” 
pracuje cenzura obyczajo­
wa, czy któraś sąsiadka mia­
ła wibrator bez homologa­
cji?.

• ■ <**)

Batmania 
w budżetówce
We wrocławskiej komen­

dzie policji ulokował się nie­
toperz. Śpi z głową do dołu. 
Policjanci doszli do wnio­
sku, że spokojny sen Batma­
na to dobra ocena ich pracy. 
W Legnicy nietoperze za­
mieszkały w Ośrodku Do­
skonalenia Zawodowego, w 
szkole, w zamku i w nauczy­
cielskim hotelu na Skarbo­
wej. Taka w nich już żądza 
wiedzy.

(13)

Nieoczekiwana 
zmiana

Ekspedientka ze sklepu 
mięsnego w Polkowicach 
powaliła metalowym prętem 
bandytę, który dopadł ją na 
zapleczu i zażądał wydania 
pieniędzy. Dziarska sprze­
dawczyni, niewiele myśląc, 
przywaliła mu z całych sił. 
Ogłuszony trzydziestolatek 
zbiegł w nieznanym kierun­
ku.

Teraz policja ustala, kto 
jest sprawcą, a kto ofiarą.

(3S1

Kolorowo
w kałużach

. Głogowski “zielony ry­
nek” doczekał się remontu. 
Zainstalowane tam będą 
nowe kolorowe lady.

Póki co, sprzedawcy stać 
będą po kostki w błocie.

(«®)

Przespał 
włamanie

Jednego z mieszkańców 
Głogowa obudził policjant. 
Od funkcjonariusza dowie­
dział się, że mieszkanie ob­
robili złodzieje, gdy on sam 
spał smacznie z korkami w 
uszach. Jeszcze jeden dowód 
na to, że policja jednak czu­
wa.

(M)

Jak w czołg
Na ul. Zielonej w Głogo­

wie płonął samochód. Oka­
zało się, że ktoś rzucił w auto 
butelką z łatwopalnym pły­
nem. Pokłosie “czterech 
pancernych”?

(M)

Biuro - mwsoMm
Nasz redakcyjny kolega 

postanowił szarpnąć się na 
stylowy kredens z legnickie­
go salonu z antykami. Ob­
szedł się ze smakiem. Zare­
zerwowała go bowiem do 
swojego biura pani senator.

Ciekawe, w jakim stylu za­
łatwieni będą wyborcy.

(13)

Na 
podtrzymaniu
Czterech policjantów 

zgarniało na legnickim 
dworcu kolejowym awantu­
rującego się pijaczka. Dwaj 
prowadzili opierającego się 
mężczyznę, jeden eskorto­
wał, a kolejny podtrzymy­
wał go z tyłu za pasek do 
spodni. Może trzeba było 
zawołać bagażowego.

(13)

W miarę 
potrzeb

Ktoś włamał się do remi­
zy w miejscowości Trzęsów 
koło Głogowa i ukradł jeden 
mundur strażacki - moro. W 
zielonym mu do twarzy?

(«•)

Skojarzenia


